
V
Ý

R
O

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
2

0
1

1
A

N
N

U
A

L
R

E
P

O
R

T
2

0
1

1



V
Ý

R
O

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
2

0
1

1
A

N
N

U
A

L
R

E
P

O
R

T
2

0
1

1





OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA 4

OLOMOUCKÝ KRAJ V ČÍSLECH 6

STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY OLOMOUCKÉHO KRAJE 8

SAMOSPRÁVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 10

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 22

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2011 26

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A AKCIOVÁ SPOLEČNOST OLOMOUCKÉHO KRAJE 56

HOSPODAŘENÍ KRAJE V ROCE 2011 59

IDENTIFIKACE OLOMOUCKÉHO KRAJE 88

POZVÁNÍ DO OLOMOUCKÉHO KRAJE 89

JMENNÝ PŘEHLED OBCÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 90

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE 10

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 12

PŘEHLED VOLEBNÍCH STRAN A JEJICH PŘEDSTAVITELŮ V ZASTUPITELSTVU

OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2011 13

RADA OLOMOUCKÉHO KRAJE 16

17

PŘEHLED VOLEBNÍCH STRAN A JEJICH PŘEDSTAVITELŮ V RADĚ

OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2011 17

SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE S VYMEZENÍM KOMPETENCÍ 18

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2011 24

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ ROKU 2011 60

VÝZNAMNÉ PROJEKTY OLOMOUCKÉHO KRAJE 2011 64

PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM V ROCE 2011 68

GRANTOVÁ SCHÉMATA OLOMOUCKÉHO KRAJE 2011 70

VÝVOJ HOSPODAŘENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE VE SROVNÁNÍ LET 2008–2011 78

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OLOMOUCKÉHO KRAJE V ROCE 2011 81

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA ROK 2011 82

K 31. 12. 2011

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE K 31. 12. 2011

K 31. 12. 2011

ZASTOUPENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE V BRUSELU 19

MEZINÁRODNÍ PARTNERSTVÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 20

Výroční zpráva Olomouckého kraje 3



ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA OLOMOUCKÉHO KRAJE

Vážení spoluobčané,

v rukou držíte v pořadí osmou výroční zprávu, která popisuje
události a realizované záměry Olomouckého kraje uplynulého roku.
Také v roce 2011 pokračovala rada kraje v naplňování svého
programového prohlášení pro volební období 2008–2012, které
deklaruje, že prioritami krajské samosprávy jsou především
investice, školství, doprava, zdravotnictví, sociální oblast a rozvoj
cestovního ruchu.
S ohledem na nepříznivý vývoj v oblasti daňových příjmů byl
rozpočet Olomouckého kraje nastaven podobně jako v roce 2010
téměř na úroveň roku 2008. Úspory byly nalezeny především
v provozních výdajích, a co je podstatné, kráceny nebyly finance
na investice či dotační tituly pro obce, spolky a sdružení. Ve všech
oblastech, které jsou kraji ze zákona svěřeny, tak mohly být
zahájeny nebo ukončeny investiční akce různého charakteru.
V oblasti dopravy byly nejvýznamnějšími investičními akcemi
realizace I. a II. etapy průtahu III/44930 Čelechovice na Hané
v objemu 57 mil. Kč a realizace II. etapy průtahu silnice III/4353
Velký Týnec v objemu 47,3 mil. Kč. Dále je třeba zmínit průtah
III/443111 Dolany – I. etapa (37,4 mil. Kč) a průtah III/44620, II/635
Náklo (36,9 mil. Kč). V oblasti zdravotnictví Olomoucký kraj
pokračoval v podpoře dotačního titulu na podporu vzdělávání
lékařů před atestací (poskytnuto bylo 7 dotací v celkové výši
1,768 mil. Kč, z toho na vzdělávání praktických lékařů poskytnuty
4 dotace v celkové výši 1,13 mil. Kč). Na investice v lůžkových
zdravotnických zařízeních Olomouckého kraje bylo vyčleněno
celkem 101,8 mil. Kč. V sociální oblasti se podařilo uskutečnit
několik investičních akcí, mezi které patří např.: Domov důchodců
Šumperk – rekonstrukce koupelen klientů (17,3 mil. Kč), Domov

seniorů Pohoda Chválkovice – šatny zaměstnanců (19,9 mil. Kč),
Středisko sociální prevence Olomouc – intervenční centrum
(11,7 mil. Kč). V oblasti kultury a památkové péče se například
podařilo provést rekonstrukci interiéru hlavní budovy Vědecké
knihovny v Olomouci (6,9 mil. Kč) a stálou expozici čarodějnických
procesů ve Vlastivědném muzeu Jesenicka (8,4 mil. Kč). Na tomto
místě chci uvést, že expozice získala 2. místo v prestižní národní
soutěži muzeí Gloria musealis. Rozvoj cestovního ruchu Olomoucký
kraj podpořil mj. pokračováním dotačního titulu pro informační
centra, podporou nadregionálních akcí, příspěvky z oblasti
významných projektů či příspěvků do 30 tis. Kč. Je třeba zmínit
i pokračování značení turistických cílů s podporou Olomouckého
kraje. Novinkou bylo vyhlášení 1. ročníku ankety „7 divů Olomouc-
kého kraje”. Vítězem premiérového ročníku se stala Přečerpávací
vodní elektrárna Dlouhé Stráně.
Vážení spoluobčané, letošní rok je přelomový pro krajskou
samosprávu, protože 12.–13. října proběhnou volby do krajských
zastupitelstev. Při bilancování úrovně plnění programového
prohlášení Rady Olomouckého kraje pro toto volební období je
splněno či průběžně plněno 97 % vytčených úkolů. Rozdílová 3 %
nejsou aktuálně naplněna, neboť v průběhu volebního období
došlo buď ke změně podmínek obsahu plnění, nebo je nutná
součinnost se státními orgány. Cením si toho, že se kraji podařilo
realizovat jednu z největších investičních akcí v historii kraje obsa-
ženou i v programovém prohlášení, a to stavbu moderního
vzdělávacího centra pro slabozraké v olomoucké čtvrti Hejčín
v celkovém objemu 250 mil. Kč. Škola je jediným zařízením pro
zrakově postižené v kraji a slavnostní otevření proběhne v září
letošního roku.
Všem občanům kraje děkuji za přínos a zájem o dění v Olomouckém
kraji a těším se na osobní setkání při příležitosti mnoha kulturních
i společenských akcí v našem kraji.

S přáním mnoha osobních i profesních úspěchů

4 Výroční zpráva Olomouckého kraje

Martin Tesařík
hejtman Olomouckého kraje



AN INTRODUCTION BY THE PRESIDENT OF THE OLOMOUC REGION

Výroční zpráva Olomouckého kraje

Dear Fellow Citizens,

You have in your hands the eighth annual report describing the
events and projects implemented by the Olomouc Region last year.
In 2011, the Region Council continued to fulfil its policy statement
for the 2008–2012 period, defining the regional government's
priorities, particularly in the areas of investment, education,
transportation, healthcare, social care, and tourism development.
Owing to the adverse development in tax revenues, the budget of
the Olomouc Region was set at the 2008 level, which was also the
case in 2010. Savings were primarily made in the area of operational
expenses and, most importantly, no cuts were made in the
investment resources or subsidies for municipalities, clubs, and
associations. It was possible to start or complete various investment
projects in all areas for which the Region is responsible by law.
The most important investment projects in the area of
transportation included phase I and II of through road III/44930 in
Čelechovice na Hané, at a value of CZK 57 million, and the
completion of phase II of the through road III/4353 Velký Týnec, at a
value of CZK 47.3 million. Other projects worth mentioning include
through road III/443111 Dolany – phase I (CZK 37.4 million) and
through road III/44620, II/635 Náklo (CZK 36.9 million). In the area
of health care, the Olomouc Region continued the implementation
of the grant programme to support the training of physicians
studying for their post-graduate examination (7 grants totalling
CZK 1,768,000, of which 4 grants were awarded for the education
of practitioners, at a total value of CZK 1,130,000). A total of CZK
101,800,000 was invested in the inpatient healthcare facilities in
the Olomouc Region. The most important projects in the area of
social care included: Retirement Home in Šumperk – renovation of

5

client bathrooms (CZK 17.3 million), Pohoda Senior Home in
Chválkovice – employees' locker rooms (CZK 19.9 million), Social
Prevention Centre in Olomouc – Intervention Centre (CZK
11.7 million). The most important projects in the area of culture and
monument preservation include the renovation of the interior of
the main building of the Olomouc Scientific Library (CZK
6.9 million) and the permanent exhibition on witch trials in the
Museum of History and Geography of Jeseník Region (CZK
8.4 million). I would like to note that the exhibition was awarded
2nd place in the prestigious national competition of museums,
Gloria Musealis. The Olomouc Region supported the development
of tourism through the continued grant programme for
information centres, support for inter-regional events, and
contributions from major projects or contributions of up to CZK
30,000. It is also worth mentioning the continued project to
identify tourist destinations, with the support of the Olomouc
Region. Last year was the first year of the public poll for the
“7 Wonders of the Olomouc Region”, in which the Dlouhé Stráně
Pumped Storage Hydroelectric Power Plant was named the winner.
My dear fellow citizens, this year is very important for the regional
authority, because regional elections will take place on 12 and 13
October. When we look at the level of fulfilment of the policy
statement of the Olomouc Region Council for this term, we can
state that 97% of the given tasks have been or are currently being
fulfilled. The remaining 3% have not been fulfilled so far due either
to changes in the conditions of fulfilment or a lack of cooperation
from state authorities. I appreciate the fact that the region
managed to implement one of the largest investment projects in
the its history – also mentioned in the policy statement – i.e. the
construction of a modern educational centre for the visually
impaired in Olomouc-Hejčín, worth a total of CZK 250 million. The
opening ceremony for the school, which is the only facility for
visually impaired students in the region, will take place this
September.
I would like to thank all of the region's citizens for their contribution
to and interest in the success of the Olomouc Region and I look
forward to meeting you personally during the many cultural and
social events in our region.

I wish you success in your personal and professional lives.

Martin Tesařík
President of the Olomouc Region



OLOMOUCKÝ KRAJ V ČÍSLECH

6 Výroční zpráva Olomouckého kraje

PŘEHLED ZÁKLADNÍCH INFORMACÍ O KRAJI

Rozloha

Počet obyvatel

Olomoucký kraj se rozkládá ve střední části Moravy a zasahuje i do
její severní části. Celková výměra kraje 5 267 km tvoří 6,7 % z cel-
kové rozlohy České republiky. Svou rozlohou se řadí k menším
regionům a zaujímá osmé místo mezi 14 kraji v ČR. Olomoucký kraj
má na severu 104 km dlouhou mezistátní hranici s Polskem, na vý-
chodě sousedí s Moravskoslezským krajem, na jihu se Zlínským
a Jihomoravským krajem a na západě s krajem Pardubickým.
Geograficky je kraj členěn na severní hornatou část s pohořím Jesení-
ky s nejvyšší horou Praděd (1491 m n. m.). Jižní část kraje je tvořena
rovinatou Hanou. Územím kraje protéká řeka Morava, na jejíž hladině
u Kojetína v okrese Přerov je nejníže položený bod kraje (190 m n. m.).
Zemědělská půda zaujímá v Olomouckém kraji 279 763 hektarů,
tj. 53,1 % (v ČR 53,6 %) z celkové plochy kultur v kraji. Hojně
zastoupená je i lesní půda (34,9 % z celkové výměry v kraji),
především na severu kraje v okrese Jeseník (59,5 %) a v okrese
Šumperk (48,5 %).

Olomoucký kraj je počtem 638 638 obyvatel (k 31. 12. 2011) šestý

2

Přednádraží – IV. etapa | Area in front of the Railway Station – Phase IV

Počet obyvatel v Olomouckém kraji a jeho okresech v 1. 4. čtvrtletí 2011–

Stav na počátku období – 1. 1. 2011

Celkem muži ženy

Střední stav obyvatelstva

Celkem

kraj celkem 639 030 312 166 326 864 638 848 312 112 326 736 638 638 312 033 326 605

Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

Šumperk

v tom okresy

40 691 20 186 20 505 40 614 20 171 20 443 40 486 20 112 20 374

231 445 112 460 118 985 231 715 112 574 119 141 232 032 112 750 119 282

109 549 53 360 56 189 109 606 53 384 56 222 109 539 53 370 56 169

133 460 65 237 68 223 133 201 65 142 68 059 133 023 65 087 67 936

123 885 60 923 62 962 123 712 60 841 62 871 123 558 60 714 62 844

muži ženy

Stav na konci období – 31. 12. 2011

Celkem muži ženy

Pozn. Stavy obyvatel jsou přepočteny podle výsledků Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011 (SLDB 2011).

nejlidnatější mezi 14 kraji v České republice, tj. 6,1 % z celkového
počtu obyvatel České republiky.

Obyvatelé Olomouckého kraje žijí v 399 obcích, z nichž má 30 přizna-
ný statut města a 12 statut městyse. Ve městech bydlí 56,6 % obyvatel
z celkového počtu osob Olomouckého kraje, v městysech 2,6 %.
Statutárními městy jsou krajské město Olomouc a město Přerov.

Průměrnou hustotou zalidnění 121,3 obyvatel/km se kraj řadí
ke středně lidnatým krajům České republiky. Hustota se ale v jed-
notlivých okresech značně liší – např. na Jesenicku je průměrně
pouze 56,3 obyvatel/km , na Šumpersku 94,1 obyvatel/km , na
Olomoucku 143,2 obyvatel/km , na Prostějovsku 142,3 obyva-
tel/km a na Přerovsku 157,5 obyvatel/km .

Věková struktura obyvatel Olomouckého kraje odpovídá průměru
České republiky. Demografický vývoj Olomouckého kraje lze za
uplynulých 20 let (1991–2011) charakterizovat pokračujícím úbyt-
kem osob předproduktivního věku 0–14 let a zvyšujícím se
početním stavem poproduktivní složky obyvatelstva nad 65 let.
Dětí do 15 let žilo k 31. 12. 2011 v našem kraji necelých 93 tisíc
(92 972), což představovalo 14,6% podíl z celkového počtu obyvatel
kraje. Obyvatel ve věkové skupině 15–64 let bylo 69,0 % a osob nad
65 let věku představovalo 16,4 % z celkového počtu.
Průměrný věk obyvatel v Olomouckém kraji celkově činil 41,2 let
(muži 39,7 let a ženy 42,7 let), průměrný věk obyvatel v celé České
republice se rovnal 41,1 roku.

Olomoucký kraj je tvořen územím 5 okresů – Jeseník, Olomouc,
Prostějov, Přerov a Šumperk. Z hlediska územně-správního tvoří
spolu se Zlínským krajem Region soudržnosti NUTS II – Střední
Morava. Na území Olomouckého kraje bylo stanoveno 13 správních
obvodů obcí s rozšířenou působností a 20 správních obvodů obcí
s pověřeným obecním úřadem.

2

2 2

2

2 2

Počet obcí

Hustota osídlení

Struktura obyvatel

Území

Stav k 31. 12. 2011



Výroční zpráva Olomouckého kraje

OLOMOUC REGION IN NUMBERS

BASIC DATA ABOUT REGION

Area

Population

Municipalities

Population density

The Olomouc Region is situated in the central and northern part of
Moravia. The total area is 5,267 square km, which is 6.7% of the
total area of the Czech Republic. In terms of size it is a somewhat
smaller region in the context of the Czech Republic, ranking eighth
among the 14 Czech regions. The Olomouc Region borders Poland
to the north (a 104 km border), while other regions surrounding the
Olomouc Region are the Moravian-Silesian Region (to the east), the
Zlín Region and South-Moravian Region (south) and the Pardubice
Region (west). Geographically, the region is divided into a
mountainous northern part, with Praděd as the highest mountain
(1,491 m above sea level), while the southern part of the county is
composed of the Haná lowlands. The lowest point in the region is
situated along the Morava River near Kojetín in the district of Přerov
(190 m above sea level). In the Olomouc Region, agricultural land
spreads over 279,763 hectares, i.e. 53.1% (cf. 53.6% in the Czech
Republic) of the area of the region. There are also large forest areas
(34.9% of the total area of the region), especially in the northern
districts of Jeseník (59.5%) and Šumperk (48.5%).

With 638,638 inhabitants (as of 31 December 2011), the Olomouc
Region is the sixth most populous region out of 14 in the Czech
Republic and accounts for 6.1% of the total number of inhabitants
of the Czech Republic.

There are 399 towns and villages in the Olomouc Region, of which
30 have the status of a town and 12 are townships. A total of 56.6%
of the Olomouc Region’s population live in towns, while 2.6% live in
townships. Olomouc and Přerov have the status of statutory cities.

The region’s average population density of 121.3 inhabitants/km
is close to the national average. However, the density varies
considerably among individual districts – 56.3 inhabitants/km in
the Jeseník district, 94.1 inhabitants/km in the Šumperk district,
143.2 inhabitants/km in the Olomouc district, 142.3 inhabi-

2

2

2

2

7

Velká Bystřice

tants/km in the Prostějov district and 157.5 inhabitants/km in the
Přerov district.

The age structure of the inhabitants of the Olomouc Region
corresponds to the average for the Czech Republic. In demographic
terms, there has been a decrease in the number of inhabitants of
pre-productive age (0–14 years) over the past 20 years (1991–2011)
and a continuous increase in the number of inhabitants of
post-productive age (over 65).
As of 31 December 2011, 92,972 children below the age of 15 lived
in our region, which is 14.6 % of the total number of inhabitants of
the region. A total of 69.0 % of the inhabitants were between
15 and 64 years of age, while 16.4 % were older than 65.
The average age of the population of the Olomouc Region was
41.2 years (men 39.7, women 42.7), while the average for the
Czech Republic was 41.1 years.

The Olomouc Region consists of 5 districts  – Jeseník, Olomouc,
Prostějov, Přerov and Šumperk. From a territorial-administrative
perspective, the region forms Cohesion Region NUTS II – Central
Moravia along with the Zlín Region. The Olomouc Region has 13
administrative districts of municipalities with extended powers,
and 20 administrative districts of municipalities with authorized
municipal offices.

2 2

Population structure

Territory

Population in the Olomouc Region and its districts 1 to 4 quarter 2011

Population as of 1 January 2011

Total Men Women

Mid-year population

Total

Region, total 639 030 312 166 326 864 638 848 312 112 326 736 638 638 312 033 326 605

Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

Šumperk

of this districts:

40 691 20 186 20 505 40 614 20 171 20 443 40 486 20 112 20 374

231 445 112 460 118 985 231 715 112 574 119 141 232 032 112 750 119 282

109 549 53 360 56 189 109 606 53 384 56 222 109 539 53 370 56 169

133 460 65 237 68 223 133 201 65 142 68 059 133 023 65 087 67 936

123 885 60 923 62 962 123 712 60 841 62 871 123 558 60 714 62 844

Men Women

Population as of 31 December 2011

Total Men Women

Note The population figures are converted from the results of the Census of the population, houses and flats, which took place on 26 March 2011 (2011 Census).

As of 31 Dec 2011



STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY OLOMOUCKÉHO KRAJE

8 Výroční zpráva Olomouckého kraje

Stav k 31. 12. 2011

VOLENÉ ORGÁNY
KRAJSKÝ

ÚŘADZastupitelstvo kraje
(55 členů)

Rada kraje
(11 členů)

Hejtman

Iniciativní a kontrolní orgány
zastupitelstva

Iniciativní a poradní orgány
rady

Zvláštní orgány kraje
zřízené podle zákona

Finanční výbor

Kontrolní výbor

Výbor pro regionální rozvoj

Výbor pro rozvoj cestovního ruchu

Výbor pro výchovu, vzdělávání
a zaměstnanost

Výbor pro zdravotnictví

JUDr. Ing. Petr Wisiński

Ing. Václav Šmíd

František Kubíček

Ing. Vladimír Mikulec

Prof. PhDr. František Mezihorák,
CSc. Dr.h.c.

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka,
Ph.D. MBA.

předseda

předseda

předseda

předseda

předseda

předseda

Komise pro dopravu

Komise pro informatiku

Komise pro kulturu
a památkovou péči

Komise pro legislativu

Komise pro majetkoprávní
záležitosti

Komise pro mládež a sport

Komise pro prevenci kriminality
a drogových závislostí

Komise pro rodinu
a sociální záležitosti

Komise pro rozvoj venkova
a zemědělství

Komise pro vnější vztahy

Komise pro životní prostředí

Mgr. Alexandr Kaňovský

Mgr. Stanislav Linhart

Mgr. Šárka Krákorová Pajůrková

Ing. Naděžda Studecká

Mgr. Dalibor Horák

Mgr. Jiří Zemánek

Mgr. Ing. Jaromír Dvořák

RNDr. Alena Rašková

Mgr. Ivo Slavotínek

Bc. Miroslav Petřík

Ing. Petr Mimra

předseda

předseda

předsedkyně

předsedkyně

předseda

předseda

předseda

předsedkyně

předseda

předseda

předseda

Hejtmanem Olomouckého kraje byly
zřízeny tyto zvláštní orgány:

Bezpečnostní rada Olomouckého
kraje je dle zákona č. 240/2000 Sb.,
o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový zákon),
koordinačním orgánem pro přípravu
na krizové situace. Předsedou
bezpečnostní rady kraje je hejtman,
který jmenuje členy bezpečnostní
rady kraje.

Poradní sbor je složen ze zástupců
Olomouckého kraje a zástupců
organizací, kteří pracují v oblastech
týkajících se EVVO. Jeho úkolem je
např. monitorovat a vyhodnocovat
realizaci Koncepce environmentální
výchovy a osvěty Olomouckého
kraje, předkládat návrhy pro její
změny a aktualizaci, projednávat
dokumenty ve vztahu k EVVO či
iniciovat setkání a komunikaci
s odborníky v oblasti EVVO aj.

Bezpečnostní rada Olomouckého
kraje

Poradní sbor pro environmentální
vzdělávání, výchovu a osvětu
Olomouckého kraje

Poradní sbor pro náhradní
rodinnou péči
Poradní sbor pro náhradní rodinnou
péči je dle zákona č. 359/1999 Sb.,
o sociálně-právní ochraně dětí,
zřízen pro účely zprostředkování
osvojení nebo pěstounské péče jako
zvláštní orgán kraje 39a) poradní
sbor. Poradní sbor doporučuje pro
určité dítě vedené v evidenci
krajského úřadu podle § 22 odst. 2
vhodné žadatele vedené krajským
úřadem nebo ministerstvem v evi-
denci žadatelů. Hejtman jmenuje
předsedu poradního sboru, jeho
zástupce a ostatní členy poradního
sboru.



STRUCTURE OF THE OLOMOUC REGION ADMINISTRATION

As of 31 Dec 2011

ELECTED BODIES
REGIONAL

AUTHORITYRegion Assembly
(55 members)

Council
(11 members)

President

Assembly initiative and audit
bodies

Council initiative and advisory
bodies

Special regional bodies established
by force of law

Finance Commission

Audit

Tourism Development Commission

Commission on Education,
Training and Employment

Health Commission

Petr Wisiński

Václav Šmíd

František Kubíček

Vladimír Mikulec

František Mezihorák

Jaroslav Vomáčka

Chairperson

Commission

Commission for Regional
Development

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Transport Commission

IT Commission

Culture and Monument
Preservation Commission

Legislative Commission

Property Rights Commission

Youth and Sports Commission

Drug and Crime Prevention
Commission

Family and Social Affairs
Commission

Rural Development and
Agricultural Commission

Commission for External Relations

Environment Commission

Alexandr Kaňovský

Stanislav Linhart

Šárka Krákorová Pajůrková

Naděžda Studecká

Dalibor Horák

Jiří Zemánek

Jaromír Dvořák

Alena Rašková

Ivo Slavotínek

Miroslav Petřík

Petr Mimra

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

Chairperson

The President of the Olomouc Region
set up the following special bodies:

Pursuant to Act No. 240/2000 Coll.,
on Crisis Management and
Amending Certain Acts (Crisis Act),
the Security Council of the Olomouc
Region is the coordination body for
preparations for crisis situations. The
Security Council is chaired by the
President of the Region, who also
appoints individual Security Council
members.

The Advisory Board consists of the
representatives of the Olomouc
Region and representatives of orga-
nizations working in areas related to
Environmental Education and
Awareness. Its role is to monitor and
evaluate the implementation of the
Concept of Environmental Education
and Awareness of the Olomouc Re-
gion, submit proposals for revisions
and updating, discuss documents
relating to Environmental Education
and Awareness, or initiate meetings
and communication with experts in
the area of Environmental Education
and Awareness, etc.

The Advisory Board for Foster Care
is established in accordance with Act
No. 359/1999 Coll., on Social and
Legal Protection of Children, in order
to help in the mediation of adoption
or foster care, acting as a special-
-purpose body of the region 39a),
Advisory Board. The Advisory Board
recommends suitable applicants
from the registers maintained by the
Regional Authority or the Ministry,
for children listed in the records of
the Regional Authority pursuant to
Section 22 (2) of the Act. The Presi-
dent appoints the chairperson of the
Advisory Board, deputies and other
members of the Advisory Board.

Security Council of the Olomouc
Region

Advisory Board for Environmen-
tal Education and Awareness of
the Olomouc Region

Advisory Board for Foster Care

Výroční zpráva Olomouckého kraje 9



SAMOSPRÁVA OLOMOUCKÉHO KRAJE

10 Výroční zpráva Olomouckého kraje

ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE

Zákonné vymezení

Zastupitelstvu je mj. vyhrazeno:

Olomoucký kraj je samostatně spravován zastupitelstvem, které
rozhoduje o věcech patřících do samostatné působnosti. Ve věcech
přenesené působnosti zastupitelstvo rozhoduje, jen stanoví-li tak
zákon. Zastupitelstvo je jediný z orgánů kraje, který je ústavně
zakotven a má přímou demokratickou legitimitu danou volbami
občanů. V oblasti samosprávy je vnímáno jako hlavní orgán,
nadřazený všem ostatním.

předkládat návrhy zákonů Poslanecké sněmovně, předkládat
návrhy Ústavnímu soudu na zrušení právních předpisů, vydá-
vat obecně závazné vyhlášky kraje;
koordinovat rozvoj územního obvodu, schvalovat programy
rozvoje územního obvodu kraje, zajišťovat jejich realizaci a kon-
trolovat jejich plnění;
schvalovat koncepce rozvoje cestovního ruchu na území kraje,
zajišťovat jejich realizaci a kontrolovat jejich plnění;
volit zástupce kraje do regionálních rad regionů soudržnosti;
stanovit rozsah základní dopravní obslužnosti pro území kraje;
rozhodovat o spolupráci kraje s jinými kraji a o mezinárodní
spolupráci;
schvalovat rozpočet kraje a schvalovat závěrečný účet kraje...

Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje / Meeting of the Olomouc Region Assembly

Zastupitelstvu je dále mj. vyhrazeno rozhodování
o těchto majetkoprávních úkonech kraje:

Zastupitelstvo kraje je voleno na 4 roky obyvateli kraje

nabytí a převod nemovitých věcí;
poskytování věcných a peněžitých darů podle zvláštního zá-
kona v hodnotě nad 100 000 Kč jedné fyzické nebo právnické
osobě v kalendářním roce;
poskytování dotací občanským sdružením, humanitárním orga-
nizacím a jiným právnickým a fyzickým osobám působícím na
území kraje v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních
služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vě-
dy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality
a ochrany zvířat a životního prostředí v hodnotě nad 200 000 Kč
jedné fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce,
nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu;
poskytování dotací obcím z rozpočtu kraje a kontrola jejich
využití...

Zastupitelstvo se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát
za 3 měsíce. K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volbě zastupi-
telstva je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů zastupitel-
stva. Zasedání zastupitelstva je veřejné. Občan kraje, který dosáhl
věku 18 let, má právo nahlížet do usnesení a zápisů z jednání
zastupitelstva. Pravomoc zastupitelstva, jeho jednání a odměňo-
vání členů vymezuje zákon 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.
Zastupitelstvo Olomouckého kraje má 55 členů.



OLOMOUC REGION ASSEMBLY

Legal definition

The Assembly is authorized, for example:

Furthermore, the Assembly is also authorized to
make decisions regarding the following property-
law matters:

The Olomouc Region is administered by the Assembly, which is
authorized to decide in matters vested under its independent
competence. In matters of the delegated competences, the
Assembly only makes decisions where stipulated by law.
The Assembly, the only regional body defined in the constitution,
has direct democratic legitimacy based on public elections. Within
the structure of regional government, it is considered the main
authority, superior to all others.

to submit bills to the Chamber of Deputies of the Czech
Parliament, submit proposals to the Constitutional Court for
the cancellation of legislation and issue generally binding
Regional Decrees
to coordinate regional development, approve regional
development programs, supervise their implementation and
monitor their fulfilment
to approve the plan for regional tourism development,
supervise its implementation and monitor fulfilment
to elect regional representatives in the cohesion regions’
councils
to determine the extent of basic transportation services within
the region
to decide about cooperation with other regions as well as
international cooperation
to approve the region’s budget and approve the region’s final
expenses...

acquisition and transfer of real estate
providing material and monetary donations under the appli-
cable law, in values exceeding CZK 100,000 to a single
individual or legal entity per calendar year
granting subsidies to civic associations, humanitarian organi-
zations and other legal entities and individuals operating in the
Region in the field of youth, sports and physical education,
social services, family support, fire prevention, culture,
education and science, healthcare, drug and crime prevention,
and the protection of animals and the environment, in the
value exceeding CZK 200,000 to a single individual or legal
entity, from the national budget resources
granting subsidies to municipalities from the regional budget
and the supervision of their use...

;

;

;

;

;

;

;

;

;

OLOMOUC REGION GOVERNMENT

Výroční zpráva Olomouckého kraje 11

Assembly members are elected to four-year terms
by the region’s voters

The Assembly meets as necessary, at least once every 3 months.
Resolutions, decisions or elections of the Assembly require a simple
majority of all Assembly members. Assembly meetings are open to
the public. All citizens of the region who are over 18 are entitled to
view the resolutions and minutes of Assembly meetings. The
competencies of the Assembly, its code of conduct and
remuneration of members are defined in Act No. 129/2000 Coll.,
on Regions, as amended.
The Olomouc Region Assembly has 55 members.

Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Meeting of the Olomouc Region Assembly



PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE
MEMBERS OF THE OLOMOUC REGION ASSEMBLY

12 Výroční zpráva Olomouckého kraje

PaedDr. Karel Crhonek
Dr. Alexander Černý
Ing. Pavel Drmola
Ivana Dvořáková
Ing. Jaroslav Faltýnek
MUDr. Michael Fischer
Leoš Hannig
Mgr. Alena Hlavešová
MUDr. Pavel Holík
Mgr. Dalibor Horák
Ing. Pavel Horák
Josef Janíček
Mgr. Alexandr Kaňovský
Ing. Miroslav Kapoun, MBA
Hana Kaštilová Tesařová
Věra Kocianová
Ing. Josef Kopečný
RNDr. Ivan Kosatík
Mgr. Šárka Krákorová Pajůrková

František Kubíček
Mgr. Yvona Kubjátová
Ing. Hana Lebedová
Mgr. Stanislav Linhart
Mgr. Alois Mačák, MBA
Ing. Miroslav Marek
Ing. Pavel Martínek
Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., Dr.h.c.
Ing. Vladimír Mikulec
Ing. Petr Mimra
Ing. Zdeněk Muroň
RSDr. Josef Nekl
Martin Novotný
Mgr. Blahoslav Papajk
Mgr. Eva Pavličíková
Bc. Miroslav Petřík
Mgr. Petr Polášek
Ing. Dušan Pořízka

Stav k 31. 12. 2011
As of 31 Dec 2011

ČSSD
27 křesel

ODS
13 křesel

KSČM
10 křesel

KDU–ČSL
5 křesel

KSČM

Mgr. Radovan Rašťák
Ing. Pavel Sekanina
Mgr. Ivo Slavotínek
Josef Sobotík
MUDr. Ivan Sumara
PhDr. Oldřich Svozil
Mgr. Svatopluk Ščudlík
JUDr. Otakar Šiška
Ing. Václav Šmíd
Bc. Pavel Šoltys, DiS.
Ing. Martin Tesařík
Bc. Vladimír Urbánek, DiS.
Milada Vašíčková
Miroslava Vlčková
Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA
JUDr. Ing. Petr Wisiński
Ing. Marek Zapletal
Mgr. Jiří Zemánek

Zasedání Zastupitelstva

Olomouckého kraje

Meeting of the Olomouc Region

Assembly



PŘEHLED VOLEBNÍCH STRAN A JEJICH PŘEDSTAVITELŮ V ZASTUPITELSTVU OLOMOUCKÉHO
KRAJE K 31. 12. 2011 (V POŘADÍ DLE POČTU ZÍSKANÝCH MANDÁTŮ)
POLITICAL PARTIES AND THEIR REPRESENTATIVES IN THE OLOMOUC REGION ASSEMBLY,
AS OF 31 DECEMBER 2011 (SORTED BY THE NUMBER OF MANDATES)

Výroční zpráva Olomouckého kraje 13

ČSSD

PaedDr. Karel Crhonek
Ivana Dvořáková
Ing. Jaroslav Faltýnek
MUDr. Michael Fischer
MUDr. Pavel Holík
Mgr. Alexandr Kaňovský
Ing. Miroslav Kapoun, MBA
Hana Kaštilová Tesařová
Věra Kocianová
Ing. Josef Kopečný
Mgr. Šárka Krákorová Pajůrková
Mgr. Yvona Kubjátová
Mgr. Alois Mačák, MBA
Ing. Pavel Martínek

ODS

Ing. Pavel Drmola
Mgr. Dalibor Horák
RNDr. Ivan Kosatík
Ing. Hana Lebedová
Mgr. Stanislav Linhart
Martin Novotný
Mgr. Blahoslav Papajk

KSČM

Dr. Alexander Černý
Mgr. Alena Hlavešová
Josef Janíček
Ing. Miroslav Marek
RSDr. Josef Nekl

KDU-ČSL

Leoš Hannig
Ing. Pavel Horák
František Kubíček

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., Dr.h.c.
Ing. Vladimír Mikulec
Ing. Petr Mimra
Ing. Zdeněk Muroň
Mgr. Eva Pavličíková
Bc. Miroslav Petřík
Mgr. Radovan Rašťák
PhDr. Oldřich Svozil
Mgr. Svatopluk Ščudlík
Bc. Pavel Šoltys, DiS.
Ing. Martin Tesařík
Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA
Mgr. Jiří Zemánek

Mgr. Petr Polášek
Ing. Dušan Pořízka
Ing. Pavel Sekanina
Josef Sobotík
JUDr. Ing. Petr Wisiński
Ing. Marek Zapletal

MUDr. Ivan Sumara
Ing. Václav Šmíd
Bc. Vladimír Urbánek, DiS.
Milada Vašíčková
Miroslava Vlčková

Mgr. Ivo Slavotínek
JUDr. Otakar Šiška



ZASTUPITELSTVO OLOMOUCKÉHO KRAJE
OLOMOUC REGION ASSEMBLY

14 Výroční zpráva Olomouckého kraje

PaedDr. Karel Crhonek MUDr. Pavel Holík

Mgr. Yvona Kubjátová

Ing. Zdeněk Muroň

Ing. Martin Tesařík

Mgr. Alexandr Kaňovský

Mgr. Alois Mačák, MBA

Mgr. Eva Pavličíková

Doc. MUDr. Jaroslav
Vomáčka, Ph.D., MBA

Ivana Dvořáková

Ing. Miroslav Kapoun, MBA

Ing. Pavel Martínek

Bc. Miroslav Petřík

Mgr. Jiří Zemánek

ČSSD

Ing. Jaroslav Faltýnek

Hana Kaštilová Tesařová Věra Kociánová

Prof. PhDr. František
Mezihorák, CSc., Dr.h.c.

Mgr. Radovan Rašťák PhDr. Oldřich Svozil

MUDr. Michael Fischer

Ing. Josef Kopečný

Ing. Vladimír Mikulec

Mgr. Svatopluk Ščudlík

Mgr. Šárka Krákorová
Pajůrková

Ing. Petr Mimra

Bc. Pavel Šoltys, DiS.



Ing. Pavel Drmola

Mgr. Blahoslav Papajk

Ing. Marek Zapletal

Mgr. Dalibor Horák

Mgr. Petr Polášek

RNDr. Ivan Kosatík

Ing. Dušan Pořízka

Ing. Hana Lebedová

Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Stanislav Linhart

Josef Sobotík

Martin Novotný

JUDr. Ing. Petr Wisiński

ODS

Leoš Hannig Ing. Pavel Horák František Kubíček Mgr. Ivo Slavotínek JUDr. Otakar Šiška

KDU – ČSL

Dr. Alexander Černý

Ing. Václav Šmíd

Mgr. Alena Hlavešová

Bc. Vladimír Urbánek, DiS.

Josef Janíček

Milada Vašíčková

Ing. Miroslav Marek

Miroslava Vlčková

RSDr. Josef Nekl MUDr. Ivan Sumara

KČSM

Výroční zpráva Olomouckého kraje 15



RADA OLOMOUCKÉHO KRAJE
OLOMOUC REGION COUNCIL

16 Výroční zpráva Olomouckého kraje

Zákonné vymezení

Radě je mj. vyhrazeno:

Rada je výkonným orgánem kraje v oblasti samostatné působnosti.
Při výkonu své působnosti odpovídá rada zastupitelstvu. Rada může
rozhodovat ve věcech přenesené působnosti, jen stanoví-li tak
zákon. Radu tvoří hejtman, náměstci hejtmana a další členové rady.

The Council is the Region's executive body, with independent
responsibilities. The Council's activities are supervised by the
Assembly. In matters of delegated competences, the Council may
only make decisions where stipulated by law.
The Council consists of the president, vice-presidents and Council
members.

zabezpečovat hospodaření podle schváleného rozpočtu,
provádět rozpočtová opatření v rozsahu svěřeném zastupitel-
stvem;
ukládat krajskému úřadu úkoly v oblasti samostatné působ-
nosti a kontrolovat jejich plnění;
vydávat nařízení kraje, ...

Legal definition

o poskytování dotací občanským sdružením, humanitárním
organizacím a jiným právnickým a fyzickým osobám působícím
v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních služeb,
podpory rodin, požární ochrany, kultury a vzdělávání, vědy,
zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality
a ochrany zvířat a životního prostředí; tyto dotace nesmí
převýšit 200 000 Kč jednomu občanskému sdružení, jedné
humanitární organizaci nebo jedné právnické nebo fyzické
osobě v kalendářním roce;
o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz;
o poskytování věcných a finančních darů do 100 000 Kč v jed-
notlivých případech,...

Rada se schází ke svým schůzím dle potřeby. Schůze rady jsou
neveřejné. K platnému usnesení, volbě nebo rozhodnutí je třeba
souhlasu nadpoloviční většiny všech členů rady. Občan kraje, který
dosáhl věku 18 let, má právo nahlížet do usnesení rady. Pravomoc
rady vymezuje zákon 129/2000 Sb., o krajích v platném znění. Rada
připravuje návrhy a podklady pro jednání zastupitelstva a za-
bezpečuje plnění jím přijatých usnesení. Rada Olomouckého kraje
má 11 členů.

Rada rozhoduje mj. o těchto majetkoprávních úkonech
kraje:

Diskuze k bodům programu schůze Rady Olomouckého kraje

Discussion of the points of programme of the meeting of the Assembly of the Olomouc Region



Výroční zpráva Olomouckého kraje 17

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
MEMBERS OF THE OLOMOUC REGION COUNCIL

Stav k 31. 12. 2011
As of 31 Dec 2011

MUDr. Michael Fischer
MUDr. Pavel Holík
Ing. Pavel Horák
RNDr. Ivan Kosatík

ČSSD
8 křesel

ODS
2 křesla

KDU–ČSL
1 křeslo

Mgr. Yvona Kubjátová
Mgr. Alois Mačák, MBA
Ing. Pavel Martínek
Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Radovan Rašťák
Ing. Pavel Sekanina
Ing. Martin Tesařík

PŘEHLED VOLEBNÍCH STRAN A JEJICH PŘEDSTAVITELŮ V RADĚ OLOMOUCKÉHO KRAJE
K 31. 12. 2011
POLITICAL PARTIES AND THEIR REPRESENTATIVES IN THE OLOMOUC REGION COUNCIL,
AS OF 31 DECEMBER 2011

ČSSD

MUDr. Michael Fischer
MUDr. Pavel Holík
Mgr. Yvona Kubjátová
Mgr. Alois Mačák, MBA

*

*
*

Ing. Pavel Martínek
Mgr. Eva Pavličíková
Mgr. Radovan Rašťák
Ing. Martin Tesařík

*
*

ODS

RNDr. Ivan Kosatík
Ing. Pavel Sekanina

*
*

KDU-ČSL

Ing. Pavel Horák*

* uvolnění členové Zastupitelstva Olomouckého kraje



Mgr. Yvona Kubjátová
náměstkyně hejtmana

Ing. Martin Tesařík
hejtman kraje

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních úkolů v oblasti
krizového řízení, vnějších vztahů, cestovního ruchu, programů EU a investic

The Assembly put him in charge of concrete tasks in the area of crisis
management, external relations, tourism, EU programmes and investments

RNDr. Ivan Kosatík
náměstek hejtmana

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti majetku a financí

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of property and finances

MUDr. Michael Fischer
1. náměstek hejtmana

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti zdravotnictví

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of health care

Mgr. Radovan Rašťák
náměstek hejtmana

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti kultury, péče o památky, tělovýchovy,

sportu a volného času

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of culture, care of historical monuments,

physical education, sport and leisure time

Ing. Pavel Horák
náměstek hejtmana

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti regionálního rozvoje, životního

prostředí a zemědělství
The Assembly put him in charge of concrete tasks

in the area of regional development,
environment and agriculture

Zastupitelstvo jí svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti sociálních věcí

The Assembly put her in charge of concrete tasks
in the area of social affairs

MUDr. Pavel Holík
člen rady kraje

Ing. Pavel Martínek
člen rady kraje

Mgr. Eva Pavličíková
členka rady kraje

Mgr. Alois Mačák
náměstek hejtmana

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti dopravy

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of transport

Ing. Pavel Sekanina
náměstek hejtmana

Zastupitelstvo mu svěřilo zabezpečování konkrétních
úkolů v oblasti školství

The Assembly put him in charge of concrete tasks
in the area of education

SLOŽENÍ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE
s vymezením kompetencí platné k 31. 12. 2011

18 Výroční zpráva Olomouckého kraje



Zájmy Olomouckého kraje v evropských institucích hájí zájmové
sdružení právnických osob „OK4EU“. Jeho hlavním cílem je posílení
dialogu Olomouckého kraje s evropskými institucemi a subjekty tak,
aby mohl plnohodnotně využít výhod, jež plynou z členství České
republiky v Evropské unii.

Kontakt se členy sdružení, osobní představení činnosti sdru-
žení, dohoda o způsobu a formě poskytování informací.

Příprava, získání a provedení veřejné zakázky Olomouckého
kraje „Organizační a logistické zajištění cesty členů Zastu-
pitelstva Olomouckého kraje do Bruselu“.

Organizační zajištění pracovní cesty hejtmana Olomouckého
kraje v rámci Open Days 2011 do Bruselu v místě konání pra-
covní cesty, doplnění pracovního programu, osobní doprovod
na schůzkách a jednáních.

Přehled aktivit v roce 2011

Brusel

ZASTOUPENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE V BRUSELU
REPRESENTATION OF THE OLOMOUC REGION IN BRUSSELS

Výroční zpráva Olomouckého kraje 19

Seznamovací schůzky se zástupci zastoupení partnerských
regionů v Bruselu – Mid Norway (říjen 2011), Opolského
vojvodství (listopad 2011) a Autonomní oblasti Vojvodina
(prosinec 2011).

Sledování návrhů nařízení Evropské komise k problematice
nového programovacího období po r. 2013.



REGION JIŽNÍ DÁNSKO (DÁNSKO)

OPOLSKÉ VOJVODSTVÍ (POLSKO)

AUTONOMNÍ OBLAST VOJVODINA (SRBSKO)

PROVINCIE REGGIO EMILIA (ITÁLIE)

ŽUPA BARANYA (MAĎARSKO)

KOSTROMSKÁ OBLAST (RUSKÁ FEDERACE)

LANDKREIS WÜRZBURG (NĚMECKO)

GREEN RIVER AREA DEVELOPMENT DISTRICT (USA)

Dne 19. 6. 2000 byly podpisem deklarace zahájeny vztahy mezi Olomouckým krajem a dánským regionem
Vejle. K 1. 1. 2007 proběhla v Dánsku administrativní a územní reforma, v jejímž důsledku stávající region Vejle
přestal existovat. Jeho následnickým regionem je region Jižní Dánsko, který se rozkládá v jižní části Jutského
poloostrova.
Dne 3. 6. 2008 byla ve Vejle podepsána nová dohoda o spolupráci regionu Jižní Dánsko s Olomouckým krajem.

Opolské vojvodství (9 412 km ) je se svými 11 okresy, městem Opolí a 71 obcemi jedním z nejmenších z celkem
16 vojvodství v Polsku. Leží v jihovýchodní oblasti Polska a má 185 km dlouhou hranici s Českou republikou,
z toho 102 km s Olomouckým krajem. Vzájemné kontakty byly navázány v závěru roku 2001. Dne 9. 7. 2002
byla podepsána dohoda mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím. V roce 2012 si oba regiony
mnoha aktivitami připomenou 10 let vzájemné spolupráce.

Provincie Vojvodina se rozkládá na ploše 21 506 km , což představuje čtvrtinu plochy Srbska. Administra-
tivním, ekonomickým a kulturním centrem je Novi Sad. Dohoda o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Auto-
nomní oblastí Vojvodina byla podepsána dne 12. 12. 2003.

Provincie Reggio Emilia se sídelním městem Reggio Emilia je součástí regionu Emilia Romagna se sídelním
městem Bolognou. První smlouva o partnerství mezi dnes již neexistujícím Okresním úřadem Olomouc
a provincií Reggio Emilia byla podepsána v roce 1964, v roce 2004 dne 11. 3. byla při příležitosti oslav 40. výročí
podepsána nová dohoda o spolupráci.

Župa Baranya leží v jižním Maďarsku, jejím správním střediskem je město Pécs. Dohoda o spolupráci mezi
Olomouckým krajem a župou Baranya byla podepsána dne 8. 4. 2004.

Kostromská oblast se nachází v evropské části Ruské federace, cca 300 km na severovýchod od Moskvy, na řece
Volze. Je druhou nejrozsáhlejší oblastí (60.100 km ) a je na posledním místě co do osídlení. Smlouva
o ekonomicko – kulturní spolupráci byla podepsána dne 26. 7. 2004.

Landkreis Würzburg je spolu se 70 dalšími okresy součástí spolkové země Bayern (Bavorsko). Ve vztahu
k Würzburgu Olomoucký kraj v roce 2003 navázal na partnerství s okresem Šumperk. Dne 4. 11. 2005 byla při
návštěvě Olomouckého kraje podepsána Listina o partnerství.

Green River Area Development District (GRADD) se nachází na středozápadě Spojených států amerických, ve
státě Kentucky. Hlavním městem regionu je Owensboro, které je partnerským městem Olomouce již od roku
1994. Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Olomouckým krajem a GRADD byla uzavřena dne 18. 6. 2007.

2

2

2

20 Výroční zpráva Olomouckého kraje

MEZINÁRODNÍ PARTNERSTVÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE
INTERNATIONAL PARTNERSHIP OF THE OLOMOUC REGION



KostromaKostroma

MoskvaMoskva

Jižní DánskoJižní Dánsko

WürzburgWürzburg OpoleOpole

BaranyaBaranya

ReggioReggio
EmiliaEmilia

VojvodinaVojvodina

GRADDGRADD

PARTNERSKÉ REGIONY NA MAPĚ
PARTNER REGIONS ON THE MAP

Výroční zpráva Olomouckého kraje 21



22 Výroční zpráva Olomouckého kraje

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE
OLOMOUC REGION AUTHORITY

Vydání výroční zprávy je bezesporu příležitostí k posouzení toho, co
se v uplynulém roce podařilo zahájit, čím se úřad po celý rok zabýval
a co se mu podařilo dokončit, a vyhodnotit tak svou činnost za další
roční období.
Počátkem roku 2011 se krajský úřad v souvislosti s volbami do zastu-
pitelstev obcí v říjnu 2010 zaměřil mj. na metodickou a odbornou
pomoc nově zvoleným starostům a zástupcům obcí v počátku jejich
volebního období. Navázali jsme na dobře nastavenou úroveň
komunikace a spolupráce krajského úřadu s obecními a městskými
úřady z předchozích let. V únoru jsme v rámci Konference samo-
správ uspořádali seminář pro nové starosty, jehož cílem bylo pomoci
nově zvoleným starostům snáze se orientovat v problematice
veřejné správy. V průběhu roku bylo dále úřadem uspořádáno pro
obce Olomouckého kraje 157 porad, seminářů nebo školení v ob-
lasti přenesené i samostatné působnosti.
Do roku 2011 vstupoval krajský úřad se 16 odbory a Radou
Olomouckého kraje schváleným limitem 521 zaměstnanců. V prů-
běhu roku proběhlo na uvolněné pracovní pozice 20 výběrových
řízení, na něž se přihlásilo 580 uchazečů. Ke konci roku průměrný
věk zaměstnance dosahoval 42,5 roku. Oproti roku 2010 vzrostl
počet vysokoškolsky vzdělaných zaměstnanců na celkových 75 %.
Ve srovnání s ostatními kraji patří olomoucký krajský úřad k těm
s nejnižší mírou fluktuace, která činí necelých 8 %. Svědčí to o stabi-
lizovaném personálním obsazení, což nepochybně přispívá k ne-
ustálé kontinuitě práce a zvyšování odborné úrovně zaměstnanců.
Již tradičně se krátce zmíním o některých činnostech ve statistických
údajích, které představují největší podíl aktivit jednotlivých odborů
krajského úřadu. Během roku krajský úřad vydal ve správních řízeních
16 388 rozhodnutí v prvním stupni a 3 036 rozhodnutí ve druhém
stupni, což je v celkovém součtu o dvacet procent více než v loňském
roce. Zvyšující se úroveň výkonu státní správy Krajského úřadu Olo-
mouckého kraje dokládá Ministerstvem vnitra ČR zpracovaná „Hod-
notící zpráva k výsledkům kontrol výkonu přenesené a samostatné
působnosti svěřené orgánům obcí, krajů a hlavního města Prahy za
léta 2010–2011“, kdy v mezikrajském srovnání patří olomoucký kraj-
ský úřad k těm s nejmenším počtem zjištěných nedostatků, přičemž
tyto byly ryze formálního charakteru. Krajský úřad ve stejném období
řešil 250 podání nazvaných stížnost, kde adresátem 226 z nich byl

Krajský úřad Olomouckého kraje, zbývajících 24 podání bylo adre-
sováno hejtmanovi, náměstkům hejtmana nebo Radě Olomouckého
kraje. Z celkového počtu bylo 9 stížností částečně důvodných.
Zaměstnanci úřadu zpracovali a následně předložili celkem 1 167 ma-
teriálů na schůzi Rady Olomouckého kraje a 268 materiálů na za-
sedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
I v roce 2011 jsme hledali cesty, jak eliminovat následky hospodář-
ské situace, která měla značný dopad na veřejné rozpočty. Proto
prioritou úřadu byla snaha o maximální míru efektivity vynakládání
veřejných prostředků. Krajský úřad hledal úspory zejména v oblasti
provozních prostředků, a to formou centrálních nákupů nejen pro
úřad, ale i organizace zřizované Olomouckým krajem. Pracovníky
úřadu byla zpracována studie Optimalizace odběru míst elektřiny
a tepla a byla uzavřena rámcová smlouva na poskytnutí služeb
mobilního operátora pro Olomoucký kraj a jím zřizované příspěvko-
vé organizace. V roce 2011 bylo poprvé možné vyhodnotit a posou-
dit uskutečněné kroky z hlediska očekávaných a skutečných úspor.
Analýza nákladů na hovorné u všech příspěvkových organizací zřizo-
vaných Olomouckým krajem ukázala na úsporu více než 1 mil. Kč.
Úspora díky centrálním nákupům elektřiny a plynu pro příspěvkové
organizace a Krajský úřad Olomouckého kraje byla pro rok 2011
vyčíslena na bezmála 30 mil. Kč.
V oblasti rozvoje podpory pracovních činností novými informačními
technologiemi je třeba zmínit snahu o zjednodušení komunikace uvnitř
i vně veřejné správy s využitím tzv. elektronických formulářů. Úsilí
o zrychlení a zpřehlednění procesů spojených s vnitřní agendou
v oblasti cestovních příkazů a dovolenek vedlo krajský úřad k jejich
automatizaci a přenesení těchto činností ze zaměstnanců na výpočetní
techniku. Využitím elektronických formulářů došlo k zefektivnění práce,
eliminaci papírové formy dokumentů a úspoře času zaměstnanců.
V červenci roku 2011 byly spuštěny nové webové stránky Olomouc-
kého kraje. Změna přinesla výhody pro návštěvníky těchto stránek,
a to díky zjednodušení struktury, nové grafice a zabezpečení přístu-
pu pro handicapované spoluobčany.
Krajský úřad v roce 2011 úspěšně administroval celkem 7 globálních
grantů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost. V rámci globálních grantů bylo zahájeno celkem
148 grantových projektů s celkovou výší podpory 554,6 mil. Kč.
Grantové projekty byly zaměřené na podporu a zvýšení kvality
vzdělávání dětí, žáků, dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami a pracovníků škol a školských zařízení.
V průběhu roku přešel krajský úřad díky úspěšnému projektu „eGon
Centrum Olomouckého kraje“ z verze MS Office 2003 na verzi 2010.
Důvodem pro změnu byla lepší výkonnost, bezpečnost a úspora při
zálohování dat. Všem zaměstnancům byla instalována nová verze
MS Office 2010 a současně byli vyškoleni na nový Word, Excel,
PowerPoint a Outlook. Vzdělávání a profesnímu rozvoji věnuje kraj-
ský úřad velkou pozornost, a proto uspořádal pro zaměstnance
celkem 409 vzdělávacích akcí.

Libor Kolář
ředitel



STATISTICKÁ DATA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE
STATISTICAL DATA OF THE OLOMOUC REGION AUTHORITY

Výroční zpráva Olomouckého kraje 23

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. 2011

Limit počtu zaměstnanců schválený radou pro rok 2011

508

524

Vzdělanostní struktura zaměstnanců k 31. 12. 2011

Dosažené vzdělání

Vysokoškolské

Středoškolské

Vyšší odborné

383

114

11

Celkem 508

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2011

Roky

20–30 let

31–40 let

41–50 let

51 let a více

68

161

147

132

Celkem 519

Počet výběrových řízení v roce 2011

Počet přihlášených uchazečů

20

580

Počet zaměstanců

Počet zaměstanců



ředitel
krajského úřadu

Bc. Ing. Libor Kolář

tajemnice

kancelář hejtmana

Ing. Niče

kancelář ředitele

Mgr. Doleželová

odbor majetkový
a právní

Mgr. Kamasová

odbor správní
a legislativní

JUDr. Mazánková

odbor informačních
technologií

Mgr. Šafránek

odbor ekonomický

Ing. Juřena

odbor strategického
rozvoje kraje

Ing. Pruknerová

odbor životního pro-
středí a zemědělství

Ing. Veselský

odbor školství, mládeže
a tělovýchovy

Mgr. Gajdůšek, MBA

odbor sociálních věcí

PhDr. Čožíková

odbor zdravotnictví

odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství

Ing. Kocourek

odbor kultury
a památkové péče

PhDr. Garčic

odbor Krajský
živnostenský úřad

Bc. Ing. Pivoda

útvar interního auditu
Štembírková

oddělení
vnějších vztahů

Ing. Brabcová, Ph.D.

oddělení tiskové

I. Heger

oddělení
krizového řízení

A. Hložková

oddělení
organizační

T. Vyhnálková

oddělení
cestovního ruchu

A. Křetínská

oddělení hospo-
dářské správy

Mgr. Číhal

oddělení personál.
věcí a vzdělávání oddělení kontroly

Mgr. Bc.
Punčochářová

oddělení
správy majetku

Mgr. Bartoň

oddělení právní

JUDr. Neumannová,
Ph.D.

oddělení správní

Ing. Garláthy

oddělení
přestupkové

Mgr. Kiliánová

oddělení
legislativy a dozoru

Mgr. Calábková

oddělení informač-
ních systémů

Mgr. Turovský, MBA

oddělení aplikací
@ podpory

Mgr. Kaňák

oddělení technické
a systémové

Ing. Russnák

oddělení rozpočtu
a financování

Ing. Vítková

oddělení majetkové
a správní

Ing. Obrusník

oddělení účetnictví

RNDr. Vaidová

oddělení územního
plánu a staveb. řádu

Bc. Ing. Mazurová

oddělení regionál-
ního rozvoje

Ing. Novotná

oddělení
projektového řízení

Ing. Poles

oddělení lesnictví

Ing. Dřímal

oddělení vodního
hospodářství

V. Kubišová

oddělení ochrany
životního prostředí

Ing. Ochmanová

oddělení
ochrany přírody
Ing. Honzáková

Švecová

oddělení integro-
vané prevence

Mgr. Studený

oddělení organi-
začně správní

JUDr. Skopalová

oddělení krajského
vzdělávání

PhDr. Goš

oddělení mládeže
a sportu

Mgr. Švec

oddělení
financování školství

RNDr. Vlasák

oddělení účetních
analýz ve školství

Ing. Maňáková

oddělení
sociální pomoci

Mgr. Bc. Vočka

oddělení sociálně-
-právní ochrany

Mgr. Podivínský

oddělení
sociálních služeb

oddělení ekono-
mické a právní

Ing. Jurčík

oddělení
zdravotní péče

MUDr. Lindnerová

oddělení správní

Mgr. Hanák

oddělení financo-
vání zdravotnictví

Ing. Vrbecký, MBA

oddělení
veřejné dopravy

Mgr. Tomík

oddělení silničního
hospodářství

Ing. Růžička

oddělení silniční
dopravy

Ing. Suchánek

oddělení IDS

Ing. Rečková

oddělení kultury

PhDr. Pospěch

oddělení
památkové péče

JUDr. Sedláčková

Ing. Vrbová

MUDr. Štefková

odbor investic a
evropských programů

Ing. Kubín

oddělení přípravy
a realizace investic

Ing. Dlabal

oddělení veřejných
zakázek

oddělení granto-
vých schémat

Ing. Palová

24 Výroční zpráva Olomouckého kraje

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KRAJSKÉHO ÚŘADU OLOMOUCKÉHO KRAJE

Mgr. et Mgr. Čanková

Mgr. Zatloukalová
Navrátilová

pověřena zastupováním

Zahradníček
uvolněn po dobu výkonu

funkce starosty

Ing. Špalková
pověřena zastupováním Stav k 31. 12. 2011



ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OLOMOUC REGION AUTHORITY

Výroční zpráva Olomouckého kraje 25

Director of the Regional
Authority

L. Kolář

Secretary

President’s Office

L. Niče

Director’s Office

L. Doleželová

Property Rights
and Law Department

H. Kamasová

Administrative and
Legislative Department

M. Mazánková

IT Department

J. Šafránek

Economic Department

J. Juřena

Strategic Regional
Development
Department

M. Pruknerová

Department of the
Environment and

Agriculture
J. Veselský

Department
of Education,

Youth and Sports
M. Gajdůšek, MBA

Department of Social
Affairs

M. Čožíková

Healthcare
Department

Transport and Road
Economy Department

Z. Kocourek

Culture and Monument
Preservation Department

J. Garčic

Department of Regional
Trading Office

F. Pivoda

Internal Audit
Department
Štembírková

External Relations
Division

J. Brabcová

Press Office

I. Heger

Crisis Management
Division

A. Hložková

Organisational
Division

T. Vyhnálková

Tourism
Division

A. Křetínská

Economic
Administration

Division
P. Číhal

HR and Training
Division Audit Division

Z. Punčochářová

Facility
Management

Division
T. Bartoň

Legal Division

H. Neumannová

Administration
Division

P. Garláthy

Minor Offences
Division

H. Kiliánová

Legislation and
Supervision Division

Š. Calábková

IS Division

P. Turovský

Applications and
Support Division

P. Kaňák

Technical and
System Division

I. Russnák

Budget and
Financing Division

P. Vítková

Property and
Administrative

Division
M. Obrusník

Accounting Division

V. Vaidová

Regional Planning
and Building

Regulations Division
H. Mazurová

Regional
Development

Division
M. Novotná

Project Management
Division

P. Poles

V. Dřímal

Water Management
Division

V. Kubišová

Environmental
Protection Division

Z. Ochmanová

Nature Conservation
Division

R. Honzáková
Švecová

Integrated
Prevention Division

R. Studený

Administration
Division

D. Skopalová

Regional Education
Division

K. Goš

Youth and Sports
Division

J. Švec

Education Funding
Division

L. Vlasák

Analytical Accounting
Division for Educational

Institutions
H. Maňáková

Social Services
Division

Z. Vočka

Social and Legal
Protection Division

P. Podivínský

Social Services
Funding Division

Economic and Legal
Division

J. Jurčík

Health Care
Division

J. Lindnerová P. Hanák

Health care
Funding Division

P. Vrbecký, MBA

Public Transport
Division

J. Tomík

Road Management
Division

L. Růžička

Road Transportation
Division

J. Suchánek

Integrated Transport
System Division

R. Rečková

Culture Division

P. Pospěch

Monument
Preservation Division

M. Sedláčková

Ing. Vrbová

E. Štefková

Department
of Investments and
European Pragrams

M. Kubín

Investment Prepa-
ration and Imple-

mentation Division
P. Dlabal

Public Procurement
Division

Division of Grant
Schemes

S. Palová

S. Čanková

V. Zatloukalová
Navrátilová

acting director

J. Zahradníček
released for the term

of mayor's office

S. Špalková
acting director

Division opf Forest
Management

Administration
Division

As of 31 Dec 2011



LEDEN

5. 1. Konference k individuálnímu projektu Olomouckého kraje.

11. 1. Jednání zástupců kraje, vedení nemocnic v Olomouckém kraji a ře-
diteli krajských poboček zdravotních pojišťoven

„Děkujeme, odcházíme“

13. 16. 1. Veletrh REGIONTOUR BRNO 2011.

13. 16. 1. Veletrh FERIEN MESSE VÍDEŇ 2011.

14. 1. 6. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu
Glacensis.

15. 23. 1. Veletrh CMT STUTTGART 2011.

18. 1. aktuální situací v perso-
nálním zajištění

18. – 20. 1. Semináře k Programu obnovy venkova 2011.

19. 1. Jednání komise Asociace krajů pro informatizaci veřejné správy.

20. 23. 1. Veletrh ITF SLOVAKIATOUR BRATISLAVA 2011.

–

–

–

–

V rámci
realizace individuálního projektu „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olo-
mouckém kraji (Sociální integrace OK)“ zrealizoval Olomoucký kraj konferenci pro posky-
tovatele sociálních služeb, kteří nabízejí služby sociální prevence vymezené cílové skupině
osob, uspěli ve veřejné soutěži a stali se tak dodavateli služeb v rámci projektu. Tento projekt je
spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

týkající se vyhodnocení situace a objas-
nění struktury výpovědí lékařů v souvislosti s výzvou Lékařského odborového klubu

pro zajištění akutní zdravotní péče občanům Olomouckého kraje.

Účast Olomouckého kraje na nej-
větším veletrhu cestovního ruchu v ČR. V rámci čtyřdenní prezentace proběhla jednání
s několika firmami, zejména s reklamními agenturami a zástupci odborného tisku a ostatních
médií. Expozice Olomouckého kraje byla tradičně členěna do dvou turistických oblastí
Střední Morava a Jeseníky. V rámci doprovodného programu veletrhu se první den
uskutečnila tisková konference všech moravských krajů, kde hejtmani představili společný
projekt „Morava a Slezsko – cykloprůvodce“. Dalším důležitým bodem veletrhu byl křest
tohoto materiálu, který proběhl týž den přímo ve veletržním pavilonu na hlavním podiu.
O expozici Olomouckého kraje, vybavenou vhodným propagačním materiálem, byl tradičně
velký zájem jak ze strany široké veřejnosti, tak i odborníků z oblasti cestovního ruchu. V době
konání veletrhu se první den na hlavním podiu pavilonu P uskutečnilo slavnostní vyhlášení
oceněných v soutěži „Velká cena cestovního ruchu“. Olomoucký kraj získal v kategorii nejlepší
turistická kampaň ocenění za Zimní kampaň Olomouckého kraje“ realizovanou v rámci
projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“.

Veletrh patří k nejvýznamnějším
akcím v oblasti cestovního ruchu v Rakousku. Olomoucký kraj se veletrhu zúčastnil společně
se statutárním městem Olomouc. Návštěvníci měli zájem především o město Olomouc, hrady
a zámky kraje, aktivní turistiku, lázně a wellness.

K financování byl schválen 1 mikroprojekt s dopadem na území Olomouckého
kraje s celkovou dotací 17 tis. eur.

Účast Olomouckého kraje na veletrhu
s velmi vysokou návštěvností určeném pro širokou veřejnost. Společně s Olomouckým krajem se
veletrhu zúčastnilo statutární město Olomouc. Zájem ze strany návštěvníků byl o pobyty v láz-
ních, poznávací turistiku měst a další turistické atraktivity kraje včetně ubytování v kempech.

Rada Olomouckého kraje byla seznámena s
akutní lůžkové péče v Olomouckém kraji.

Olomoucký kraj uspořá-
dal 4 semináře k tradičně vyhlašovanému dotačnímu programu. Semináře pro obce do 2 000
obyvatel, mikroregiony a místní akční skupiny byly organizovány po okresech kraje. Seminářů
se celkem zúčastnilo 227 žadatelů.

Ře-
šení problematiky základních registrů. Příprava na spuštění testovacího provozu a představení
nové organizace – Správa základních registrů.

Veletrh ITF Slovakia-
tour patří k nejvýznamnějším akcím tohoto druhu na Slovensku. Olomoucký kraj se na
veletrhu prezentoval pod patronací agentury CzechTourism v rámci společné expozice České
republiky. Na stánku byli také zástupci statutárního města Olomouc. Zájem návštěvníků byl
tradičně o historické památky, pěší turistiku, cykloturistiku a lázeňství.

–

„

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2011
IMPORTANT EVENTS IN 2011

Výroční zpráva Olomouckého kraje26

5

4

3

2

1

1 2

3

4

5



28. 30. 1. Veletrh TOURISM EXPO OLOMOUC 2011.

Studijní stipendium
Olomouckého kraje

Vyhlášení Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
v Olomouckém kraji pro rok 2011.

2. 2.
II. setkání koordinátorů ekologické výchovy Olomouckého kraje

2. – 3. 2. Zasedání hodnotících komisí Blokového grantu Fondu pro nestátní
neziskové organizace

3. 2. Panelová diskuse zaměřená na možnosti snižování nezaměstnanos-
ti na Hanušovicku.

4. 2. Kulatý stůl „Řešení nezaměstnanosti na Jesenicku“

4. 2. Národní krojový ples Folklorního sdružení ČR v roce 2011.

7. 2. Konference samospráv Olomouckého kraje

7. 2. Vyhlášení pátého Podnikatele roku Olomouckého kraje.

8. 2. jednání
o zajištění péče po 1. 3. 2011

poskytována občanům v plném rozsahu.

8. 2. Zlatý erb 2011 soutěž o nejlepší webové stránky a elektronické
služby měst a obcí

–

–

Regionální výstava cestov-
ního ruchu, sportovních potřeb a vybavení pro volný čas s nabídkou pro aktivní relaxační
programy podporující zdravý životní styl. Olomoucký kraj se tradičně tohoto veletrhu zúčastnil
společně s oběma sdruženími cestovního ruchu (Střední Morava – SCR a Jeseníky – SCR).

V lednu byla vyhlášena výzva v rámci dotačního programu
. Cílem realizace dotačního programu je umožnit žákům denní formy

vzdělávání na středních školách a studentům na vyšších odborných školách nebo na vysokých
školách studium na zahraničních středních a vysokých školách.

Cílem vyhlášení dotačního programu byla podpora
naplňování průřezového tématu environmentální výchova školních vzdělávacích programů
škol a školských zařízení.

Olomoucký kraj zrealizoval ve spolupráci s Klubem ekologické výchovy, o. s.,
, jehož program byl

zaměřen na implementaci nových poznatků k tématu les a možnosti inovace školních
vzdělávacích programů.

v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce, Brno. Členy hodno-
tících komisi v oblastech sociální a environmentální byli také zástupci Olomouckého kraje.
K financování bylo z Olomouckého kraje doporučeno deset projektových žádostí v celkové
výši 12,6 mil. Kč.

Setkání za účasti zástupců obcí, hospodářské komory, úřadu práce,
odborů a místní akční skupiny Horní Pomoraví. Další podobné jednání se uskutečnilo dne
29. 6. v Moravském Berouně.

se uskutečnil za
účasti vedení Olomouckého kraje, úřadu práce, hospodářské komory, zástupců obcí,
sdružení a odborů. Hlavními tématy bylo rušení pracovních míst v institucích veřejné správy
na Jesenicku, řešení nedostatku ploch pro rozvoj podnikání, intervence za vybudování
detenčního ústavu ve Vidnavě.

Celostátní
Národní krojový ples v Praze byl pořádán pod patronací Olomouckého kraje a byl věnován
národopisnému regionu Haná. Tento krojový ples patří mezi nejvýznamnější akce svého druhu
v republice. Hanácký region zde zastupovaly soubory: Trnka z Vyškova, Mánes z Prostějova,
Klas z Kralic na Hané, Hatě z Tovačova, Hanák z Troubek nad Bečvou, Haná z Přerova, Olešnica
z Doloplaz, Haná, Kanafaska a Mladá Haná z Velké Bystřice, Hanačka z Litovle, Cholinka
z Choliny a Rovina z Olomouce. K tanci hrála i hanácká dechová hudba Věrovanka.

– setkání primátorů,
starostů a starostek měst, městysů a obcí Olomouckého kraje – se pošesté konala v Re-
gionálním centru Olomouc.

Pořadatelem
soutěže je firma Ernst & Young ve spolupráci s Olomouckým krajem. Vítězem v Olomouckém
kraji se stal RNDr. Pavel Holubář, majitel společnosti SHM.

Opětovné představitelů kraje s řediteli nemocnic a řediteli
krajských poboček zdravotních pojišťoven v případě podání
výpovědí 136 lékařů v Olomouckém kraji. Bylo konstatováno poskytovateli i plátci zdravotní
péče, že i po 1. 3. 2011 bude zdravotní péče

(zahájení krajských kol). Sdružení Zlatý erb vyhlásilo 13. ročník soutěže
Zlatý erb. Osobní záštitu nad soutěží převzal JUDr. František Vavera Ph.D., státní tajemník
a náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu, legislativu a archivnictví. Nad cenou o nejlepší

ÚNOR

Výroční zpráva Olomouckého kraje

8

9

10

6

7

27

6

7

8 9

10



elektronickou službu převzal osobní záštitu prezident Nejvyššího kontrolního úřadu
Ing. František Dohnal. Krajská kola vyhlašují kraje ČR. Soutěž jako součást konference ISSS je
pořádána pod záštitou Asociace krajů České republiky ve spolupráci s Ministerstvem pro
místní rozvoj, sdružením Český zavináč, Svazem měst a obcí ČR a portálem Města a obce
online. Cílem soutěže je podpořit modernizaci místní a regionální veřejné správy prostřed-
nictvím rozvoje informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám
uživatelů s využitím internetu a ostatních elektronických médií, a přispět tak k rozvoji kvality
života ve městech, obcích a krajích České republiky.

V Moravském divadle v Olomouci již desátý tradiční slavnostní
společenský večer u příležitosti vyhlášení ankety

. V kategorii jednotlivců obhájil své loňské prvenství tenista Tomáš Berdych.

V Městečku Trnávka na Svitavsku se konala pro veřejnost
– paroží jelenů siky japonských, kteří byli uloveni v předchozím roce

v honitbách oblasti chovu s názvem „Bouzovsko“. Součástí programu byla odborná přednáš-
ka. Oblast chovu vymezil Krajský úřad Olomouckého kraje v roce 2008 na rozloze 55 172 ha,
z toho 26 062 ha lesa. Oblast chovu zahrnuje 54 honiteb Olomouckého, Pardubického
a Jihomoravského kraje. Olomoucký kraj koordinuje vhodná chovatelská opatření k dodržení
normovaných stavů zvěře a cílenému zvyšování chovné hodnoty siky japonského.

doc. MUDr. Leoše Hegera, CSc.,
zdravotnictví krajských úřadů o vzájemné při zajištění

akutní zdravotní péče po 1. 3. 2011.

s Moravsko-
slezským dřevařským klastrem. Příspěvek byl použit na financování semináře Dřevěná okna,
dveře, schody .

V rámci
realizace individuálního projektu „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olo-
mouckém kraji (Sociální integrace OK)“ zrealizoval Olomoucký kraj konferenci pro posky-
tovatele sociálních služeb, kteří zajisťují služby sociální prevence vymezené cílové skupině
osob, uspěli ve veřejné soutěži a stali se tak dodavateli služeb v rámci projektu. Konference se
konala ve dvou termínech. Poskytovatelé a pozvaní hosté byli informováni o průběhu realizace
projektu a výstupech po ukončení první realizační fáze projektu. Dále byl nastíněn očekávaný
vývoj druhé fáze realizace. Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem České republiky.

Ve Vyšehoří na Zábřežsku se konala pro veřejnost
– paroží daňků skvrnitých, kteří byli uloveni v předchozím roce v ho-

nitbách oblasti chovu s názvem „Klopinská“. Součástí programu byla praktická výuka nových
adeptů na první lovecký lístek. Oblast chovu vymezil Krajský úřad Olomouckého kraje v roce
2004 na rozloze 16 940 ha, z toho 5 614 ha lesa. Oblast chovu zahrnuje 15 honiteb
Olomouckého kraje, který koordinuje vhodná chovatelská opatření k dodržení normovaných
stavů zvěře a cílenému zvyšování chovné hodnoty daňků.

,
jednání s mládežnickými organizacemi Olomouckého kraje.

Významný mezinárodní veletrh určený
především pro širokou veřejnost. Výstavní sektor Olomouckého kraje byl součástí společné
expozice České republiky. Prezentovali jsme Olomoucký kraj ve spolupráci se statutárním
městem Olomouc. Největší zájem byl o turistické průvodce včetně map pro pěší i cykloturisty,
dále o ubytování v kempech, lázeňská centra a poznávací turistiku.

, který byl určen neziskovým organizacím působícím
v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji. V rámci tohoto dotačního programu byly
podpořeny projekty sekundární a terciální protidrogové prevence v celkové výši 2 500 000 Kč.

se uskutečnil

„
“

9. 2.
Sportovec Olomouckého kraje roku

2010

11. 13. 2. přehlídka
mysliveckých trofejí

14. 2. Jednání ministra zdravotnictví s vedou-
cími odborů mezikrajské spolupráci

18. 2. Olomoucký kraj uzavřel smlouvu o poskytnutí příspěvku

18. a 25. 2. Konference k individuálnímu projektu Olomouckého kraje.

19. 20. 2. přehlídka
mysliveckých trofejí

21. 22. 2. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v území obce s rozší-
řenou působností Hranicko.

23.–25. 2. Návštěva zástupců Krajského mládežnického svazu z Würzburgu

23. 27. 2. Veletrh F.RE.E MNICHOV 2011.

25. 2. Vyhlášen „Dotační program Olomouckého kraje pro oblast
protidrogové prevence pro rok 2011“

–

–

–

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje28

15

14

13

12

11
11

12

13

14

15



25. 2. „Dotační program Olomouckého kraje pro oblast zdravot-
nictví pro rok 2011“

25. 2. Poskytnutí neinvestičních příspěvků jednotlivým příjemcům v rámci
dotačního programu Příspěvky Olomouckého kraje v oblasti sportu v roce 2011

28. 2. – 1. 3. Training Academy AER

Od 1. 3. Navýšení platů ve zdravotnictví

1. 3. Program „Příspěvek na zateplení a výměnu oken“.

8.–10. 3. Účast zástupců Olomouckého kraje na veletrhu MIPIM

9. 3. přednášky pro studenty středních škol Olomouckého kraje
s názvem „Jaderné reaktory a jak to vlastně funguje“

9. 13. 3. Veletrh ITB BERLÍN 2011.

bylo i oficiální předání ocenění
pro nejlepší partnery spolupracující se státní

agenturou CzechTourism v Německu. V kategorii získal Olomoucký kraj
ocenění za spolupráci při realizaci projektu

11. 13. 3. Veletrh DOVOLENÁ OSTRAVA 2011.

14. 3. „Problematika při uzavírání a vypovídání smluv na dodávku
elektrické energie a zemního plynu“

15. 20. 3. přehlídka mysliveckých
trofejí – růžků kamzíků horských

„ “

–

–

–

Vyhlášen
, který byl určen osobám provozujícím veřejně prospěšnou činnost

na území Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví, zdravotnického vzdělávání a vědy.
V rámci tohoto dotačního programu byly podpořeny projekty zaměřené na specializační
vzdělávání lékařů v celkové výši 1 768 000 Kč.

bylo schváleno Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

(Assembly of European Regions), Hradec Králové.
Seminář byl připraven pro zástupce regionů za účelem předání konkrétních poznatků
a zkušeností již existujících evropských seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) působících
v Evropě.

v návaznosti na změnu legislativy
(platové úpravy vyplývající z nařízení vlády č. 44/2011, ze dne 23. 2. 2011, kterým se mění
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě).

Rada Olo-
mouckého kraje schválila záměr pokračovat v programu, který navazuje na předchozí plán
Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize, který byl ukončen v říjnu roku
2010. Pro program rada vyčlenila částku 5 mil. Kč. V rámci tohoto programu bylo podpořeno
143 žádostí o příspěvek na zateplení a výměnu oken v úhrnné výši dotace 4 871 950 Kč.

v Cannes
Francie.

Dvě
. Přednáška byla doplněna

prezentací souvisejících fotografií a nákresů a určitě přispěla k rozšíření vědomostí studentů
o jaderné energetice a provozu jaderných reaktorů.

ITB Berlín je největším veletrhem cestovního
ruchu v Německu a patří k nejprestižnějším veletrhům v Evropě. Zájem ze strany návštěvníků
byl zejména o historické památky města Olomouce, turistické atraktivity včetně map a cyklo-
map a možnosti turistiky v Jeseníkách. Součástí veletrhu
„CzechTourism Deutschland Awards 2010“

Projekt roku“
„Tvorba nových produktů cestovního ruchu

a marketingové aktivity na podporu návštěvnosti kraje“.

Veletrh regionálního charakteru
probíhá společně s dalšími výstavami – Domov, Květy, Myslivost a Region. Olomoucký kraj se
veletrhu zúčastnil v rámci samostatné expozice. Na stánku byly prezentovány turistické
regiony Olomouckého kraje – Střední Morava a Jeseníky, čemuž odpovídalo i grafické
ztvárnění expozice s bannery a logy turistických regionů. V expozici Olomouckého kraje se rov-
něž prezentovali zástupci hornického skanzenu ze Zlatých Hor s ukázkou rýžování zlata.

Seminář
konaný v kongresovém sále KÚ Olomouckého kraje,

kterého se zúčastnilo cca 35 posluchačů. Seminář byl určen pro zástupce příspěvkových
organizací Olomouckého kraje.

V Bludově na Šumpersku se konala pro veřejnost
, kteří byli uloveni v předchozím roce v honitbách oblasti

chovu s názvem „Hrubý Jeseník“. Pořadatelé v průběhu týdne zorganizovali pro základní školy
v okolí včetně zajištění dopravy exkurze se zajímavým výkladem. Oblast chovu vymezil Krajský
úřad Olomouckého kraje v roce 2004 na rozloze 30 617 ha, z toho 28 936 ha lesa. Oblast
chovu zahrnuje 19 honiteb Olomouckého a Moravskoslezského kraje. Olomoucký kraj
koordinuje vhodná chovatelská opatření, jejichž cílem je udržení kamzičí zvěře na současných

–

–

„

BŘEZEN

Výroční zpráva Olomouckého kraje 29

16

17

18

19

16

17

18



početních stavech. Loví se proto téměř jen kamzičí zvěř věkově zralá, vůbec se neloví mladá
zvěř (kamzíčata).

Největší mezinárodní veletrh cestovního
ruchu v Rusku určený především pro odbornou veřejnost. Turistickou nabídku kraje jsme
představili cca 100 touroperátorům a zástupcům cestovních kanceláří z východních zemí
Evropy, kteří projevovali zájem zejména o lázeňská centra, architektonické památky, ale
i o možnosti turistiky a provozování zimních sportů. V rámci veletrhu získal Olomoucký kraj
diplom za profesionální a aktivní roli v rozvoji turistického průmyslu v Rusku.

v prostorách Regionálního centra Olomouc.

Konference byla
určena poslancům a senátorům, zastupitelům, starostům měst a obcí, dopravcům i zástup-
cům odborných firem. Na programu jednání byly priority v rozvoji dopravní infrastruktury
v Olomouckém kraji a dopravní obslužnost Olomouckého kraje.

konané ve spolupráci s mikroregionem Moravskoberounsko. Zúčastnilo se 77 zástupců obcí,
mikroregionů a místních akčních skupin. O problematice venkova, možnostech čerpání
finančních prostředků z fondů EU pro obce a o dotačním titulu kraje Program obnovy venkova
Olomouckého kraje 2011 hovořil s účastníky náměstek hejtmana Ing. Pavel Horák.

Do evidence územně plánovací činnosti byla vložena

pro studenty Střední školy polytechnické Olomouc. V rámci exkurze byli studenti seznámeni
s technologií a technickými parametry zdroje, přípravou biomasy štěpkováním a provozem
spalovny na biomasu produkující elektrickou energii a teplo.

Největší jarní veletrh cestovního ruchu na Ukra-
jině. Zájem byl především o historické památky Ol. kraje (města, hrady, zámky), lázně a o na-
bídku aktivit v horách v létě i v zimě. Na veletrhu získal Olomoucký kraj Certifikační diplom
za účast na tomto veletrhu.

Největší veletrh cestovního ruchu v Pol-
sku v jarní sezóně, kterého se zúčastnilo cca 300 vystavovatelů ze 13 zemí. Olomoucký kraj se
veletrhu v Katovicích zúčastnil poprvé společně se statutárním městem Olomouc, které
hradilo veškeré výdaje spojené s expozicí v rámci svého projektu „Po stopách sv. Jana
Sarkandera“.

. Olomoucký kraj vystavoval v samostat-
né expozici na ploše 12 m . Společně s krajem se veletrhu zúčastnil také zástupce města
Olomouc a starosta obce Černá Voda, který poskytoval informace nejen o regionu, ale
zejména o Rychlebských stezkách a možnostech cykloturistiky v Jeseníkách. Návštěvníci se
nejvíce zajímali o cykloturistiku a nabídku ubytování zejména v kempech a penzionech.

(Opole). Centrum pro regionální rozvoj,
Společný technický sekretariát spolu s Olomouckým krajem uspořádaly workshop pro české
i polské žadatele, kteří připravovali projektové žádosti do probíhající výzvy. Zástupci
Olomouckého kraje se na workshopu podíleli konzultační činností.

v prosto-
rách Moravského divadla Olomouc za účasti pedagogické veřejnosti ze středních škol, vyšších
odborných škol, speciálních škol a základních uměleckých škol se sídlem v Olomouckém kraji.

Rada Olomouckého kraje schválila
– základní strategický dokument Olomouckého

kraje pro oblast protidrogové prevence navazující na obdobný dokument, Strategický
protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2005–2010.

2

16. 19. 3. Veletrh MITT MOSKVA 2011.

17. 3. Stavba roku Olomouckého kraje

19. 3. I. Ples Olomouckého kraje

21. 3. Konference k rozvoji dopravy v Olomouckém kraji.

22. 3. 13. pracovní setkání zástupců mikroregionů v Moravském Berouně

23. 3. „Územní studie
problémových úseků v trase silnice II/367 na území obcí Bedihošť, Čehovice, Čelčice,
Klenovice na Hané a Obědkovice“.

24. 3. Exkurze do spalovny na biomasu v ZOO Olomouc na Svatém Kopečku

23. 25. 3. Veletrh UITT KYJEV 2011.

25. 27. 3. Veletrh GLOB KATOWICE 2011.

25. 27. 3. Veletrh FOR BIKES PRAHA 2011

28. 3. Workshop v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika – Polská republika 2007 2013

28. 3. Slavnostní vyhlášení ocenění „Pedagog Olomouckého kraje“

29. 3. Strategický protidrogový plán Olo-
mouckého kraje na období 2011–2014

–

–

–

–

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje30

24

23

22

21

20

19

20

21

22

23

24



29. 3. První jednání pracovní skupiny k implementaci státní politiky „Digi-
tální Česko“.

29. 3. Vydání Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2011, kterým se vyhlašuje
přírodní památka Ohrozim Horka

29. 3. Vydání Nařízení Olomouckého kraje č. 2/2011, kterým se vyhlašuje pří-
rodní památka Písečná mokřad

29. 3. Vydání Nařízení Olomouckého kraje č. 3/2011, kterým se vyhlašuje
přírodní památka Soudkova štola

29. 3. Vydání Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2011, kterým se vyhlašuje
přírodní památka Štola Marie Pomocná

29. 3. Vydání Nařízení Olomouckého kraje č. 5/2011, kterým se vyhlašuje
přírodní památka Štola Mařka

29. 3. Vydání Nařízení Olomouckého kraje č. 6/2011, kterým se vyhlašuje
přírodní památka Žďár

Podpis smluv o podpoře vysokých škol v Olomouckém kraji.

4. 5. 4. Konference ISSS 2011 (Internet ve státní správě a samosprávě)

5. 4. Snižování energetické náročnosti budov metodou EPC

„OZE v budovách a pasivní domy“

6. 4. Udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2010.

11. 4. Mezinárodní konference s názvem „Inovace v Olomouckém kraji“

12. 4. „Dělení
tržeb včetně provedení přepravního průzkumu v zóně 71 Olomouc a modelace
přestupnosti mezi systémy veřejné dopravy“

–

–

–

„ “

Diskuze k přípravě výběrového řízení na radiové kmitočty v pásmu 800 MHz.

a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné
podmínky přírodní památky.

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky.

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky.

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní
památky.

a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky
přírodní památky.

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky.

Olomoucký kraj poskyt-
nul trojici vysokých škol sídlících v regionu celkem 13,5 miliónu korun. Smlouvy o poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje podepsalo vedení kraje se zástupci vedení Univer-
zity Palackého v Olomouci, Moravské vysoké školy Olomouc a Vysoké školy logistiky v Přerově.

. Ob-
sáhlá každoroční konference s množstvím přednášek, vyhodnocením Zlatého erbu a dalšími
aktivitami.

Seminář pro
zástupce veřejného sektoru a příspěvkových organizací Olomouckého kraje, který se
uskutečnil v kongresovém sále KÚ Olomouckého kraje zajistila Krajská energetická agentura
Olomouckého kraje. Přítomní byli dále seznámeni s realizovanými projekty EPC v Olo-
mouckém kraji. Dále proběhly na dvou středních školách v Šumperku přednášky na téma

. Studenti byli seznámeni se zásadami, principy a vý-
hodami při výstavbě pasivních a nízkoenergetických domů, jejich přínosem pro životní
prostředí, dále s využitím obnovitelných zdrojů energie v budovách, se zaměřením na využití
solární a geotermální energie pro vytápění a ohřev teplé vody.

Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 získali:
Ceny za celoživotní přínos v oblasti kultury (dvorana slávy) František Dvořák, historik

umění, Milan Tichák, historik ceny za výjimečný profesionální počin roku: oblast hudby
Mohelnický dostavník, oblast výtvarného umění Bohumil Teplý, sochař, oblast divadla
Jaroslava Vysloužilová, filmová a divadelní herečka, oblast filmu, rozhlasu a televize DVD
Javoříčko, Video Theo, oblast literatury Petr Ritter knihy Wirth versus stát, Studovali práva
cena za výjimečný počin v oblasti neprofesionální umělecké činnosti Mezinárodní folklorní
festival Šumperk cena za výjimečný počin v oblasti ochrany a popularizace kulturních hodnot

Projekt Olomoucké baroko, Výtvarná kultura let 1620 1780 a cenu osobnost roku v oblasti
kultury dostal Zdeněk Vacek, malíř.

.
Prezentovány byly pokroky ve vzniku Regionální inovační strategie Olomouckého kraje i zku-
šenosti z dalších krajů z České republiky i zahraničí.

Rada Olomouckého kraje souhlasila se zadáním veřejné zakázky

. Tato zakázka byla vyhlášena Olomouckým
krajem dne 5. 5. 2011 a vybrána byla firma KPM CONSULT, a.s. Zakázka byla dokončena

; –
– –

–
– ;

–
;

– –

DUBEN

Výroční zpráva Olomouckého kraje 31

25

26

27

28

25

26

27

28



v prosinci 2011. Od roku 2012 jsou nastaveny principy dělení tržeb v klíčové zóně 71 Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje.

Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí příspěvků z

Žadateli o finanční podporu z výše zmíněného programu byly školy a školská
zařízení zařazená do rejstříku škol a školských zařízení a do rejstříku školských právnických
osob sídlící v Olomouckém kraji. Celková finanční částka určená k rozdělení byla 561 000 Kč.
Celkem bylo podpořeno 25 projektů.

na území Olomouckého kraje, ke zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění jejich
chovu, společně se zlepšením opylovací služby včelstev na kulturních či planě rostoucích
rostlinách. V rámci programu bylo přijato celkem 259 žádostí. Podpora byla schválena 32 ža-
datelům v celkovém objemu 395 500 Kč. Skutečně poskytnutá podpora činila 394 751 Kč.

Mezinárodní veletrh investic, financí, realit a technologií pro města a obce nabídl ucelený
přehled investičních příležitostí v ČR. Společně s krajem se již tradičně na veletrhu
prezentovala města Litovel, Olomouc, Přerov a Šternberk.

v Olomouc-
kém kraji a setkání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

Panelová diskuse na téma
v rámci projektu „Partnerství pro rozvoj strategických oblastí Olomouckého kraje (Dům
kultury v Šumperku). Diskuse se zúčastnili studenti 4. ročníku Střední školy železniční a sta-
vební Šumperk. Ing. Ivan Sládek z Krajské energetické agentury Olomouckého kraje
vystoupil s příspěvkem „Obnovitelné zdroje energie“ v kontextu trvale udržitelného rozvoje.

na kraj-
ském úřadu v Olomouci. Tématem jednání bylo setkání s nevládní agenturou Czechinvest
k problematice Národní strategie využívání brownfields a poradenství k projektům zamě-
řeným na revitalizaci ploch brownfields.

. V prostorách
sportovního centra OMEGA v Olomouci jsme zorganizovali tiskovou konferenci k zahájení
letní turistické kampaně v rámci projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“ za
účasti hejtmana Ing. Martina Tesaříka. Letní kampaň probíhala od 28. dubna do 2. června.
Prezentace se konaly v 10 městech České republiky, Polska a Slovenska. Během 10 prezen-
tačních dnů navštívilo Tour Arenu téměř 5000 zájemců o turistické informace z našich
turistických regionů Střední Morava a Jeseníky.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo
. Celkem bylo podáno

251 žádostí, příspěvky v celkové výši 45 mil. Kč byly poskytnuty 138 žadatelům. Realizace
projektů probíhala v průběhu celého roku 2011.

formou opatření obecné povahy čj. KUOK 28400/2011.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

Olomoucký kraj se zabývá systematicky podporou cyklodopravy již od roku
2004. Částkou 6 403 109 Kč přispěl v roce 2011 kraj 7 obcím na výstavbu nových cyklostezek.
Obec Moravičany vrátila celý přiznaný příspěvek ve výši 1 mil. Kč, a to z důvodu problémů
vzniklých při výběrovém řízení na dodavatele stavby.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

. Jedná se o program Olomouckého kraje na podporu realizace úprav
pozemních komunikací za použití prvků dopravního zklidňování pro snížení rychlosti a zvýšení
ochrany chodců ve městech a obcích. Součástí programu je i zvýšení bezpečnosti na že-
lezničních přejezdech na území kraje. V roce 2011 kraj přispěl částkou 4 596 891 Kč na zvýšení
bezpečnosti silničního provozu.

“

12. 4. Programu
podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro
rok 2011.

12. 4. Program na podporu začínajících a evidovaných stávajících včelařů
pro rok 2011

12. 16. 4. Prezentace Olomouckého kraje na veletrhu URBIS INVEST Brno.

14. 4. Návštěva velvyslance Čínské lidové republiky Yu Qingtai

18. 4. Trvale udržitelný rozvoj v Olomouckém kraji

19. 4. Setkání regionalistů kraje s obcemi s rozšířenou působností

21. 4. Zahájení letní kampaně Tour Areny Olomouckého kraje

22. 4. rozdělení příspěvků z Prog-
ramu obnovy venkova z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011

22. 4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje vydalo usnesením č. UZ/19/44/2011
aktualizaci č. 1 ZÚR OK

22. 4. „Seznam vybraných staveb
pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje
v roce 2011“.

22. 4. „Opatření pro zvýšení bez-
pečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučená k finanční podpoře z rozpočtu
kraje v roce 2011“

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje32

33

32

31

29

29

30

31

32 33

30



22. 4. účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje.

26. 4. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v území obce s rozšíře-
nou působností Konicko.

27. 4. Návštěva velvyslankyně EU při ČR Mileny Vicenové

30. 4. „Žádost mikroregionu Hra-
nicko o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na spolufi-
nancování výstavby Cyklostezky Bečva v roce 2012“

2. 5. Dotisk příručky pro rodiče Patron bezpečného netu.

8. 5. Jízda zvláštního motorového vlaku
na trati Kojetín – Tovačov

9. 5. Jednání zástupců kulturní sféry Olomouckého kraje a Opolského
vojvodství

9. 5. Spolupořádání Dne Evropy

9. 5. Návštěva velvyslance USA Normana Eisena

10. 5.
významných projektů

České speleologické společnosti ve výši 150 000 Kč

ARAK o.p.s. ve výši 200 000 Kč na projekt „Mandala

11. 5. Návštěva rady velvyslanectví Běloruska Andreje Protašika

11. 5. Vyhlášení výzev globálních grantů Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

11. 5. Soutěž Podnikavá hlava

Poskytnutí
Zastupi-

telstvo Olomouckého kraje schválilo poskytnutí účelové finanční dotace na realizaci opatření
v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací 14 obcím v celkovém finančním rozsahu
31,062 mil. Kč.

v Olomouckém
kraji a setkání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

ve výši 2 mil. Kč z rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2012. Cyklostezka Bečva o celkové délce 141 km má nadregionální
charakter, protože leží na území krajů Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského.

Pro velký zájem
byl v roce 2011 proveden dotisk příručky, která rodiče seznamuje s možnostmi ochrany dětí na
internetu.

u příležitosti 30. výročí od zastavení
pravidelné osobní dopravy v rámci retro akce „Tenkrát před
30 lety…“, kterou organizovalo občanské sdružení Kroměřížská dráha za finančního přispění
Olomouckého kraje.

o vzájemné spolupráci setkání dirigentů Opolské filharmonie a Moravské
filharmonie v Olomouci.

(se statutárním městem Olomouc) v rámci
podpory střediska Europe Direct a MEIS.

v Olomouckém kraji a set-
kání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí finančních prostředků z roz-
počtu Olomouckého kraje v rámci v oblasti zdravotnictví občan-
skému sdružení na rekonstrukci
vodoinstalace a odpadů v budově dětské ozdravovny. Dále neinvestiční příspěvek společnosti

– 2. ročník – Liga proti kazu“.

v Olo-
mouckém kraji a setkání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

Konkrétně se jednalo o tyto globální granty:
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji II – 1. výzva (oblast podpory 1.1)
Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání v Olomouckém kraji II – 1. výzva (oblast
podpory 1.2)
Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Olomouckém kraji II – 1. výzva
(oblast podpory 1.3)

4. Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji – 3. výzva (oblast podpory 3.2)

, jejímž smyslem je najít a odměnit podnikatelské
záměry mladých lidí. Vítězkou druhého ročníku soutěže vyhlášené v lednu Vědeckotechnic-
kým parkem Univerzity Palackého se stala Anna Chytilová s projektem KlerAnč. Ten podpo-
ruje snahu mladých studentů podnikat v oboru, kde je zapotřebí kreativity, inovativního
myšlení, ale také manažerských schopností. Vítězkou kategorie Olomouckého kraje
Podnikatel v sukních se stala Pavla Gabalcová, studentka francouzštiny pro hospodářskou
praxi na Univerzitě Palackého, s projektem Ladies Fitness & Spa centrum.

–

1.
2.

3.

KVĚTEN

Výroční zpráva Olomouckého kraje 33

34

35

36

37

38

34

35

36

37

38



11. 5. Kulatý stůl „Bělorusko, obchodní partner“.

11. 5. Zasedání hodnotící komise Fondu Partnerství – pátého cyklu
Programu švýcarsko-české spolupráce

12. 5. 7. zasedání společného česko-polského Monitorovacího výboru

12. 5. Exkurze do společnosti Olterm & TD Olomouc, a.s.,

12. 14. 5. Veletrh Za sluncem OPOLE 2011

13. 5. Cena TOURMAP 2011.

15. 5. Olympia Hledá supertalent.

krajským kolem soutěže Rodinných pasů – Čenda hledá supertalent

16. 5. Exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně

16. 5.
Haná – regionální produkt a Jeseníky – originální produkt

20. 5. 7. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu Praděd.

23. 5. Prezentace turistických novinek Olomouckého kraje ve Vídni.

–

–

23. 5. Seminář Neslyšící jako člen jazykové a kulturní menšiny.

Semináře konaného ve spo-
lupráci s Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje se účastnilo 48 podnikatelů
s cílem získat podrobné informace k možnostem podnikání a kontaktům na podnikatele
v Bělorusku.

na MF ČR v Praze za účasti zástupců Olomouckého
kraje. V tomto cyklu byly k financování doporučeny dva projekty s dopadem na území
Olomouckého kraje s celkovou dotací 1 981 000 Kč.

v rám-
ci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007–2013
v polské Wroclawi, kterého se zúčastnila radní Olomouckého kraje Mgr. Pavličíková.

pro studenty
3. ročníku Střední školy technické a obchodní Olomouc, kde byli studenti seznámeni s prin-
cipem systému centrálního zásobování teplem v Olomouci, s dálkovým řízením dodávky tepla
a teplé vody v bytových domech z dispečinkového pracoviště a dále s provozem horkovodní
výměníkové a objektové předávací stanice. Odborný výklad provedli vedoucí pracovníci
Olterm & TD Olomouc.

. Regionální veletrh, který se koná
tradičně na hlavním opolském náměstí, byl doprovázen bohatým kulturním programem
a vysokou návštěvností (cca 10 000 návštěvníků). Polští návštěvníci se nejvíce zajímali o na-
bídku lázeňství (především Priessnitzovy léčebné lázně a Lázně Velké Losiny) a možnosti
aktivní dovolené v Jeseníkách (cykloturistika, lyžování). Zajímali se rovněž o historické město
Olomouc, zahradnické výstavy Flora Olomouc, Pivní festival v Olomouci a Přečerpávací vodní
elektrárnu Dlouhé Stráně.

Na Slavnostním předávání cen TOURMAP 2011,
které se uskutečnilo na veletrhu Svět knihy v Praze, získal třetí místo propagační materiál
„Morava a Slezsko – cykloprůvodce“, který společně vydaly kraje Zlínský, Olomoucký,
Jihomoravský a Moravskoslezský.

Rodinné pasy a Olympia Olomouc se
propojily a uspořádaly talentovou soutěž Olympia hledá talenty . Tato soutěž byla současně
i . Do soutěže, která
se konala 15. května 2011, postoupila dvanáctka kluků a holek.

pro pracovníky
Krajského úřadu OK, příspěvkových organizací Olomouckého kraje a vybrané studenty
středních škol. V rámci exkurze byli účastníci seznámeni v informačním centru s historií
výstavby a provozem přečerpávací elektrárny, která je vodní elektrárnou s největším instalo-
vaným výkonem v ČR (650 MW) a je vybavena největší reverzní turbínou v Evropě.

Olomoucký kraj uzavřel smlouvu o poskytnutí příspěvku s koordinátory
regionálních značek . Cílem
podpory je propagace a další rozvoj regionálního značení v Olomouckém kraji, které pomáhá
malým živnostníkům prosadit se na trhu pomocí společné propagace.

Z 29 projektů s dopadem na území Olomouckého kraje bylo k financování schváleno
23 mikroprojektů s celkovou dotací 241 000 eur.

Ve spo-
lupráci se zástupci statutárního města Olomouc se uskutečnila v budově zastoupení
CzechTourism ve Vídni prezentace turistických novinek města Olomouc a Olomouckého kraje
pro turistickou sezónu 2011 spojená s ochutnávkou tvarůžků. O akci byl velký zájem ze strany
odborníků v cestovním ruchu i novinářů.

„ “

Z iniciativy
Olomouckého kraje se v prostorách Vzdělávacího střediska CARITAS – Vyšší odborné školy
sociální Olomouc (realizátora projektu Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů sociálních
služeb II., registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/45.00209, v jehož rámci již bylo úspěšně vzděláno

Výroční zpráva Olomouckého kraje34

42

41

40

39

39

40 41

42



2 473 zaměstnanců zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb) uskutečnil seminář
Neslyšící jako člen jazykové a kulturní menšiny. Tento seminář, jenž měl velmi pozitivní ohlas,
lektoroval Mgr. Petr Vysuček, neslyšící absolvent Filozofické fakulty UK (studijního oboru
Čeština v komunikaci neslyšících), redaktor televizního pořadu Televizní klub neslyšících
a zejména uživatel českého znakového jazyka. Celý seminář, který probíhal v českém
znakovém jazyce a byl tlumočen do češtiny, se uskutečnil v rámci realizace zmíněného
projektu, který je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR a je realizován za významné podpory a s part-
nerstvím Olomouckého kraje a Arcidiecézní charity Olomouc.

–

–

. Akce se konala
v areálu Dětského dopravního centra v Prostějově. Soutěže se zúčastnilo 5 družstev mladší
kategorie a 5 družstev starší kategorie, celkem 40 soutěžících. V soutěži předváděli žáci
základních škol své znalosti z ovládání jízdního kola a dále pak ze znalostí předpisů,
zdravovědy apod. Akce byla pořádána za velmi účinné pomoci Městské policie Prostějov,
Policie ČR DI Prostějov, zástupců Střední zdravotní školy v Prostějově. Na prvních místech
v jednotlivých kategoriích se umístilo družstvo Základní školy Plumlov v mladší kategorii
a družstvo Základní školy Uničov ve starší kategorii. Tato družstva postoupila do celostátního
finále, které se konalo ve dnech 22. 23. 6. 2011 v Třeboni. Družstvo ZŠ Plumlov se umístilo
na 8. místě a družstvo ZŠ Uničov skončilo na 12. místě.

, který se specializuje na investiční příležitosti ve střední a východní Evropě. Stánek Olo-
mouckého kraje byl zaměřen na představení regionu jako místa vhodného k podnikání.

usku-
tečněných bezplatných z rukou prezidenta Českého červeného kříže Marka Jukla
a 1. náměstka hejtmana MUDr. Michaela Fischera.

a jednání se
slovenskými župany v rámci výjezdního jednání AKČR do Trenčína.

vydaný Krajským úřadem Olomouckého kraje. Potřeba aktualizace byla dána geogra-
fickými specifiky Olomouckého kraje, vybaveností služeb, sítí zdravotnických zařízení s bez-
bariérovým přístupem, sítí škol, podporou vzdělávání a zaměstnávání aj. Východiskem
pro aktualizaci byla Úmluva o právech osob se zdravotním postižením ratifikována ČR v září
2009 a Národní plán vytváření rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením, který
vláda ČR schválila v březnu 2010.

Hlavním cílem tohoto dokumentu je prevence sociálního vyloučení, odstranění překážek
a bariér, usnadnění mobility a využívání informačních technologií. Přijímaná opatření by měla
sloužit osobám se zdravotním postižením k zajištění rovnocenného přístupu a začleňování
jako u občanů bez zdravotního omezení.

Vláda přijala
harmonogram přípravy základních registrů. Cesta k realizaci základních registrů veřejné
správy, v současnosti klíčového projektu českého eGovernmentu, má konkrétní obrysy.
Kabinet dne 25. května schválil nařízení vlády, které stanovuje harmonogram postupu pro
naplnění registrů příslušnými údaji. Navíc určuje, jaká opatření mají jednotlivé subjekty
realizovat. Základní registry budou bezpečnou a aktuální databází dat o občanech a státních
i nestátních subjektech. Projekt zásadně změní chování státu vůči občanům. Prokazování
platnosti občanem už jednou předložených údajů totiž nebude na občanech samotných, ale
na úřednících. Změnu provedenou na jednom úřadě získají z registrů i ostatní úřady, které
mají mít k údaji přístup.

vydal Olomoucký kraj v rámci projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje
2010 2012 . Materiál obsahuje
informační listy patnácti vybraných lokalit typu brownfields. Cílem tiskoviny je rozšíření
investičních příležitostí pro podnikatele a revitalizace dlouhodobě nevyužívaných objektů
v často velmi atraktivních lokalitách regionu.

Rada Olomouckého kraje schválila

. Realizace tohoto projektu probíhala již osmým rokem. Cílem projektu realizovaného
ve spolupráci s obcemi Olomouckého kraje a autorizovanou firmou EKO-KOM, a.s., je

24. 5. Krajské finále Dopravní soutěže mladých cyklistů

24. 25. 5. Prezentace Olomouckého kraje na mezinárodním veletrhu REAL
VIENNA

26. 5. Předávání Zlatých křížů ČČK 151 zasloužilým dárcům krve za 80
odběrů

27.–28. 5. Cesta hejtmana Olomouckého kraje na Slovensko

30. 5. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním posti-
žením

30. 5. Informační seminář ke stavu příprav základních registrů.

V květnu
Informační materiál „Brownfields v Olomouckém kraji“

pokračování realizace projektu „Intenzifikace
odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové
složky“

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje 35

43

44

45

46

47

43

44 45

46 47



vytvoření funkčního a efektivního systému odděleného sběru využitelných složek komunál-
ních a obalových odpadů, který umožní nárůst primární separace jednotlivých komodit
komunálního odpadu a naplnit cíle stanovené krajskou koncepcí hospodaření s odpady
a plánu odpadového hospodářství kraje. V roce 2011 bylo v rámci tohoto projektu v obcích
na území Olomouckého kraje rozmístěno 646 sběrových nádob na využitelné složky komu-
nálního odpadu v celkové hodnotě 3 100 000 Kč. V rámci trvání projektu bylo již na území
Olomouckého kraje rozmístěno 3 599 sběrových nádob.

(Německo).

V rámci krajského projektu prevence majetkové kriminality „Zavřít dveře
nestačí“ byly vydány čtyři druhy informativních samolepek na vchodové dveře, které vybízí
k uzamykání prostor, řádnému zabezpečení a ochraně osob i majetku.

Do evidence územně plánovací činnosti byla vložena

Ve spolupráci se zástupci statutárního města Olomouc se v budově zastoupení CzechTourism
v Bratislavě uskutečnila prezentace turistických novinek města Olomouc a Olomouckého
kraje pro turistickou sezónu 2011 včetně prezentace projektu „Marketingové aktivity
Olomouckého kraje“ ve vztahu ke Slovensku.

se věnovalo zprávě o realizaci programu, připomínkám Evropské
komise k řízení programu a novým finančním nástrojům navrhovaným v programu.

Rada Olomouckého kraje schválila
. Touto změnou následně bylo možné dořešit systém dělení tržeb v zóně

71, a tím připravit systém na integraci dalších dopravců do zóny 71 Olomouc IDSOK.

v hotelu Flora Olomouc.

Konference se konala v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje
sociálních služeb“, registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufi-
nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Hlavním cílem konference, které se
zúčastnili novináři, pracovníci nestátních neziskových organizací, pracovníci Krajské správy
Policie ČR, výzkumníci, cizinci a Romové, bylo hledání adekvátních forem komunikace a postu-
pů, jak při informování veřejnosti spolupracovat. Příspěvky byly zaměřeny na obraz cizinců
i Romů v mediích a dále na téma etika novináře v praxi a dopady medializace na projekty
v oblasti sociální integrace.

Problematika práce měst v oblasti informač-
ních a komunikačních technologií úzce souvisí s prací krajů. Tato platforma umožňuje výměnu
zkušeností a hledání možností spolupráce v jednotlivých krajích.

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byla výměna stávajících rozvodů vody,

odpadů ve 2. NP a 3. NP a jejich napojení na již zrekonstruovaný rozvod v 1. NP budovy zámku,
rekonstrukce sociální zařízení klientů s určitými dispozičními úpravami v jednotlivých
buňkách. Na vymezených pokojích byla osazena nová umývadla, provedena výměna rozvodů
v sociálním zařízení zaměstnanců. V rekonstruovaných soc. zařízeních a WC jsou položeny
nové podlahy, obklady a sádrokartonové podhledy, doplněna VZT s nuceným větráním,
otopná tělesa ÚT byla vyměněna za desková. Dotčená elektroinstalace byla z důvodů její
zastaralosti vyměněna dle současných požadavků norem a standardů včetně osvětlení.
Součástí stavby byly i opravy omítek a maleb v dotčených prostorách.

30. 5. – 1. 6. Oficiální návštěva delegace Olomouckého kraje v partnerském
regionu Landkreis Würzburg

1. 6. „Zavřít dveře nestačí“ vydání informativních samolepek na vcho-
dové dveře.

1. 6. „Územní studie
kulturních krajinných oblastí KKO1 – KKO11 na území Olomouckého kraje“.

2. 6. Prezentace turistických novinek Olomouckého kraje v Bratislavě.

3. 6. 11. zasedání Monitorovacího výboru Regionálního operačního
programu Střední Morava

7. 6. „Úpravu Tarifu IDSOK ve vazbě na
zónu 71 Olomouc“

9. 6. Tradiční setkání starostek a místostarostek samospráv na území Ol.
kraje

9. 6. Konference „Mezikulturní dialog: „Role médií v integraci cizinců
a Romů“.

9. 10. 6. Městský rok informatiky.

13. 6. Domov Na zámečku Rokytnice Sociální
zařízení a rozvody zdravotechniky.

–

–

–

ČERVEN

Výroční zpráva Olomouckého kraje36

52

51

50

49

48

48 49

50

51



13. 6. Domov seniorů Pohoda Chválkovice – šatny
zaměstnanců

13. 26. 6. „Vesnice Olomouckého
kraje roku 2011“

17.–19. 6. Víkendový pobyt pro pěstounské rodiny.

19.–22. 6. První část projektu „Známe se – Češi žijící v AO Vojvodina“

21. 6. – 10. 7. Výstava fotografií

21. 6. Workshop „Zvyšování kvality sociálních služeb“.

21.–26. 6. Hry V. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2011 v Olomouckém kraji.

22. 6. Seminář „Tsunami z východu aneb Uvolnění pracovního trhu v Ně-
mecku a Rakousku – příležitost pro podnikatele“

23. 6. Workshop „Sociální podnikání“.

24. 6. Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
za rok 2010.

–

Slavnostní otevření stavby
za přítomnosti hejtmana Olomouckého kraje. Předmětem díla bylo vyřešení

nevyhovujícího stavu šaten pro 90 zaměstnanců, 14 učňů a 20 osob personálu kuchyně
včetně řešení jejich zázemí – tj. dobudování sociálního zázemí, úklidové místnosti, úpravu
místností pracovišť stolárny, zámečníka a elektro, skladu materiálu a denní místnosti pro per-
sonál údržby, doplnění denní místnosti, skladů prádelny, úklidové místnosti.

Hodnotitelská komise Krajského kola soutěže
navštívila všech 30 přihlášených obcí z pěti okresů Olomouckého kraje.

Hodnotitelská komise měla devět členů a jejím předsedou byl Jiří Řezníček, starosta obce
Tučín.

Odbor sociálních věcí ve spo-
lupráci s občanským sdružením Kiwanis Club Young Professionals Prostějov organizoval
víkendový pobyt pro pěstounské rodiny. Akce se konala v obci Kopřivná a zúčastnilo se jí
9 pěstounských rodin.

– společný
projekt Olomouckého kraje a historického archivu Bela Crkva – Srbsko.

z partnerského regionu „Vojvodina na dlani“ v Přerově.

Workshop konaný
v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“, registrační číslo
projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fon-
dem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost. Hlavním cílem workshopu bylo nabídnout poskytovatelům sociálních služeb
v Olomouckém kraji základní informace o možnosti zapojení dobrovolníků do služby,
seznámit je s legislativou dané oblasti a ukázat na konkrétní momenty vzniku nebo rozvoje
dobrovolnického programu. Předneseny byly praktické zkušenosti s prací dobrovolníků a s do-
padem na zvýšení kvality poskytované služby.

Hry se ve dvou ohledech staly dosavadním milníkem v historii pořádání těchto mládežnických
sportovních svátků. Za prvé se jednalo – z hlediska zastoupení sportovců, trenérů, rozhodčích
a dalších zainteresovaných účastníků – o nejpočetnější hromadnou reprezentaci v dosavadní
historii. Olomoucký kraj přivítal a hostil 14 výprav všech krajů České republiky, jež v úhrnu
představovaly cca čtyř a půl tisícovou návštěvu! Druhý rekord drží olympiáda nejvyšším počtem
sportovních odvětví a jejich jednotlivých disciplín. Pro Olomoucký kraj je proběhnuvší klání
památné i s ohledem na vynikající úspěch v celkovém pořadí krajů dle souhrnného umístění
a bodování jednotlivých sportovců. Olomoucký kraj ve srovnání s ostatními co do velikosti
přece jen jeden z těch menších získal v dosavadní historii nejvyšší počet medailí (25 zlatých,
22 stříbrných a 23 bronzových) a v celkovém pořadí obsadil výborné čtvrté místo.

. Setkání zaměřené na možnosti
podnikání v uvedených zemích a problematiku přechodných období v oblasti volného pohybu
osob a služeb uspořádal Olomoucký kraj ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou Olo-
mouckého kraje a Eurocentrem Olomouc.

Workshop konaný v rámci individuál-
ního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“, registrační číslo projektu:
CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a stát-
ním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.
Workshop byl zaměřen na praktické zkušenosti subjektů, které realizují projekty v oblasti
sociálního podnikání.

Olomoucký kraj udělil již pošesté Cenu hejtmana Olomouckého kraje za práci
ve prospěch osob se zdravotním postižením. Cena je udělována v souladu s Krajským plánem
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením. Cena je vyjádřením poděkování
za činnost vykonávanou ve prospěch osob se zdravotním postižením, za reprezentaci či
za publicistickou činnost. Vítězem roku 2011 se stala paní Hana Mösnerová, která získala cenu
za poskytování služeb canisterapie v zařízeních sociálních služeb a zdravotnictví. Její aktivity

–
–

Výroční zpráva Olomouckého kraje 37

53

54

56

57

52

53

54

55

56

57

55



podporují osoby se zdravotním postižením při začleňování do společnosti a umožňují jim vést
společenský život.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje rozhodlo o poskytnutí finanční podpory celkem 10 žá-
dostem o grantový projekt v celkovém finančním rozsahu podpory 19,1 mil. Kč (tj. finanční
prostředky z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu).

Osmý ročník kulatého stolu
Informační seminář usiloval o podporu exportních aktivit firem z Olomouckého

a Jihomoravského kraje do Srbska.

v Olomouckém kraji a setkání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

, workshop konaný v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociál-
ních služeb“, registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinan-
cován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. V rámci pracovního workshopu byly diskutovány
a projednány oblasti týkající se Standardů pro orgány sociálně-právní ochrany dětí a Manuál
ke Standardům pro orgány sociálně právní ochrany dětí.

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byla rekonstrukce 80 hygienických zařízení pro klienty

a 12 pro zaměstnance ve 2 pavilonech Domova důchodců Šumperk. Stará umakartová bytová
jádra byla vybourána a byly vystavěny nové hygienické místnosti s odpovídajícím dispozičním
uspořádáním. Součástí stavebních úprav byly nové rozvody vody, kanalizace, elektroinstalace
v sociálním zařízení, nová vzduchotechnika v 1. pavilonu z důvodu nefunkčnosti stávajících
rozvodů. Nové hygienické místnosti byly vybaveny WC mísou, sprchou a umyvadlem, madly,
nový vstup posuvnými dveřmi. Stěny byly opatřeny novým obkladem a místnosti novou
podlahovou krytinou, stropy novým podhledem ze sádrokartonu. Stavba byla realizována
z Regionálního operačního programu Střední Morava.

V červnu byla jako součást probíhajícího

logo kampaně znělo „Jak se točí odpady“. Takto zvolené logo kampaně
mělo upozornit na možnosti dalšího využití vytříděných odpadů a podpořit jejich recyklaci.
Cílem kampaně je propagace třídění, zvýšení informovanosti široké veřejnosti o důvodech,
možnostech a nutnosti zapojit se do třídění komunálního odpadu a současně informovat, jak
se dají znovu tyto odpady recyklovat a co se následně vyrábí z jednotlivých vytříděných
komodit. Cílovými skupinami této kampaně byla široká veřejnost, děti a mládež. V rámci
kampaně byl uskutečněn pro širokou veřejnost Odpadový den v Přerově a propagační aktivity
v rámci Ekojarmarku v Olomouci. Za účasti dětí základních škol a široké veřejnosti zde byly děti
nenásilnou formou her a soutěží informováni o systému třídění, jeho významu i využití
vytříděných složek odpadů a jejich následném využití. Současně pokračoval projekt nazvaný
„Čistá ZOO“, který umožnil návštěvníkům nejvyhledávanějšího turistického cíle Olomouc-
kého kraje praktické třídění odpadů v areálu ZOO na Svatém kopečku. Tento projekt byl
návštěvníky ZOO .

Předání a převzetí stavby
. Předmětem díla byla přestavba stávající průsečné křižovatky III/44310 na malou

okružní křižovatku včetně nezbytných stavebních úprav komunikace III/4436, napojení
silnice III/44310. Malá okružní křižovatka o vnějším průměru 30 m, šířka jízdního pásu 5 m,
poloměr středního ostrůvku 8 m. V rámci stavebních úprav byly provedeny přeložky kabelů
O2, přeložka plynovodu, podél silnice III/4436 Tovéř – Dolany byl vybudován parkovací pruh
pro osobní automobily.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

velmi oceňován

24. 6. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 4. výzev globálních grantů
Olomouckého kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

27. 6. „Obchodní příležitosti a možnosti investic
v Srbsku”.

28. 6. Návštěva velvyslance Spolkové republiky Německo Johannese
Heindla

30. 6. Workshop na téma „Standardy pro orgány sociálně-právní ochrany
dětí“

30. 6. Domov důchodců Šumperk – Rekonstrukce
koupelen klientů.

zahájena komunikační kampaň projektu
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho
obalové složky“

1. 7. III/4436, III/44310 Tovéř – okružní křižo-
vatka

24. 6. závěrečný účet Olomouc-
kého kraje za rok 2010.

ČERVENEC

Výroční zpráva Olomouckého kraje38

62

61

60

59

58

58

59

60

61



1. 7. Seminář Strategické plánování pro obce, města a kraje

3. 7. II. Setkání Hanáků v Doloplazích

12. 7. Konference „Závislost na alkoholu a patologické hráčství“.

14. 7. opatření obecné povahy o vydání aktualizace č. 1
ZÚR OK

17. – 22. 7. Letní tábor pro děti z pěstounské a poručenské péče.

21.7. Představení nového Portálu datových schránek.

26. 7. finanční
příspěvek až 100 000 Kč na projekt „Hrou proti AIDS“

27. 7. „Územní studie E1
Vedení 400 kV Nošovice – Prosenice

29. 7. III/44620, II/635 Náklo průtah

29. 7. Velké zábavné odpoledne před hotelem Flora, Olomouc.

29. 7. publikace Vesnice roku Olomouckého
kraje 2011.

29. 7. Slavnostní vyhlášení výsledků krajského kola soutěže Vesnice Olo-
mouckého kraje roku 2011

–

, který Olo-
moucký kraj uspořádal pro regionalisty obcí s rozšířenou působností z projektu Podpora
rozvoje kraje 2010 2012, z technické pomoci Regionálního operačního programu Střední
Morava.

Workshop
konaný v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“,
registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost. Cílem konference byla vzájemná výměna znalostí i zkušeností a od-
borná diskuse na adiktologické téma.

Nabylo účinnosti
a bylo zaevidováno do evidence územně plánovací činnosti.

Odbor sociálních
věcí ve spolupráci s občanským sdružením Kiwanis Club Young Professionals Prostějov
organizoval letní tábor pro děti z pěstounských a poručenských rodin. Tábor se konal v obci
Kopřivná a zúčastnilo se ho celkem 21 dětí.

Stránky
www.mojedatovaschranka.cz nově fungují jako prostor, který na jednom místě nabízí
komplexní informace a služby Informačního systému datových schránek (ISDS). Kromě
informací o ISDS Portál uživatelům umožní i přihlášení do datové schránky rozšířené o další
bezpečné způsoby přihlášení. Nabídne také část k publikování inteligentních elektronických
formulářů, které časem uživatelé na Portálu naleznou.

Rada Olomouckého kraje poskytla Státnímu zdravotnímu ústavu
v rámci programu Zdraví 21.

Do evidence územně plánovací činnosti byla vložena
a napojení velkého energetického zdroje na území

Olomouckého kraje“.

Předání a převzetí stavby . Předmětem
díla byla kompletní rekonstrukce komunikace III/44620 obce Náklo od křižovatky se silnicí
II/635 po konec obce ve směru Lhota nad Moravou, Střeň v celkové délce 1,25 km, nové
odvodnění, zatrubnění stávajících příkopů, provedení nových chodníků, úprava stávajících
parkovacích ploch, provedení nového rámového propustku na konci rekonstruovaného
úseku, úprava stávajících autobusových zastávek na silnici II/635 včetně místa pro přecházení
vymezeného bezpečnostním ostrůvkem. Stavbou došlo k výraznému zvýšení bezpečnosti
obyvatel, ke zlepšení dopravní obslužnosti, zlepšení odvodnění komunikace a zvýšení
estetické úrovně obce. Realizací této stavby byly také odstraněny negativní účinky stávající
komunikace ze žulových kostek, a to otřesy a hluk.

Hotel Flora
ve spolupráci s Rodinnými pasy uspořádal Velké zábavné odpoledne pro děti . Pro děti byly
připraveny soutěže, skákací hrad a obrovská nafukovací skluzavka.

Olomoucký kraj podpořil vydání
U příležitosti slavnostního vyhlášení výsledků krajského kola byla předvedena

publikace vydaná Spolkem pro obnovu venkova Olomouckého kraje, která prezentuje
všechny obce přihlášené do krajského kola soutěže Vesnice roku 2011.

ve vítězné obci Skaličce. Soutěž Vesnice roku vyhlašuje Spolek
pro obnovu venkova, Svaz měst a obcí České republiky a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.
Olomoucký kraj podpořil oceněné obce částkou ve výši 500 000 Kč. Vítězem soutěže a drži-
telem Zlaté stuhy se v roce 2011 stala obec Skalička, která v celostátním kole obsadila 3. místo.
Stříbrnou příčku obsadil městys Tištín a bronz patří obci Hradčany. Stuhy dále obdržely tyto
obce: Písečná – Modrá stuha, Hněvotín – Bílá stuha, Císařov – Zelená stuha, Pěnčín –
Oranžová stuha. Diplom vzorná knihovna získala Libina a Fulínovu cenu za nejlepší květinovou
výzdobu obce obdržel Horní Újezd.

–

„ “

Výroční zpráva Olomouckého kraje 39

63

64

65

67

62 63

64 65

66 67

66



SRPEN

2. 8. Uvedení fotovoltaické elektrárny
Odborného léčebného ústavu Paseka, p.o., do provozu

5 054 809 Kč

9. 8. II/434 Sušice – přeložka komunikace

10. 8. Setkání zástupců sdružení výtvarníků v Opoli

12. 8. Mezinárodní tábor v Ochoze pro srbské děti.

14. 8. Rodinné pasy v Lázních Slatinice.

15. 21. 8. Bambiriáda 2011.

20. 8. Celostátní setkání rodin v Šiklově mlýně, Zvole n. Perštejnem

22.– 27. 8. Účast Olomouckého kraje na Letní škole AER

23. 8. Návštěva generálního konzula Ruské federace Andreje Šaraškina

23. 8.
MedChemBio

24. 8. Sociální zařízení ve Skaličce nový lůžkový pavilon.

–

–

, která je vybudována na části střechy
pavilonu C a B . Tento projekt byl
spolufinancován z rozpočtu Olomouckého kraje částkou . Podíl dotace Státního
fondu životního prostředí ČR a z investičního fondu OLÚ Paseka, p.o.

Předání a převzetí stavby . Předmě-
tem díla bylo vybudování přeložky silnice II/434 v obci Sušice (od křižovatky se silnicí
III/43419, po výjezd z obce směrem na Lipník nad Bečvou), která je vedena mimo intravilán
obce, kde se východně napojí na těleso stávající silnice II/434 směr Lipník nad Bečvou. Délka
nové komunikace činí cca 530 m v šířce 7,5 m. Část stávající příjezdové silnice II/434 od
výjezdu z obce Sušice po místo nového napojení bude zrušena a silnice (v délce cca 15 m) bude
odstraněna s následnou rekultivací a výsadbou zeleně. Součástí díla bylo i vybudování vjezdů
k objektům, sjezdu na polní cestu, osvětleného přechodu pro chodce, dešťová kanalizace
podél přeložky komunikace v intravilánu obce a přeložky dotčených inženýrských sítí včetně
trafostanice. Stavba byla realizována z Regionálního operačního programu Střední Morava.

– příprava 10. výročí
oslav podpisu dohody o spolupráci.

Již šestým rokem se konal
česko-srbský tábor pro srbské děti ze sociálně slabších rodin v Ochozu u Konice. S českými
vrstevníky mají jedinečnou možnost si prohlubovat jazykové znalosti a poznávat zvyky
a tradice Olomouckého kraje. Kraj na mezinárodní tábor tradičně přispívá 200 tisíci korunami.
V roce 2011 byl tábor stylizován do hvězdných válek.

Akce se konala v lázních ve Slatinicích
při příležitosti jarmarku. V areálu lázní hrála hudba a pro děti bylo připraveno divadelní
představení. Rodinné pasy připravily pro děti soutěže házení kroužky, lovení rybiček, skákání
v pytlích.

Největší přehlídka volnočasových aktivit a prezentace
nestátních neziskových organizací a středisek volného času proběhla za finanční podpory
Olomouckého kraje v Zábřehu. Pořadatelé zde přivítali i mládežnické organizace ze Slo-
venska, Polska, Maďarska a Litvy.

bylo
doplněno o finále soutěže „Čenda hledá supertalent“, kde si vítězka soutěže zazpívala s Ane-
tou Langerovou. Slunce, zábava, soutěže i tanec a zpěv. To vše si mohli užít návštěvníci
Festivalu pro rodiny, který se konal v sobotu 20. srpna ve western parku Šiklův mlýn. Největší
úspěch měl koncert první české superstar Anety Langerové a finále soutěže „Čenda hledá
supertalent“. Festival pro držitele slevových karet Rodinné pasy se konal už pošesté a popu-
larita akce rok od roku stoupá. Během soboty se v Šiklově mlýně vystřídalo 19 125 návštěvníků.

s tématem Mládež v měnící
se společnosti ve Flevolandu (Nizozemí) – prezentace projektu „Patron bezpečného netu“.

v Olomouckém kraji a setkání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

Olomoucký kraj uzavřel smlouvu o poskytnutí příspěvku s klastrem
. Příspěvek byl použit na financování semináře o možnostech podpory výzku-

mu a vývoje pro firmy v ČR v oblasti medicinální chemie a biotechnologií, který se uskutečnil
16. 11. 2011.

Poklepem základ-
ního kamene začala stavba nového lůžkového pavilonu v Domově Větrný mlýn ve Skaličce.
V novostavbě, která vyroste vedle stávající budovy zámku nákladem 33 mil. Kč z rozpočtu
Olomouckého kraje, vznikne 40 nových míst. Pokoje budou obývat maximálně dva nebo tři
uživatelé, budou mít k dispozici sociální zázemí a prostor pro osobní věci. Bude tak vyhověno
požadavkům na současnou kvalitu sociální péče. Kapacita zařízení tak s novým lůžkovým
pavilonem zůstane zachovaná. Stavba by měla být dokončena v listopadu roku 2012.

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje40

72

71

70

69

68

68

69

70

71

72



25. 8. Workshop o budoucí podobě KIVS a CMS.

30. 8. III/44311 Dolany – průtah I. etapa.

30. 8. zapojení Olomouckého kraje jako
nefinančního partnera projektu „Narovno“.

Ekologická výchova Olomouckého kraje – Přehled
ekologických výukových programů, seminářů, publikací, pomůcek a akcí určených
pro školy a školská zařízení ve školním roce 2011/2012

1. 9. 15. 10. Vyhlášení I. ročníku akce 7 divů Olomouckého kraje

4. 9. Koncert Václava Hudečka v Bludově

5. 9. SŠ polytechnická Olomouc – Infrastruktura
centra dalšího profesního vzdělávání v oboru stavebnictví a strojírenství OK

6. 9.

přijetí a ocenění medailistů Her V. letní olympiády dětí
a mládeže České republiky 2011 hejtmanem Olomouckého kraje.

6. 7. 9. eGovernment 20:10.

8. 9. Slavnostní otevření stavby Silnice III/44311 Dolany – průtah,
I. etapa.

8. 9. – 8. 10. Výstava fotografií

9. 9. Prezentace zkušeností s centrálními nákupy elektřiny a plynu pro
příspěvkové organizace Olomouckého kraje na rok 2011

10. 9. Dožínky Olomouckého kraje v Přerově.

– „ “

–

Stav a aktuální otázky
budování Komunikační infrastruktury veřejné správy a Centrálního místa služeb, návaznost
na projekt IOP.

Převzetí stavby Předmětem díla byla
rekonstrukce silnice z centrální části obce Dolany směr Jívová v celkové délce 1,2 km. Základní
komunikace se šířkou jízdního pruhu 3,25 m s vodícím proužkem ze žulové kostky. Dále
odvodnění komunikace, chodníků a parkovacích stání, rekonstrukce opěrné zdi u obecního
úřadu v délce 50,4 m a nové autobusové zálivy v horní části obce Dolany. Stavba I. etapy byla
realizována z Regionálního operačního programu Střední Morava. Celkové náklady na re-
konstrukci I. etapy byly 36,9 mil. Kč.

Rada Olomouckého kraje schválila
Projekt, jehož nositelem je občanské sdru-

žení Olivy, je zaměřen na odbourávání genderových stereotypů na trhu práce a změnu
přístupu zaměstnavatelů k ženám s dětmi.

Olomoucký kraj vydal publikaci

poskytující ucelenou nabídku od
organizací působících v oblasti ekologické výchovy na území Olomouckého kraje i mimo něj.

, kdy obyvate-
lé kraje mohli e-mailovým hlasováním rozhodnout o 7 největších divech Olomouckého
kraje z 21 nominovaných (vítězem I. ročníku se stala Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé
Stráně).

organizovaný ve spolupráci s Olo-
mouckým krajem.

Slavnostní otevření stavby
za

přítomnosti hejtmana Olomouckého kraje. Předmětem díla byla nástavba 5.NP stávajícího
pavilonu s učebnami Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, včetně komu-
nikačního propojení. Realizací vznikly nové učebny a kabinety, včetně kompletního sociálního
zázemí. Nástavba byla realizována na střeše stávajícího objektu pomocí nosné ocelové
konstrukce pro novou střechu pavilonu. Nové podlaží bylo propojeno se stávajícím objektem
dvěma schodišti a novým výtahem od vstupního podlaží. Bylo vybudováno 9 odborných
učeben, prezentační prostory, 3 kabinety, úklidové prostory, WC a výtah pro imobilní. Stavba
byla realizována z Regionálního operačního programu Střední Morava.

Jako poděkování mladým sportovcům za dobrou reprezentaci, trenérům
za jejich kvalitní a vytrvalou práci i rodičům za podporu jejich dětí ve sportovní činnosti,
zorganizoval Olomoucký kraj

V rámci této akce proběhlo i jednání Komise Rady
AKČR pro informatizaci veřejné správy na téma základní registry. Obsahem konference bylo
rovněž vystoupení zástupců státní správy na téma postupu v oblasti základních registrů.

z partnerského regionu „Vojvodina na dlani“ v Konici.

zástupcem Krajské energetické
agentury OK. Přednáška byla uskutečněna na setkání starostů mikroregionu Konicko v obci
Hvozd na Konicku.

ZÁŘÍ

Výroční zpráva Olomouckého kraje 41

73

74

75

76

77

73 74

75

76

77



11. 9. „Rozloučení s létem v ZOO“.

12. 9. Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje

12. – 15. 9. Projekt Hearts

13. 9.
Restrukturalizace lůžkového fondu

13. – 14. 9. Výroční akce Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká
republika – Polská republika 2007 2013, Harrachov.

14. 9. Projekt „Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a
budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů
EU“

14. –16. 9. Druhá část projektu „Známe se – Češi žijící v AO Vojvodina“

15. 9. SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Zřízení
jednotky dlouhodobé intenzivní péče.

15. 9. Machři roku 2011

16. 9. Návštěva ministra dopravy Mgr. Pavla Dobeše v Olomouckém kraji.

16. 9. výsledků hodnocení evropské soutěže Entente Florale

16. 9. Setkání starostů a místostarostů samospráv Ol. kraje

19. – 20. 9. Semináře zaměřené na podporu sociálního podnikání v Olomouc-
kém kraji.

–

Akce se konala v ZOO Olomouc na Svatém
Kopečku pod záštitou Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, a Mgr. Yvony
Kubjátové, náměstkyně hejtmana, a byla určena pro příspěvkové organizace Olomouckého
kraje v sociální oblasti. Zúčastnili se jí uživatelé sociálních služeb s různými druhy zdravotního
postižení. Cílem již třetího ročníku úspěšné akce bylo přispět k integraci osob se zdravotním
postižením do společnosti.

, p.o., byla slav-
nostně předána k užívání zrekonstruovaná budova pro výjezdové stanoviště v Konici.
Pořizovací cena 4 200 000 Kč, rekonstrukce 2 998 746 Kč. Vnitřní vybavení stanoviště pořídila
ZZS OK z vlastních prostředků v celkové výši 529 524 Kč.

– společný projekt několika institucí Olomouckého kraje,
podpořený z dotačního programu „Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje“.

Rada Olomouckého kraje byla seznámena se zpracovaným dokumentem
„ ve zdravotnických zařízeních Olomouckého kraje
v rozmezí let 2000 – 2011“.

Jejím cílem bylo seznámit veřejnost
a osoby zapojené do implementace programu s jeho dosavadními výsledky. Akce také nabídla
zajímavá setkání s realizátory některých uskutečněných projektů.

– seminář k předávání zkušeností Olomouckého kraje ve Vojvodině.

a návště-
va delegace Historického archívu Bele Crkvi v Olomouci.

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byly stavební práce a techno-

logické rozvody pro vybudování JDIP. V prostorách stávající budovy v areálu Nemocnice
v Přerově byly provedeny dispoziční změny, zejména ve 2.NP objektu RDG, CT a ultrazvuku,
který ve 2.NP navazuje na stávající oddělení ARO a vyšetřovnu CT, které umožnily vytvoření
a vybavení jednotky dlouhodobé intenzivní péče s kapacitou až 10 pacientů a rozšíření zázemí
pro CT včetně rozvodů energií. Pro přístup do vyšších poschodí byl vybudován výtah a pro
přístup pacientů upraven vstup do budovy s rampou pro přístup a dopravu imobilních osob.
Před vstupem byla vytvořena zpevněná plocha pro manipulaci s pacienty u dvou sanitních
vozů. Stavba zahrnovala 7 pokojů, pobytové a pracovní místnosti personálu, obslužné
prostory, sklady a sociální zařízení a komunikační prostory.

Celostátní setkání žáků učebních oborů , spojené s reali-
zací dovednostní soutěže žáků vybraných učebních oborů se uskutečnilo na prostranství před
sídlem Olomouckého kraje. Cílem akce bylo seznámení široké veřejnosti se současnými
možnostmi učňovského školství a jeho popularizace.

Olomoucký kraj jménem hejtmana pozval ministra dopravy k návštěvě Olomouckého kraje
k projednání dopravní problematiky státní silniční a železniční infrastruktury kraje. Ministr
dopravy byl seznámen se současným stavem přípravy a realizace státních staveb na území
Olomouckého kraje.

Vyhlášení
ve slovinské Ragašce Slatině. Českou republiku reprezentovala obec Smržice z prostějovského
okresu, která byla oceněna stříbrnou plaketou.

v areálu VÚ
Libavá, Barnov.

Setkání, která proběhla v Olomouci a Šumperku, byla zaměřena na zásady
fungování sociálních firem, možnosti podpory z evropských zdrojů a prezentace projektů
sociálního podnikání realizovaných na území Olomouckého kraje. Více než 70 zástupců
neziskových organizací, podnikatelské sféry či státní správy tak mělo možnost konzultovat své
podnikatelské záměry přímo se zástupci MPSV.

Výroční zpráva Olomouckého kraje42

81

80

79

78

78

79

80

81



19. 9. Návštěva velvyslankyně Slovinska Smiljany Knez v

19.–21. 9. Odborná exkurze zástupců Olomouckého kraje a měst do zařízení
na spalování a energetické využití komunálního odpadu v Německu

20. 9. Zahájení zimní kampaně Tour Areny Olomouckého kraje.

22. 9.
Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje.

22. 9. Program
podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012.

22. 9. „Žádost města Litovel a ob-
ce Červenka o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na opravu místní komunikace včetně rozdělení příspěvku“.

22. 9. „Žádost statutárního města
Přerov o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu
dopravního připojení Hotelu Jana na ul. Dvořákova v Přerově“.

22. 9. tři projekty sloučení, které
se dotkly šesti středních škol.

25. 9. Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov,
Vápenice 1 – Domov mládeže Palečkova 1, Prostějov – stavební úpravy školy

26. 9. Závěrečný seminář projektu.

Olomouckém kraji
a setkání s politickými představiteli Olomouckého kraje.

V prosto-
rách Aquaparku v Olomouci se uskutečnila tisková konference k zahájení zimní turistické
kampaně v rámci projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“ za účasti náměstka
hejtmana Mgr. Radovana Rašťáka. Zimní kampaň probíhala od 28. září do 13. října. Prezen-
tace se konaly ve 4 městech České republiky a Polska. Během 4 prezentačních dnů navštívilo
Tour Arenu téměř 2 400 zájemců o turistické informace z našich turistických regionů Střední
Morava a Jeseníky.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání schválilo novou
podobu Jedná se o základní
strategický dokument, který nastavuje rozvojové priority regionu pro období 2012 2015. Je
vodítkem ke zpracování konkrétně zaměřených koncepcí (např. doprava, cestovní ruch,
kultura, zemědělství apod.) a východiskem pro dotační politiku kraje.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo na svém zasedání
Jeho součástí jsou

tři dílčí programy: program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji, program
Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji a program
Podpora kulturních aktivit v Olomouckém kraji.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

Zastupitelstvo
Olomouckého kraje schválilo poskytnutí příspěvku na opravu místní komunikace ve výši
2 000 000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje včetně rozdělení částky mezi město Litovel
ve výši 680 000 Kč a obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

Zastupitelstvo
Olomouckého kraje schválilo poskytnutí příspěvku na úpravu dopravního připojení v roce
2011 statutárnímu městu Přerov ve výši 898 072 Kč. Záměrem statutárního města Přerov je
provedení úprav připojení příjezdu po místní komunikaci k Hotelu Jana a Hotelu Fit ze silnice
II/434, ul. Dvořákova.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo
Potřeba racionalizovat síť školských příspěvkových organizací

souvisí zejména s poklesem počtu dětí, s efektivním využitím hmotného a nehmotného
majetku kraje a s poklesem zájmu o studium určitých oborů. Cílem je také vytvoření
ekonomicky silných a efektivních celků.

Slavnostní otevření stavby
za pří-

tomnosti náměstka Ing. Pavla Sekaniny. Předmětem díla byla rekonstrukce 2.NP a 3.NP,
týkající se vnitřních stavebních úprav. Úpravy spočívaly ve výměně stávajících dřevěných příček
za lehké, zvukově izolační příčky za současných drobných dispozičních úprav. S těmito
úpravami souviselo zesílení podlah ocelovými nosníky, nové podlahy, rekonstrukce
elektroinstalace, úprava topení, malování atd. Z důvodů požární bezpečnost bylo ve dvorním
traktu přistavěno nové ocelové otevřené vnější schodiště. Ve 2.NP bylo provedeno celkem
10 pokojů pro dívky, administrativní zázemí, centrální umývárny pro ubytované a společenská
místnost. 3.NP bylo řešeno obdobným způsobem jako 2.NP. Administrativní část byla v tomto
podlaží nahrazena pokojem pro chlapce (s vlastním sociálním zázemím) a místností uklízečky.
Na tomto podlaží je umístěno celkem 11 pokojů pro dívky. Celková ubytovací kapacita je pro
63 dívek a 3 chlapce.

Realizace zakázky Benchmarking poskytova-
telů sociálních služeb v Olomouckém kraji (2010–2011), v rámci individuálního projektu „Střed-
nědobý plán rozvoje sociálních služeb“, byla zahájena 24. 8. 2011 a ukončena 31. 12. 2011.

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje 43

82

83

84

85

82

83

84



Poslední aktivitou byl závěrečný seminář. Byly zde prezentovány vybrané výsledky, výstupy
projektu a byly diskutovány možnosti jejich dalšího využití, jakož i využití benchmarkingu.
Semináře se zúčastnilo celkem 68 zástupců poskytovatelů sociálních služeb. Záměrem této aktivi-
ty bylo vytvoření systémového a hlavně udržitelného nástroje pro plánování financování sociál-
ních služeb na území kraje, včetně jednotné a srozumitelné metodiky. Systém poskytovatelům
sociálních služeb umožní srovnávání vlastních výsledků se stejnými či obdobnými službami,
sdílení dobré praxe, modelaci služby do budoucna, vzájemnou výměnu informací a zkušeností.
Krajskému úřadu poslouží jako nástroj, který poskytne množství údajů vypovídajících o úrovni
poskytovaných služeb. Výstupy budou sloužit nejen pracovníkům kraje, ale také samotným
poskytovatelům, kteří budou moci nahlížet na jiné, samozřejmě anonymní, poskytovatele.

Slavnostní otevření stavby
za přítomnosti náměstka Mgr. Radovana Rašťáka,

náměstka Ing. Pavla Horáka a ředitele krajského úřadu Bc. Ing. Libora Koláře. Předmětem díla
byly stavební úpravy v prostorách 1.NP a 2.NP sloužících veřejnosti v objektu Vědecké
knihovny v Olomouci ve staré budově, Bezručova č. 2, které spočívaly v dispozičních změnách
zahrnujících zazdívání otvorů, vybourání příček, provedení nových, vyrovnání a položení
nových povrchů podlah, úpravy elektroinstalace, výměna svítidel a rozvody slaboproudu.
V obou podlažích byla provedena rekonstrukce sociálních zařízení pro veřejnost, včetně
vzduchotechniky. Součástí akce bylo vybavení prostor šatny a půjčovních místností novým
nábytkem a vybavením interiéru pro výpůjční činnost.

V souladu s požadavkem zakotveným v Krajském plánu pro
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením bylo provedeno zmapovaní do-
stupnosti zastávek v okrese Přerov. Získané údaje jsou zveřejněny na webu Olomouckého kraje.

Workshop, který se uskuteč-
nil v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“, registrační
číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost. Workshop byl zaměřen na teze a standardy sociálního podnikání. Informo-
val o aktuálních změnách v zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve vztahu k zákonu
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Do evidence územně plánovací činnosti byla vložena

Druhým rokem bylo poskytováno Cílem
tohoto dotačního titulu je zvýšit zájem žáků o studium vybraných, dlouhodobě perspektivních
učebních oborů s vysokou uplatnitelností na trhu práce a do budoucna zajistit pro tyto obory
dostatek kvalifikované pracovní síly. V rámci dotačního programu tak bylo v roce 2011
podpořeno 1 173 žáků z krajských škol a 53 žáků ze škol jiných zřizovatelů.

realizovaného v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce. Seminář se
uskutečnil v prostorách Olomouckého kraje a byl určen potenciálním žadatelům, tj. nestátním
neziskovým organizacím (NNO) působícím v sociálních nebo environmentálních oblastech
v rámci Olomouckého kraje. Seminář následně přispěl k výrazné úspěšnosti žadatelů z Olo-
mouckého kraje ve výzvě.

Městu Jeseník poskytl Olomoucký kraj příspěvek ve výši 3 mil. Kč na provedení staveb-
ních úprav, které do budoucí průmyslové zóny v Jeseníku nalákají tuzemské a zahraniční
podnikatele. To pomůže zvýšit pracovní uplatnění místních obyvatel a snížit nezaměstnanost.

V daném termínu se uskutečnila první konference v rámci

30. 9. Vědecká knihovna v Olomouci –
Rekonstrukce interiéru hlavní budovy

30. 9. Mapovaní dostupnosti dopravních systémů pro osoby se sníženou
schopností pohybu a orientace.

30. 9. Workshop na téma „Sociální podnikání“.

30. 9. „Územní studie VP5
Suchá nádrž Splav“.

učňovské stipendium Olomouckého kraje.

3. 10. Seminář ke 2. výzvě Blokového grantu – Fondu pro nestátní nezisko-
vé organizace

3. 10. Významný projekt – Revitalizace bývalého vojenského areálu Je-
seník.

3. 4. 10. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v území obce s rozší-
řenou působností Šternbersko.

3.–6. 10. „Dobrovolnické možnosti podpory seniorů a sociálně vyloučených
občanů v Evropské Unii“.

–

ŘÍJEN

Výroční zpráva Olomouckého kraje44

90

89

88

87

86

85

86

87

88 89



projektu s názvem „Dobrovolnické možnosti podpory seniorů a sociálně vyloučených občanů
v Evropské Unii“ v rámci programu „Evropa pro občany“ 2007–2013, na který Evropská
komise poskytla v červenci 2011 grant. Konference se zúčastnilo 38 zahraničních hostů
z 9 evropských zemí. Další v pořadí je konference v chorvatském regionu Zadar naplánovaná
na 17. 20. 4. 2012 a dále v litevském regionu Kaunas 17. 20. 9. 2012. Hlavními tezemi
projektu a každého ze seminářů je zaměření na prevenci bezdomovectví, speciálně u seniorů,
a sociální exkluze u různých věkových skupin (senioři, nezaměstnaní, osoby ohrožené
sociálně-patologickými procesy), podpora dobrovolnictví (získávání dobrovolníků, jejich
koordinace, finanční, morální a materiální podpora), identifikace hlavních problémů,
nalézání lokálních řešení, metod řešení a jejich rozvoj, výměna zkušeností – podobnosti
a rozdíly. V rámci konference byly realizovány prezentace, návštěvy zařízení, workshop,
panelové diskuse, mezikulturní dialog, práce ve skupinách. Tématy diskuzí jsou zejména
obdobné projekty v dané oblasti, jsou prezentovány produkty pro seniory a handicapované
osoby za účasti veřejnosti, probrány dopady a okolnosti současné ekonomiky a politiky země.
Účelem je také zvyšování povědomí o této oblasti, nových technologiích, prostředcích
a praktických postupech spojených s cílovými skupinami a život bez bariér.

Workshop, který se uskutečnil v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán
rozvoje sociálních služeb“, registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl
spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Workshop byl zaměřen na vzájemnou
prezentaci služeb a navázání vzájemné spolupráce mezi institucemi, které poskytují sociální
služby se zaměřením na osoby v jejich krizových situacích.

,
jehož podpis schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje. Prohlášení o záměru deklaruje
společný zájem 9 partnerů posoudit možnosti vytvoření Evropského seskupení pro územní
spolupráci (ESÚS) a připravit případně jeho založení.

Vodafone Firmou roku Olomouckého kraje 2011 se stala bohuňovická pekárna Domapek, Era
Živnostníkem roku byla Jarmila Vitoslavská z Troubek, jejíž specializací je ruční vyšívání
hanáckých krojů a výšivek.

a set-
kání se župany slovenských krajů, akce byla koordinována Asociací krajů České republiky.

Cílem každoročně pořádané akce je představit
široké veřejnosti náročnou a zodpovědnou práci desetitisíců zaměstnanců sociálních služeb,
kteří pomáhají řešit nepříznivou sociální situaci přibližně 700 000 uživatelů. Kromě řady
místních, regionálních i celostátních aktivit obsahuje program Týdne sociálních služeb
vyhlášení výsledků druhého ročníku výtvarné soutěže „Šťastné stáří očima dětí“, třetí ročník
dvoudenního Výročního kongresu poskytovatelů sociálních služeb. Do akce se zapojily i pří-
spěvkové organizace Olomouckého kraje. V rámci Týdne sociálních služeb pořádala jednotlivá
zařízení dny otevřených dveří, kdy široké veřejnosti umožnila nahlédnout do domovů a získat
dostatek informací, aby si utvořila představu, jak se našim uživatelům v zařízeních daří.

Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje zorganizovala
, která se uskutečnila ve spolupráci s KHK Moravskoslez-

ského kraje a Velvyslanectvím ČR v Bělehradu.

Olomoucký kraj v rámci podpory zdraví ve spolupráci s Krajskou
hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci a Státním zdravotním ústavem
zajistil preventivně výchovnou akci s názvem , která se uskutečnila
na 22 základních školách a víceletých gymnázií s 998 studenty. Na realizaci projektu poskytl
Olomoucký kraj částku ve výši 99 999 Kč.

Celostátní pěvecký festival
pro tělesně a mentálně postižené talenty pod názvem „Nad oblaky aneb Každý může být
hvězdou“ se snaží přispět zvýšením obecného povědomí široké veřejnosti o životě osob se
zdravotním postižením ke zlepšení komunikace mezi oběma skupinami. V České republice jde

– –

3.–7. 10. Návštěva institucí EU v Bruselu

4. 10. Workshop na téma „Krizová psychosociální pomoc v Olomouckém
kraji“.

5. 10. Slavnostní podepsání Prohlášení o záměru v Jelení Hoře v Polsku

5. 10. Vyhlášení regionálních vítězů soutěže Firma roku a Živnostník roku.

9.–11. 10. Společná cesta hejtmanů českých krajů do Bruselu na Open Days

10.–16. 10. Týden sociálních služeb.

11. 13. 10.
podnikatelskou misi do Srbska

11. 10. 12. 11.

„Hrou proti AIDS“

12. 10. Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou.

–

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje 45

91

92

94

95

90 91

92

93

94

95

93



stále o jedinečný projekt, který se snaží změnit přístup veřejnosti k vnímání světa osob se
zdravotním postižením. Populární festival se konal pod záštitou hejtmana Ol. kraje Ing.
Martina Tesaříka a za účasti zástupců dalších krajů, v koncertním sále Moravské filharmonie
Olomouc, kde finalisté dostali k dispozici zázemí a servis běžný pro profesionální muzikanty.
Hlavní disciplínou II. ročníku festivalu pro účastníky byly pěvecké a muzikální dovednosti.
Letos v nich soutěžilo 40 jednotlivců, 17 kapel a několik sborů. Do druhého ročníku, jehož
doprovodnou součástí je výtvarná soutěž, doručili zájemci více než 130 svých výtvarných
prací. O organizaci celostátní pěvecké soutěže se postarala obecně prospěšná společnost
ProMancus, o.p.s., která vznikla za tímto účelem. Činnost společnosti směřuje i do dalších
oblastí zájmové a charitativní činnosti. Ředitelka festivalu by v budoucnosti ráda rozšířila
festival o další kategorie, např. divadelnictví.

Rada
Olomouckého kraje schválila 4. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouc-
kého kraje.

v rámci zahájení podzimní výstavy
FLORA Olomouc a festivalu gastronomie a nápojů OLIMA. Plakety a diplomy předával ná-
městek ministra zemědělství Ing. Tomáš Šimčík, hejtman Olomouckého kraje Ing. Martin Tesa-
řík, náměstek hejtmana Ing. Pavel Horák, ředitel inspektorátu SZPI v Olomouci RNDr. Jindřich
Smička a předseda představenstva Agrární komory Olomouckého kraje Ing. Josef Hlavinka.
Ocenění „Regionální potravina Olomouckého kraje 2011“ obdržela i příspěvková organizace
Olomouckého kraje Střední odborná škola gastronomie a potravinářství Jeseník za výrobek
Tradiční játrový sýr.

prezentační akce na hlavním opolském
náměstí na Rynku. Prezentace byla jednou z aktivit projektu „Cestování časem“, který je
realizován v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská
republika 2007–2013 a jehož je Olomoucký kraj vedoucím partnerem. Na náměstí bylo
umístěno pódium, na kterém probíhal celodenní program provázený ukázkami folklórních
vystoupení lidového souboru Haná z Přerova. Dále zde byly prezentovány atraktivity zapojené
do turistického produktu „Stezka času“, ukázky výroby kol kočárů (Muzeum kočárů v Čechách
pod Kosířem), rýžování zlata (Zlatorudné mlýny) a prezentace tradičních produktů – Olomouc-
ké tvarůžky. Po celý den také probíhal doprovodný program ve formě her a soutěží pro děti.

na výstavišti FLORA Olo-
mouc u příležitosti festivalu gastronomie a nápojů OLIMA. Náměstek hejtmana Olomouc-
kého kraje Ing. Pavel Horák předal všem oceněným diplom a plaketu Výrobek Olomouckého
kraje 2011.

. Work-
shop se uskutečnil v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních
služeb“, registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. V rámci uvedeného workshopu byla diskutována
dvě témata Sociální vyloučení a chudoba z pohledu sociologie, fenomén zadluženosti
a význam poskytování služeb osobám v dluhové pasti.

Slavnostní otevření stavby
za přítomnosti náměstkyně Mgr. Yvony Kubjátové. Před-

mětem díla byla rekonstrukce nevyužívaných půdních prostor na kanceláře a sociální zařízení,
vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do objektu Střediska sociální prevence
Olomouc. Součástí stavebních úpravy byly rozvody zdravotechnické instalace (ZTI), topení,
vzduchotechnika (VZT), elektroinstalace, společné televizní antény (STA) a přemístění
hlavního uzávěru plynu (HUP) v nově vybudovaných prostorách.

se konaly v rámci Mezinárodního roku lesů 2011
na výstavišti Flora v Olomouci, kdy 14. 10. byl termín pro přihlášené školy Olomouckého kraje
a 15. 10. pak tato akce proběhla i pro veřejnost. Programem bylo zábavné poučení o lese

–

–

12. 10. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje.

13. 10. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání ocenění vítězům soutěže
„Regionální potravina Olomouckého kraje 2011“

13. 14. 10. Celokrajské cvičení složek integrovaného záchranného systému
„Dálnice 2011“.

13. 14. 10. Dny Olomouckého kraje v Opoli

14. 10. Slavnostní vyhlášení soutěže o nejlepší regionální potravinářský
a zemědělský výrobek „Výrobek Olomouckého kraje 2011“

14. 10. Workshop na téma „Sociální vyloučení a fenomén zadlužení“

14. 10. Středisko sociální prevence Olomouc –
Intervenční centrum Olomouc

14. 15. 10. „Oslavy lesa na Floře“

–

–

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje46

100

99

98

97

96

96

97

98

99

100



a přírodě pro malé i velké – soutěže a hry o drobné ceny, ukázky kácení stromů, sochání ze
dřeva, vystoupení loveckých trubačů, mysliveckých kynologů, sokolníků atd. V průběhu akce
byly vyhlášeni vítězové soutěže „Lesy v Olomouckém kraji – lesy pro lidi“ ve všech třech
soutěžních kategoriích.

v Olomouckém kraji.

Výstava a průvodní programy Muzea
Komenského v Přerově. Koncepce výstavy byla založena na prezentaci souboru modelů a uni-
kátních dobových dokumentů, které nepocházely pouze ze sbírek muzea, ale díky aktivní spolu-
práci s pamětníky a sběrateli se podařilo získat pro výstavu a dílem i do sbírek cenné poklady.

Na programu jednání bylo zejména téma týkající se zajištění dopravní obslužnosti Olo-
mouckého kraje v roce 2012 a priority v oblasti dopravní infrastruktury v Olomouckém kraji.

V uvedených dnech proběhly zajímavé akce, které byly
určeny nejen rodičům, ale i dětem. Mezi nejzajímavější patřily akce: metody celistvé peda-
gogiky, přednáška zaměřená na vztah dítěte a rodiče od prvních okamžiků, workshop
s názvem Táta na roztrhání. Během akcí nabídla mateřská centra Tvořivé dílny pro děti i rodiče.
Síť mateřských center se do Dnů pro rodiny zapojila předáváním ocenění firmám a organi-
zacím Společnost přátelská rodině. Středa byla věnována psychologickým seminářům.
Čtvrtek nabídl psychologický seminář zaměřený na uspokojení vývojových potřeb dítěte.
Závěr akce patřil úspěšné vernisáži výstavy fotografií Rodinná centra a dobrovolníci, která se
uskutečnila v Moravském divadle. Akce se zúčastnilo přibližně 180 osob.

Výstava fotografií ve velkém sále Vlastivědného
muzea v Olomouci, spolu s nimi byly vystaveny i desítky výtvarných prací grafiky, koláže,
fotografiky, návrhy divadelních kostýmů i osobní korespondence J. Suchého. Součástí výstavy
byly i doprovodné programy, zejména vystoupení jubilanta na galavečeru v Moravském
divadle Olomouc.

, a.s. V rámci exkurze byli studenti seznámeni se systémem
fungování centrálního zásobování teplem v Olomouci.

– ocenění dobrovolnické činnosti, která je
společnou cenou Olomouckého kraje a partnerského regionu GRADD z Kentucky ve Spoje-
ných státech amerických. Oceněni budou každoročně vždy tři dobrovolníci z Olomouckého
kraje a tři dobrovolníci z GRADD, kteří stráví jeden týden v partnerském regionu. Vyhlášení
stvrdili podpisem certifikátů předseda představenstva GRADD Bill Markwell a náměstkyně
hejtmana Mgr. Yvona Kubjátová. Slavnostní vyhlášení proběhlo při příležitosti návštěvy
delegace z partnerského regionu GRADD a současně při zahájení výstavy „Zahraniční
spolupráce skautů Olomouckého kraje“ v předsálí kongresového sálu v sídle Olomouckého
kraje. Proces výběru dobrovolníků pro cenu GOAL probíhal souběžně s výběrem pro cenu
Křesadlo cenu pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci. Olomoucký kraj spojil síly
v udělování cen dobrovolníkům s obecně prospěšnou společností Maltézská pomoc, která
plní roli garanta udělování ceny Křesadlo v Olomouckém kraji. Proces oceňování dobrovolníků
pro ocenění GOAL probíhal souběžně s výběrem pro cenu Křesadlo, z 8 držitelů ceny Křesadlo
byli vybráni i tři nositelé ceny GOAL 2011.

v před-
sálí kongresového sálu sídla kraje.

Do evidence územně plánovací činnosti byla vložena
na

úpravnu vody Dubicko a propojení úpravny se skupinovým vodovodem Litovel a „
– koridor pro vodovodní přivaděč Hanušovice – Moravičany

přivádějící pitnou vodu z Ramzovského nasunutí až do Litovle“.

(lokomotiva T444.1516 „Karkulka“ s přípojnými
vozy a motorový vůz 850.044 „Krokodýl“) na výlov Hradeckého
rybníka organizovaná občanským sdružením Kroměřížská dráha za finančního přispění
Olomouckého kraje.

–

–

16. – 22. 10. Oficiální návštěva delegace regionu GRADD

16. 10. 2011 – 26. 2. 2012 Povídání o mašinkách.

17. 10. Pracovní porada se zástupci samospráv Olomouckého kraje na téma
„Dopravní obslužnost v roce 2012 a investice do státní dopravní infrastruktury“.

18.–20. 10. Dny pro rodiny.

18. 10. 2011 – 29. 1. 2012 Jiří Suchý.

19. 10. Exkurze pro studenty Střední odborné školy Litovel do společnosti
OLTERM & TD Olomouc

20. 10. Vyhlášení ceny GOAL 2011

20. 10.–17. 11. Výstava „Zahraniční spolupráce skautů Olomouckého kraje“

21. 10. „Územní studie VP1
Návrh vodovodu – napojení vodních zdrojů Leština, Hrabová, Zvole a Lukavice

Územní
studie VP4 Územní rezerva

22. 23. 10. Jízda historických vozů
na trati Kojetín – Tovačov

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje 47

101

102

103

104

105

101

102

103

104

105



25. 10. Regionální inovační strategii Olo-
mouckého kraje (RIS).

26. 10. SŠ polygrafická Olomouc – Modernizace
výukových prostor a vybavení

26. 10. Seminář Technický instruktor

26. – 27. 10. Cesta Komise pro rozvoj venkova a zemědělství do Opole

27. 10. Prezentace Analýzy sociálně vyloučených lokalit

27. 10. Prezentace turistických atraktivit Olomouckého kraje v Udine.

28. 10. 1. 11. Veletrh GOOD Udine 2011.

31. 10. Realizace energeticky úsporných opatření –
Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou.

31. 10. Realizace energeticky úsporných opatření –
Gymnázium J. Wolkera Prostějov.

31. 10. Domov důchodců Prostějov Úprava vchodu
do budovy.

Informační turné k základním registrům.

–

–

Rada Olomouckého kraje schválila
RIS představuje efektivní nástroj k vytvoření podmínek nezbytných

pro tvorbu inovací. Pro realizaci cílů RIS bylo založeno zájmové sdružení právnických osob
OK4Inovace. To se bude zabývat organizačním zajištěním RIS, jejím financováním, propagací
a projednáváním nástrojů se všemi partnery.

Slavnostní otevření stavby
za přítomnosti hejtmana Olomouckého kraje. Předmětem

díla byla kompletní rekonstrukce a rozšíření stávajících dílen, učeben, kabinetů, včetně
sociálního zázemí v areálu školy. Do nově rekonstruovaných prostor byly přemístěny školní
tiskařské stroje z odloučeného pracoviště na tř. Svobody 21 v Olomouci. Součástí byla výměna
všech instalací elektro, vody, topení a vzduchotechniky. Stavba byla realizována z Regio-
nálního operačního programu Střední Morava.

, konaný v rámci krajského projektu
prevence majetkové kriminality „Zavřít dveře nestačí“. Semináře, na němž vystoupila řada
bezpečnostních firem, HZS, Policie ČR a další, se zúčastnili zástupci policie a bytových
družstev.

, společné
jednání s komisí pro rozvoj venkova Opolského vojvodství.

, kterou zpracovala
o.p.s. SocioFaktor, uskutečněná v rámci setkání zástupců poskytovatelů sociálních služeb
v sociálně vyloučených lokalitách a romských poradců, se konala v kongresovém sále
Olomouckého kraje za účasti 45 účastníků z řad obcí a neziskových organizací.

V rámci
spolupráce moravských krajů se uskutečnila prezentace turistických atraktivit Moravy a Slezska
v prostorách radnice v Udine za účasti politických představitelů i odborníků z oblasti cestovního
ruchu a médií spojená s ochutnávkou gastronomických specialit jednotlivých krajů.

Společná prezentace Moravy a Slezska
s ostatními moravskými kraji na veletrhu zaměřeném na regionální gastronomii a lidové
tradice. Kromě turistických atraktivit krajů byly nabídnuty návštěvníkům veletrhu k ochut-
návce i prodeji gastronomické speciality jednotlivých krajů – z Olomouckého kraje pak známé
tvarůžky.

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byla realizace energeticky

úsporných opatření spočívající ve výměně všech původních ochlazovaných otvorových výplní,
dále pak v zateplení obvodového pláště celé budovy a rovněž v zateplení střechy objektu.
V rámci tohoto projektu dále došlo k instalaci solárních panelů pro ohřev teplé vody a rovněž
k rekonstrukci kotelny, kdy stávající kotel na uhlí byl nahrazen nízkoemisním kotlem spalujícím
biomasu.

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byla realizace energeticky úsporných

opatření spočívající ve výměně všech původních ochlazovaných otvorových výplní, dále pak
v zateplení obvodového pláště s výjimkou historické čelní fasády školy a rovněž v zateplení
podlah půd u všech objektů.

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byla realizace přístavby evakuačního uzlu objektu sestávajícího

z únikového schodiště, požární chodby, dvou evakuačních lůžkových výtahů, EPS s evakuač-
ním rozhlasem, venkovního schodiště, rampy pro bezbariérový přístup a chodník k přístavbě
evakuačního centra včetně úpravy stávajícího oplocení. Součástí stavby byla také výměna
stávajícího náhradního nouzového zdroje NN za nový s potřebným výkonem.

Cílem turné bylo předat zástupcům regionů
informace nutné k bezproblémovému zavedení a fungování základních registrů veřejné
správy a apelovat na to, aby připojení k systému nenechávali na poslední chvíli. Pokud totiž
úřad nebude na registry napojený, nebude moci od 1. července 2012 fungovat.

Výroční zpráva Olomouckého kraje48

110

109

108

107

106
106

107

108

109

110



LISTOPAD

1. 11. Tradiční setkání regionalistů kraje s obcemi s rozšířenou působností
v Šumperku.

1.–3. 11. Návštěva delegace z partnerského regionu
Vojvodina

3. 11. Exkurze pro studenty Střední odborné školy a středního odborného
učiliště Uničov do společnosti Martech Holding a.s. Uničov.

3. 11. Workshop „Zvyšování kvality sociálních služeb“

4. 11. Český
nanotechnologický klastr. propagační akce Kouzla
nanotechnologií.

3. 5. 11. Prezentace Olomouckého kraje na veletrhu Stavotech, Olomouc.

8. 11. Pohledy regionů na e-Government.

8. 9. 11. 17. zasedání česko-polské mezivládní komise pro přeshraniční
spolupráci, Varšava.

9. 11 Konference Investiční podpora projektů sociálních služeb

–

–

Tématem jednání byly aktuální informace o Regionálním operačním programu
Střední Morava a energetická témata centrální nákupy energií, projekty na využívání
obnovitelných zdrojů energie, metoda EPC.

Olomouckého kraje Auto-
nomní oblasti – Tomislav Stantič, víceprezident vlády, a Atila Čengeri, tajemník
pro zdraví, se svými kolegy. Delegace navštívila radiologická a radioterapeutická oddělení
ve Vojenské nemocnici Olomouc, ve Fakultní nemocnici Olomouc a nemocnici v Prostějově.

V rámci exkurze byli studenti
seznámeni s výrobou tepla pro vytápění a přípravou teplé vody pro bytové domy z plynové
kotelny K2, dále s rozvody a regulací topné vody do místa spotřeby a s využitím solárních
panelů, umístěných na střeše kotelny k ohřevu teplé vody.

konaný v rámci
individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“, registrační číslo
projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost. Hlavním cílem workshopu bylo nabídnout poskytovatelům sociálních služeb
v Olomouckém kraji základní informace o možnosti zapojení dobrovolníků do služby,
seznámit je s legislativou dané oblasti a ukázat na konkrétní momenty vzniku nebo rozvoje
dobrovolnického programu. Předneseny byly praktické zkušenosti s prací dobrovolníků s do-
padem na zvýšení kvality poskytované služby.

Olomoucký kraj uzavřel smlouvu o poskytnutí příspěvku pro
Příspěvek byl použit na financování

Akce přiblížila tento obor široké veřejnosti a objasnila řadu významných
objevů. Zábavnou a populárně naučnou formou představila uplatnění nanotechnologií v řadě
oborů, například v medicíně, ve stavebnictví, v textilním či automobilovém průmyslu a dalších
odvětvích včetně vlivu na životní prostředí.

Kraj zajistil společnou prezentaci měst a obcí Olomouckého kraje na stavebním veletrhu
Stavotech, součástí byla přehlídka investičních příležitostí nazvaná RegionInvest. V rámci
společné expozice se široké veřejnosti představila města: Olomouc, Prostějov, Přerov,
Šternberk, Litovel, dále obce oceněné v krajském kole soutěže Vesnice roku a prezentovány
byly i výsledky ankety 7 divů Olomouckého kraje.

Seminář pořádaný Moravskoslez-
ským krajem konfrontoval názory regionů České republiky, Slovenské republiky a Polska
na problematiku eGovernmentu. Poskytl přehled o aktivitách v jednotlivých zemích a o po-
dobnostech a rozdílnostech při realizaci veřejných služeb. Na úvod vystoupil Mgr. Z. Zajíček,
výkonný místopředseda Rady vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost
s příspěvkem o stavu a dalším vývoji v této oblasti. Více než odpověďmi posloužil tento, i další
příspěvky k tvorbě otázek, které budou vysvětlovat současnou, v některých ohledech
nepřehlednou situaci v oblasti centrálních registrů, komunikační infrastruktury a vůbec dění
na poli eGovernmentu.

Hlavním tématem zasedání byl vznik Evropských seskupení územní
spolupráce na česko-polské hranici, jež komise podporuje. Rovněž se shodla na nutnosti
zachování prioritního postavení politiky soudržnosti Evropské unie. V rámci příprav nového
víceletého finančního rámce EU na léta 2014–2020 je proto zapotřebí koordinovat společný
postup obou zemí za účelem zabezpečení finanční podpory přeshraničním regionům i v nad-
cházejících letech.

ve vylou-
čených lokalitách, kterou v kongresovém sále Olomouckého kraje pořádalo MPSV ve spolu-
práci s Olomouckým krajem, se zúčastnilo celkem 40 zástupců neziskového sektoru a obcí.

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje 49

111

112

113

114

115

111

112

113

114

115



9. 11. 12. zasedání Monitorovacího výboru Regionálního operačního
programu Střední Morava.

9. 11. Exkurze do spalovny na biomasu v ZOO Olomouc na Svatém Kopeč-
ku

9. 10. 11. 1. workshop projektu Informační strategie – jednání skupiny iOK.

10. 11. Workshop na téma „Rodinné mediace v Olomouckém kraji“

10. 11.
Evropský podnikatelsky zaměřený region roku 2013

10. 13. 11. Veletrh Bike Brno 2011.

11. 11. Setkání válečných veteránů s hejtmanem Olomouckého kraje
Ing. Martinem Tesaříkem

11. 11. Slavnostní otevření Expozice času ve Šternberku.

14.–15. 11. VII. ročník Krajské konference environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty Olomouckého kraje v roce 2011.

15.–16. 11. 8. Zasedání společného česko-polského monitorovacího výboru

16. 11. „Obnovitelné zdroje energie v budovách
a pasivní domy“

–

–

Projednávána byla Zpráva o realizaci programu, postup
projednávání změnové žádosti v Bruselu a kritéria hodnocení projektů. Dále pak Evaluační
plán programu na rok 2012.

pro studenty Střední odborné školy Olomouc. V rámci exkurze byli studenti seznámeni
s technologií a technickými parametry spalovacího zdroje pro kombinovanou výrobu tepla
a elektrické energie, provozem spalovny a přípravou biomasy štěpkováním.

Jednání se zúčastnili zástupci obcí typu ORP a obcí s pověřeným úřadem. Dále se zúčastnili
zástupci komise pro informatiku, poradního orgánu Rady Olomouckého kraje, radní
odpovědný za informační technologie Ing. Pavel Martínek a zástupci HZS OK. První část
jednání byla v režii společnosti Deloitte, která vysvětlovala jednotlivé aktivity v rámci
informační strategie a sbírala názory zúčastněných. Podvečerní část byla věnována novinkám
v oblasti CzechPointu, datových schránek a novele zákona 365/2000 Sb., o informačních
systémech veřejné správy. Proběhly prezentace města Šumperka, Olomouce a diskuze k dal-
ším otázkám, které budou sloužit jako vstup pro tvorbu informační strategie.

konaný
v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“, registrační číslo
projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost. Workshop byl zaměřen na představení rodinných mediací jako jednu z mož-
ností řešení konfliktních situací rodičů nezletilých dětí.

Olomoucký kraj se přihlásil do soutěže pořádané Výborem regionů s ná-
zvem . Soutěž určuje a odměňuje
regiony EU s výjimečnou podnikatelskou vizí, bez ohledu na jejich velikost, bohatství a pravo-
moci. Regionům s nejpřesvědčivější a nejperspektivnější strategií bude uděleno označení
„podnikatelsky zaměřený region roku“.

Olomoucký kraj se poprvé společně s dalšími
4 kraji prezentoval na cyklistickém veletrhu Bike Brno na společném stánku pod značkou
„Česko jede“. Ostrovní stánek, který byl obklopen vystavujícími výrobci a prodejci kol, přitáhl
mnoho cyklistů a návštěvníci si ho velmi pochvalovali. Pozitivní bylo také zacílení na skupinu,
která hledá konkrétní nabídku.

u příležitosti dne válečných veteránů v prostoru Vojenské nemoc-
nice v Olomouci.

Expozice byla
realizována v rámci projektu Olomouckého kraje Cestování časem Operačního programu
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika. Dalšími partnery projektu jsou
Opolské vojvodství, Město Šternberk, Městská knihovna v Nyse, Muzeum Opolského Slezska
v Opoli a Muzeum Slezských Piastovců v Brzegu.

Dvoudenní konference se zúčastnilo
cca 180 pedagogů mateřských, základních a středních škol. Program konference byl zaměřen
na souhrnné předání informací pedagogům o realizaci ekologické výchovy v Olomouckém
kraji. V rámci konference byly oceněny školy Olomouckého kraje, které se zapojily do soutěže
Zelená škola Olomouckého kraje . Cílem soutěže bylo zviditelnit a finančně podpořit školy

aktivní v oblasti školní ekologické výchovy.

v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika
2007–2013 v Třinci za účasti zástupce Olomouckého kraje. Monitorovací výbor doporučil
k realizaci šest projektů, ve kterých jsou zapojeny subjekty olomouckého regionu, v celkové
částce 1,2 mil. eur.

Dvě přednášky na téma
na Gymnáziu Zábřeh a VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh. Při přednášce byli

„ “

„ “

Výroční zpráva Olomouckého kraje50

120

119

118

117

116

116

117

118

119

120



studenti seznámeni s principy, zásadami a výhodami při výstavbě pasivních a nízkoener-
getických domů a jejich přínosem pro životní prostředí, dále s využitím obnovitelných zdrojů
energie v budovách, se zaměřením na využití solární a geotermální energie pro vytápění
a ohřev teplé vody.

Významný mezinárodní veletrh zaměřený
především na možnosti různých forem turistiky. Olomoucký kraj se veletrhu zúčastnil
společně se zástupcem statutárního města Olomouce v expozici České republiky. Největší
zájem byl o turistické a cykloturistické mapy, ubytování v kempech a dále o lázně, církevní
památky a kulturní vyžití.

Olomoucký
kraj vybuduje v Domově seniorů Pohoda v Olomouci – Chválkovicích nový pavilón pro
100 klientů, když zároveň zrekonstruuje stravovací provoz. Obě investice dohromady
přesáhnou částku 200 miliónů korun. Stavbu slavnostně zahájil hejtman Olomouckého kraje
Martin Tesařík. Rekonstrukce stravovacího provozu by měla být dokončena do března roku
2012 a nový pavilón by pak měl být hotový v červenci roku 2013.

se uskutečnil v rámci indivi-
duálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“, registrační číslo projektu:
CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a stát-
ním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.
V rámci workshopu byli zúčastnění informovaní o projektech, které uspěly v Olomouckém
kraji a jsou směřovány k oblasti zvyšování zaměstnanosti osob dlouhodobě nezaměstnaných.
V rámci workshopu proběhla diskuse týkající se podmínek sociálního podnikání, jejich limitů,
problémů získávání zakázek, a to zejména v oblasti stavebnictví.

Rada Olomouckého kraje schválila .
Tato úprava reaguje na zvýšení sazby DPH z 10 % na 14 %.

Rada Olomouckého kraje schválila
. Hlav-

ním cílem projektu družstva „Nový start 21“ je zvýšení povědomí o možnostech sociálního
podnikání a vytvoření odborného zázemí pro podporu vzniku a realizace projektů v oblasti
sociálního podnikání.

Rada Olomouckého kraje schválila poskytnutí příspěvků na
v Olomouckém kraji

,
který se uskutečnil v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních
služeb“, registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Cílem workshopu bylo seznámení s počátky, projevy,
průběhem a důsledky gamblingu, s možnostmi včasné intervence terénních pracovníků.

Slavnostní otevření stavby
Předmětem díla I. etapy byla celková rekonstrukce místní komunikace

č. III/44930 v délce cca 1 065 m, která tvoří průtah obcí a rekonstrukce dešťové kanalizace
v intravilánu obce Čelechovice na Hané. V této souvislosti byla provedena obnova všech
chodníků a vjezdů napojených na řešenou komunikaci včetně následného ozelenění
veřejných prostranství a provedení dokončujících terénních úprav. V rámci zlepšení
bezpečnosti dopravně komunikační obslužnosti obce došlo k vybudování autobusových
zastávek a podélných parkovacích zálivů. I. etapa proběhla v období 10/2010 – 08/2011
s náklady 36.694.508,00 Kč vč. DPH. Předmětem díla II. etapy byla celková rekonstrukce
komunikace č. III/44926 v délce cca 153 m a komunikace č. III/44931 v délce cca 329 m.
Současně s rekonstrukcí uvedených komunikací byla vybudována nová dešťová kanalizace,
která slouží výhradně pro odvodnění vozovek. II. etapa proběhla v období 08/2011–11/2011
s náklady 18.661.444,80 Kč vč. DPH.

Z 21 projektů s dopadem na území Olomouckého kraje bylo k financování schváleno
13 mikroprojektů s celkovou dotací 212 tis. eur.

16. 20. 11. Veletrh TUC LIPSKO 2011.

21. 11. Zahájení stavby nového pavilonu domova pro seniory.

21. 11. Workshop na téma „Sociální podnikání“

22. 11. „Úpravu Tarifu IDSOK k 1. 3. 2012“

22. 11. zapojení Olomouckého kraje jako
nefinančního partnera projektu „Poradenské středisko pro sociální podnikání“

22. 11. zajištění léká-
renské péče během vánočních svátků ve výši 12 000 Kč.

24. 11. Workshop na téma patologické hráčství Hraju, hraješ, hrajeme

24. 11. III/44930 Čelechovice na Hané, průtah,
I. a II. etapa.

25. 11. 8. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu Praděd.

–

„ “

Výroční zpráva Olomouckého kraje 51

121

122

123

124

125

121

122

123

124 125



26. 11. konference
„Možnosti a problematika následné péče aneb Péče kombi-

nující zdravotní a sociální služby“.

návaznost
zdravotní péče na sociální služby.

28. 11. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje na území obce s rozšíře-
nou působností Litovelsko.

28. 11. Prezentace projektu „Známe se – Češi žijící v AO Vojvodina“ na vel-
vyslanectví České republiky v Bělehradě

28. 11. Zastupitelstvo mládeže Olomouckého kraje uspořádalo
soutěžní přehlídku komorních

pěveckých sborů ze základních škol a středních škol se sídlem v Olomouckém kraji.

30. 11. Silnice III/4353 Velký Týnec – Rekonstrukce
průtahu, II. etapa.

30. 11. Vánoční jarmark

Olomoucký kraj vyhlásil dotační program Příspěvky v oblasti
sportu v roce 2012

SCHOLARIS

1. 12. Uvedení vozových terminálů pro sanitní vozidla ZZS OK, p.o., do pl-
ného provozu.

2. 12. Slavnostní vyhlášení výsledků ankety 7 divů Olomouckého kraje.

2. 12. 2011 29. 1. 2012 Snový svět Jana Zrzavého.

2. 12. Projekt „Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a bu-
dování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“

„
“

–

První odborná pro zdravotnické pracovníky a pro zaměst-
nance sociálních služeb

Nad konferencí mělo záštitu Ministerstvo zdravotnictví
ČR, Okresní sdružení České lékařské komory, za podpory Olomouckého kraje ve spolupráci
Psychiatrické léčebny Šternberk a OLÚ Paseka, p.o. V rámci přednášek byly prezentovány cca
200 účastníkům konference možnosti následné péče v Olomouckém kraji a

v rámci Českých dnů.

v prostorách
Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6,

Předání a převzetí stavby
Předmětem díla byla celková rekonstrukce komunikace č. III/4353 v obci

Velký Týnec, a to v ulici Grygovské a Na Kříbě. Jedná se o úsek dlouhý cca 926 m. Součástí
stavby bylo odstranění dožitého mostu a výstavba nového mostu přes vodoteč Týnečka. Bylo
provedeno sjednocení šířky komunikace na 6,5 m mezi obrubami, byly rekonstruovány
autobusové zálivy včetně nástupišť a došlo k úpravě částí stavbou dotčených chodníků
a vjezdů. Současně si obec zajistila rekonstrukci všech zbývajících chodníků a výstavbu nové
cyklostezky a nové parkovací stání. Stavba byla realizována z Regionálního operačního
programu Střední Morava.

slavnostní zahájení vánočního jarmarku v budově
Regionálního centra Olomouc za účasti ředitelky Regionálního centra Olomouc Olgy Němcové
a náměstka hejtmana Olomouckého kraje RNDr. Ivana Kosatíka. Nabídku výrobků zde prezen-
tovali uživatelé sociálních služeb poskytovaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého
kraje zřizovaných v sociální oblasti, kteří prodávali keramické, látkové a další produkty svých
terapeutických činností. Právě o tyto výrobky je tradičně v adventním čase velký zájem, neboť
lidé tak mohou drobným obnosem přispět na další rozvoj aktivizačních činností uživatelů
pobytových sociálních služeb. Jarmark pokračoval ve dnech 7. a 14. prosince 2011.

V měsíci listopadu
, který je zaměřen na podporu sportovní činnosti oddílů nebo klubů

sídlících v Olomouckém kraji.

Ve spolupráci s úřady práce a vybranými středními školami byly v listopadu uspořádány
prezentační výstavy oborů vzdělání středních škol a vyšších odborných škol Olomouckého
kraje – (v Olomouci, Šumperku, Prostějově, Přerově a Jeseníku).

Nákup byl realizován v rámci regionálního operačního programu, v celkové
hodnotě 16 646 150 Kč.

Vítězem prvního ročníku ankety se stala Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně před Ry-
chlebskými stezkami a Zlatorudnými mlýny ve Zlatých Horách. Na dalších místech se umístily
hrady Bouzov a Helfštýn, Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem a Olomoucké tvarůžky.

Pořadateli výstavy, Muzeu Pros-
tějovska v Prostějově, se podařilo díky spolupráci s velkým množstvím galerií a muzeí, včetně
Národní galerie, shromáždit ojedinělou kolekci obrazů obsahujících řadu klíčových děl autora.

prezentace návrhu systémových řešení.

–

–

PROSINEC

Výroční zpráva Olomouckého kraje52

130

129

128

127

126

126 127

128

129

130



6. 12. Talent Olomouckého kraje 2011

6. 12. Závěrečná konference KPSS (Komunitní plánování sociálních služeb)

6.–7. 12. Konference organizovaná kanceláří Rady vlády pro záležitosti rom-
ské menšiny

7. 12. Pracovní skupina MV pro komunikaci s kraji k základním registrům.

7. 12. Konference ke globálním grantům Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

8. 12. Memorandum o spolupráci na tvorbě Integrovaného systému
nakládání s komunálními odpady v Olomouckém kraji

8. 12. Vyhodnocení sedmého ročníku soutěže obcí a měst Olomouckého
kraje o největší množství vytříděného odpadu na jednoho občana „O keramickou
popelnici“.

„O keramické sluchátko“

12. 12. Realizace energeticky úsporných opatření –
Obchodní akademie Mohelnice

–

slavnostně podepsáno

vyhlášení již 7. ročníku v sále Pegasus
v Regionálním centru Olomouc. Vyhodnoceni byli žáci a studenti, kteří dosáhli mimořádných
výsledků v krajských, ústředních a mezinárodních kolech soutěží a přehlídek, ve věkové
kategorii žáků druhého stupně základních škol a 1.–4. ročníků víceletých gymnázií a žáků
středních škol a 5.–8. ročníků víceletých gymnázií. Ocenění se udělovalo v pěti oborech:
humanitním, přírodovědném, technickém, uměleckém a sportovním. Vyhodnoceny byly
rovněž školy, jejichž svěřenci dosáhli nejvýznamnějších úspěchů, a také organizátoři
a garanti soutěží a přehlídek vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR.

konaná v rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“,
registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, projekt byl spolufinancován Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost. V rámci konference byly zhodnoceny výstupy ze všech klíčových
aktivit projektu a jejich naplnění.

pro krajské koordinátory romské poradce a terénní pracovníky se uskutečnila
za organizační a obsahové pomoci Olomouckého kraje v prostorách hotelu Arigone v Olo-
mouci. Konference se zúčastnilo celkem 45 účastníků z řad krajských úřadů, Rady vlády
pro záležitosti romské menšiny a obcí Olomouckého kraje.

Vzhledem k přerušené komunikaci MV a krajů byla vytvořena tato skupina, která má za cíl
přerušenou komunikaci obnovit a předejít problémům se zaváděním základních registrů.

Odbor investic a evrop-
ských programů uspořádal konferenci, která byla zaměřená na dosavadní realizaci globálních
grantů a grantových projektů. Konference proběhla za účasti zástupců Olomouckého kraje,
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, příjemců podpory a další odborné veřejnosti.
Celkem se zúčastnilo 126 osob.

bylo na
Svatém Kopečku u Olomouce všemi obcemi s rozšířenou působností. Tímto podpisem
Memoranda o spolupráci vyvrcholila snaha Olomouckého kraje sjednotit obce s rozšířenou
působností, které jsou největšími původci odpadů, ke společnému řešení odpadového
hospodářství na území kraje. Rada Olomouckého kraje schválila počátkem roku Strategii
nakládání s komunálními odpady na území Olomouckého kraje, která předpokládá vznik
Integrovaného systému nakládání s odpady včetně realizace zařízení k energetickému
využívání komunálního odpadu z obcí po předchozím vytřídění využitelných složek. Na zákla-
dě podpisu byl ustanoven řídící tým pro další naplňování strategie.

V soutěži byly posuzovány výsledky separace sběrových komodit papíru, plastů
a skla. Soutěž proběhla ve třech kategoriích pro obce do a nad 4 000 obyvatel a města
Olomouckého kraje. Vítězové získali finanční odměny na nákup nových nádob na separovaný
odpad. V jednotlivých kategoriích se na prvních místech umístily obce: do 4 000 obyvatel obec
Branná, nad 4 000 obyvatel obec Grygov, z měst obsadil první příčku Jeseník. Odměny předal
v příjemné atmosféře setkání Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana. Pořádání této soutěže
a vyhlášení vítězů mělo velký mediální ohlas.

Současně, ve spolupráci s autorizovaným systémem ASEKOL, proběhl v tomto roce druhý
ročník soutěže . V této soutěži byly vyhodnoceny obce
Olomouckého kraje v množství zpětně vrácených elektrospotřebičů na občana. Vyhodnocení
této soutěže proběhlo současně s vyhodnocením soutěže „O keramickou popelnici“. Na prv-
ním místě z obcí Olomouckého kraje se umístilo město Uničov.

Slavnostní předání stavby
za přítomnosti náměstka Ing. Pavla Sekaniny. Předmětem

díla byla realizace energeticky úsporných opatření spočívající ve výměně všech původních

Výroční zpráva Olomouckého kraje 53

131

132

133

134

135

131

132

134

133



otvorových výplní, dále pak v zateplení obvodového pláště celé budovy a rovněž v zateplení
podlahy půdy a vnějšího soklu objektu do úrovně podlahy I.PP.

Pod záštitou hejtmana Olomouc-
kého kraje Ing. Martina Tesaříka se konala konference „Dobrovolnictví v sociálních službách“,
v rámci které se uskutečnil první ročník slavnostního vyhlášení a předání dobrovolnické ceny
Křesadlo 2011 „Cena pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci“ a GOAL 2011 „Ocenění
dobrovolnické činnosti“. GOAL je společnou cenou Olomouckého kraje a partnerského
regionu GRADD z Kentucky ve Spojených státech amerických. Jako nejvhodnější varianta pro
vyhlášení a udělení ceny GOAL 2011 bylo zvoleno napojení ceny GOAL 2011 na již existující
cenu Křesadlo. Z nominovaných na cenu Křesadlo byli vybráni i nositelé ceny GOAL 2011.
Proces výběru dobrovolníků pro cenu GOAL probíhal souběžně s výběrem pro cenu Křesadlo.
Olomoucký kraj spojil síly v udělování cen dobrovolníkům s obecně prospěšnou společností
Maltézská pomoc, která plní roli garanta udělování ceny Křesadlo v Olomouckém kraji.

Konference
organizovaná Olomouckým klastrem inovací ve spolupráci se švýcarskou společností Platinn
a Moravskou vysokou školou realizována v rámci projektu spolufinancováného z česko-
-švýcarského Fondu Partnerství a z rozpočtu Olomouckého kraje. Realizace projektu byla
zahájena 1. 6. 2011 a potrvá do 31. 10. 2012.

Předání a převzetí stavby
. Předmětem díla byla realizace energeticky úsporných opatření na třech

objektech: škola, dílny a domov mládeže. Na všech objektech došlo k výměně všech
původních ochlazovaných otvorových výplní, dále pak k zateplení obvodového pláště všech
objektů a rovněž k zateplení plochých střech na budově školy a dílen, zateplení podlahy půdy
na budově dílen a zateplení stropu suterénu na objektu domova mládeže.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje rozhodlo o poskytnutí finanční podpory celkem 62 žá-
dostem o grantový projekt v celkovém finančním rozsahu podpory 207,1 mil. Kč (tj. finanční
prostředky z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu).

Zastupitelstvo Olomouckého kraje rozhodlo o zřízení
,

a schválilo Zřizovací listinu Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Hlavní činností koordinátora bude zabezpečování zájmů
a potřeb zřizovatele při vytváření, organizování a kontrole funkce systému veřejné osobní
dopravy.

Do evidence územně plánovací činnosti byla vložena upravená

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo Oblasti podpory
s celkovou alokací 60 mil. Kč.

Zastupitelstvo mládeže Olomouckého kraje uspořádalo ve spolupráci s Aso-
ciací debatních klubů Olomouckého kraje

určeného týmům složeným z žáků středních škol z celé ČR.

Rada Olomouckého kraje schválila smlouvu o poskytnutí finančního

, které nejsou hrazené
z veřejného zdravotního pojištění.

Rada Olomouckého kraje schválila

. Podmínky řeší způsob poskytování finančních příspěvků
z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu nových a opravy stávajících cyklostezek, jejichž
investory jsou obce, popř. svazky obcí.

–

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo

12. 12. Slavnostní předání ceny GOAL 2011.

13.–14. 12. „Inovační procesy založené na klastrových strukturách“

15. 12. Realizace energeticky úsporných opatření –
SŠ technická Přerov

16. 12. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci výzev globálních grantů
Olomouckého kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

16. 12. Koordinátora
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

16. 12. „Územní
studie E1 Vedení 400 kV Nošovice – Prosenice a napojení velkého energetického
zdroje na území Olomouckého kraje”

16. 12. Programu
obnovy venkova v roce Olomouckého kraje v roce 2012

16. 18. 12.
VI. ročník česko-anglického debatního turnaje

„Olomouc Open Cup 2011“

20. 12.
příspěvku ve výši 250 000 Kč pro infekční oddělení nemocnice v Prostějově na zvý-
šené náklady spojené se zvýšenou incidencí hepatitidy typu A

20. 12. „Podmínky pro podání žádosti obcí
o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu
a opravy cyklostezek v roce 2012“

16. 12. rozpočet Olomouckého
kraje na rok 2012.

–

Výroční zpráva Olomouckého kraje54

140

139

138

137

136

135

136

137

138

139   ilustrační foto

140

ilustrační foto



20. 12. Plán dopravní obslužnosti území
Olomouckého kraje

20. 12. Stavební úpravy střední, základní a mateřské
školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu
Tetín 5 a 7, Prostějov.

20. 12. Vlastivědné muzeum Jesenicka – Stálá
expozice čarodějnických procesů

21. 12. Aktualizace Katalogu poskytovatelů sociálních služeb Olomoucké-
ho kraje 2011.

21. 12. Realizace energeticky úsporných opatření –
SPŠ strojnická Olomouc.

28. 12. předána stavba solárního systému pro ohřev teplé vody
Odbornému léčebnému ústavu Paseka

28. 12. Program rozvoje Olomouckého kraje
2012 2015

30. 12. Posouzení bezpečnosti obytného domu z po-
hledu prevence kriminality

30. 12. Spuštění internetové stránky

–

Rada Olomouckého kraje schválila
. Na základě zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě

cestujících a o změně dalších zákonů, jsou povinny kraje zajistit dopravní plánování prostřed-
nictvím plánu dopravní obslužnosti území.

Předání a převzetí stavby

Předmětem díla byly úpravy budovy spočívající v dispozičních úpra-
vách suterénních prostor a dvou nadzemních podlaží. Byla provedena nová elektroinstalace,
nové sociální zařízení, vyměněna všechna okna a zadní vchodové dveře na dvůr za nová
plastová. Dále byla rekonstruována vodovodní přípojka pro objekt. V prostorách školy vzniklo
úpravou prostor z původních 6 tříd a ostatních prostor 6 výukových tříd, 1 počítačová učebna,
místnost k rehabilitaci, zůstala stávající tělocvična. Oddělením příček vznikla místnost
pro logopeda a multismyslová relaxační místnost snoezelen. Hlavní těžiště prací spočívalo
v úpravě sociálního zázemí, které bylo nutné přebudovat na bezbariérové se sprchou, pro bez-
bariérový pohyb mezi patry bylo nutné vybudovat výtah.

Předání a převzetí stavby
. Předmětem díla bylo vybudování expozice ve stávajících

nevyužívaných prostorách sklepení Vodní tvrze, kde byla vybudována nová stálá expozice,
která přiblíží návštěvníkům muzea historii čarodějnických procesů na Jesenicku. Byly zde
provedeny stavební úpravy, instalace ústředního topení, vzduchotechniky a elektrického
zařízení. Do nově upravených prostor byly instalovány předměty expozice doplněné audio
video technikou a systémem audio průvodce.

V rámci individuálního projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“,
registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00037, spolufinancovaného Evropským sociál-
ním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost, bylo v měsíci prosinci 2011 vytištěno aktualizované vydání Katalogu
poskytovatelů sociálních služeb Olomouckého kraje 2011. Katalog poskytovatelů sociálních
služeb Olomouckého kraje 2011, je významným informačním materiálem, který je určen
pro širokou veřejnost k orientaci v sociální oblasti a získání základních informací o příslušné
organizaci a sociální službě. Dokument byl zpracován na základě podkladů získaných z Re-
gistru poskytovatelů sociálních služeb MPSV aktuálních k 1. 9. 2011 a je k dispozici jak v tištěné
podobě, tak v podobě elektronické na webových stránkách Olomouckého kraje.

Slavnostní předání stavby
Předmětem díla byla realizace energeticky úsporných opatření

v areálu školy na třech objektech: škola, dílny a tělocvična. Na všech objektech došlo k výměně
všech původních ochlazovaných otvorových výplní, dále pak k zateplení obvodového pláště
všech objektů a rovněž k zateplení střechy u budovy dílen a tělocvičny.

Slavnostně
, p.o., v rámci Realizace obnovitelných zdrojů

energie. Tento projekt byl spolufinancován z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 623 742 Kč
a z dotace Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 822 582 Kč.

Olomoucký kraj vydal příručku
. Publikace představuje rozvojové priority Olomouckého kraje. Materiál vyšel

v nákladu 1 000 kusů a je distribuován bezplatně. V elektronické verzi je k dispozici na tomto
odkazu http://www.kr-olomoucky.cz/clanky/dokumenty/125/program-rozvoje-
olomouckeho-kraje.pdf.

Vydání praktické příručky
. V rámci krajského projektu prevence majetkové kriminality

„Zavřít dveře nestačí“ byla vydána příručka pro domovníky a zástupce správ nemovitostí
s doporučeným postupem, jak posoudit a odstranit rizikové faktory objektu.

http://www.zavritdverenestaci.cz. V rám-
ci krajského projektu prevence majetkové kriminality „Zavřít dveře nestačí“ byla spuštěna
specializovaná internetová stránka, na které je veřejnosti k dispozici interaktivní model
obytného domu společně s doporučeními, jak odstranit rizikové faktory objektu, odkazy
a další rady a informace.

Výroční zpráva Olomouckého kraje 55

141

142

143

144

141

142

143

144



Výroční zpráva Olomouckého kraje56

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A AKCIOVÁ SPOLEČNOST
OLOMOUCKÉHO KRAJE
CONTRIBUTORY ORGANIZATIONS AND JOINT-STOCK COMPANY
OF THE OLOMOUC REGION

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE V OBLASTI DOPRAVY (organizace zřízena k datu 1. 4. 2002)

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE VE ŠKOLSTVÍ

K 31. 12. 2011 zřizoval Olomoucký kraj 126 škol a školských zařízení. Z tohoto počtu je 67 středních škol, což je více než 53 %.

Gymnázia

Vyšší odborné a střední odborné školy

Střední odborné školy

Střední odborné školy a střední odborná učiliště

Střední odborná učiliště, odborná učiliště

Odborná učiliště a praktické školy

Speciální střední školy

Speciální školy

Speciální školy a dětský domov

Dětské domovy

Základní umělecké školy

Domy dětí a mládeže, střediska volného času

Pedagogicko psychologické poradny

Jazykové školy

Základní školy a mateřské školy

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám

Školní jídelna

14

4

17

15

13

3

1

20

3

8

17

6

1

1

1

1

1

Typ školy, školského zařízení

Přehled příspěvkových organizací v oblasti školství: Počty škol a školských zařízení podle stavu k 31. 12. 2011

Zdravotnická záchranná služba
Olomouckého kraje, příspěvková organizace

Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvková organizace

Odborný léčebný ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun,
příspěvková organizace

Sdružená zařízení pro péči
o dítě v Olomouci, příspěvková organizace

Dětské centrum Pavučinka Šumperk,
příspěvková organizace

Aksamitova 8, 772 00 Olomouc www.zzsol.cz
info@zzsol.cz

Paseka 145, 783 97 Paseka www.olupaseka.cz

Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun www.olung.cz
info@olung.cz

U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc www.szpd.cz
szpd@szpd.cz

Dr. E. Beneše 13, 787 01 Šumperk www.pavucinka.cz
pavucinka@pavucinka.cz

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ (funkce zřizovatele od 1. 1. 2003)

Název organizace Kontakt

Počet PO zřizovaných Olomouckým krajem

www/e-mail

Správa silnic Olomouckého kraje Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc,

tel.: 585 170 311, fax: 585 311 115

e-mail: ssok@ssok.cz, www.ssok.cz



Výroční zpráva Olomouckého kraje 57

Vědecká knihovna v Olomouci

Vlastivědné muzeum v Olomouci

Archeologické centrum Olomouc,
příspěvková organizace

Vlastivědné muzeum Jesenicka,
příspěvková organizace

Muzeum Prostějovska v Prostějově,
příspěvková organizace

Lidová hvězdárna v Prostějově,
příspěvková organizace

Muzeum Komenského v Přerově,
příspěvková organizace

Vlastivědné muzeum v Šumperku,
příspěvková organizace

Bezručova 3, 779 11 Olomouc www.vkol.cz
(od 1. 7. 2001) info@vkol.cz

náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc www.vmo.cz
(od 1. 10. 2001) vmo@vmo.cz

ul. U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc www.ac-olomouc.cz
(od 1. 1. 2003) office@ac-olomouc.cz

Zámecké náměstí 1, 790 01 Jeseník www.muzeum.jesenik.net
(od 1. 1. 2003) muzeum@jesenik.net

náměstí T. G. Masaryka, 796 01Prostějov www.muzeumpv.cz
(od 1. 1. 2003) muzeumpv@muzeumpv.cz

Kolářovy sady 3348, 796 01 Prostějov www.hvezdarnapv.cz
(od 1. 1. 2003) hvezdarna@hvezdarnapv.cz

Horní náměstí 7, 750 11 Přerov www.prerovmuzeum.cz
(od 1. 1. 2003) info@prerovmuzeum.cz

Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk www.muzeum-sumperk.cz
(od 1. 1. 2003) vmsumperk@muzeumsumperk.cz

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V OBLASTI KULTURY

Název organizace Kontakt www/e-mail

Domov pro seniory Javorník,
příspěvková organizace

Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou,
příspěvková organizace

Domov Sněženka Jeseník,
příspěvková organizace

Středisko pečovatelské služby Jeseník,
příspěvková organizace

Domov důchodců Červenka,
příspěvková organizace

Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané,
příspěvková organizace

Domov důchodců Hrubá Voda,
příspěvková organizace

Domov seniorů POHODA Chválkovice,
příspěvková organizace

Sociální služby pro seniory Olomouc,
příspěvková organizace

Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb
Šternberk, příspěvková organizace

Klíč – centrum sociálních služeb,
příspěvková organizace

Nové zámky – poskytovatel sociálních služeb,
příspěvková organizace

Středisko sociální prevence Olomouc,
příspěvková organizace

Školní 104, 790 70 Javorník www.domovduchodcu.jesenicko.com
domov.javornik@wo.cz

Kobylá nad Vidnavkou 153, 790 65 Žulová 1 www.ddkobyla.cz
reditel@ddkobyla.cz

Moravská 814/2, 790 01 Jeseník 1 www.domovsnezenka.cz
reditelka@domovsnezenka.cz

Kostelní 160/1, 790 01 Jeseník www.pecovatelskajesenik.wbs.cz
Pecovatelska.Jesenik@email. cz

Nádražní 105, 784 01 Litovel www.ddcer.cz
piska@ddcer.cz

Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané www.ddnamestnahane.cz
reditel@ddnamestnahane.cz

Hrubá Voda 11, 783 61 Hlubočky www.ddhrubavoda.cz
info@ddhrubavoda.cz

Švabinského 3, 772 00 Olomouc-Chválkovice www.ddol.cz
floder@ddol.cz

Zikova 14, 779 00 Olomouc www.sluzbyproseniory.cz
bohackova@sluzbyproseniory.cz
olomouc@sluzbypro seniory.cz

Sadová 7, 785 01 Šternberk www.vincentinum.cz
reditel@vincentinum.cz

Dolní Hejčínská 28, 779 00 Olomouc www.klic-css.cz
petr.matuska@klic-css.cz

Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel www.novezamky.cz
senk@novezamky.cz

Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc www.ssp-ol.cz
ssp@ssp-ol.cz

Název organizace Kontakt www/e-mail

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V SOCIÁLNÍ OBLASTI (funkce zřizovatele od 1. 1. 2003)

K 31. 12. 2011 je Olomouckým krajem zřízeno 32 příspěvkových organizací působících v sociální oblasti a poskytujících sociální služby dle
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.



Výroční zpráva Olomouckého kraje58

Název organizace Kontakt www/e-mail

Domov důchodců Šumperk,
příspěvková organizace

Domov důchodců Libina,
příspěvková organizace

Domov důchodců Štíty,
příspěvková organizace

Sociální služby Šumperk,
příspěvková organizace

Penzion pro důchodce Loštice,
příspěvková organizace

Domov Paprsek Olšany,
příspěvková organizace

Duha – centrum sociálních služeb
Vikýřovice, příspěvková organizace

Domov důchodců Prostějov,
příspěvková organizace

Domov důchodců Jesenec,
příspěvková organizace

Domov „Na Zámku”,
příspěvková organizace (Nezamyslice)

Sociální služby Prostějov,
příspěvková organizace

Centrum sociálních služeb Prostějov,
příspěvková organizace

Domov pro seniory Radkova Lhota,
příspěvková organizace

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova,
příspěvková organizace

Domov pro seniory Tovačov,
příspěvková organizace

Domov Větrný mlýn Skalička,
příspěvková organizace

Centrum Dominika Kokory,
příspěvková organizace

Domov ADAM Dřevohostice,
příspěvková organizace

Domov Na zámečku Rokytnice,
příspěvková organizace

U Sanatoria 25, 787 01 Šumperk www.ddspk.cz
podhrazska@ddspk.cz

Libina 540, 788 05 Libina www.ddlibina.cz
ddlibina@ddlibina.cz

Na Pilníku 222, 789 91 Štíty www.domovstity.cz
www.domovjedli.cz
vaclav.veprek@domovstity.cz

Vančurova 37, 787 01 Šumperk www.socsluzby.ic.cz
sps.spk@cbox.cz

Hradská 113, 789 83 Loštice www.ppd-lostice.cz
reditel@ppd-lostice.cz

Olšany 105, 789 62 Olšany www.domovolsany.cz
koubkova@domovolsany.cz

Krenišovská 224, 788 13 Vikýřovice www.duhacentrumvikyrovice.cz
dc_reditel@cmail.cz

Nerudova 70, 796 01 Prostějov www.domovpv.cz
z. libicek@domovpv.cz

Jesenec 1, 798 53 Jesenec www.ddjesenec.cz
ddjesenec@volny.cz

nám. Děkana Františka Kvapila 17 www.nazamku.eu
798 26 Nezamyslice uspnezamyslice@nazamku.ue

Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov www.sospv.cz
m.kmoscakova@sospv.cz

Lidická 86, 796 01 Prostějov www.csspv.cz
reditel@csspv.cz; mbuzzi@csspv.cz

Radkova Lhota 16, 751 14 Dřevohostice www.domovrl.cz
domovrl@volny.cz; emil.skacel@volny.cz

Pavlovice u Přerova 95, 751 14 Pavlovice u Přerova www.ddpavlovice.cz
radana.hlobilova@ddpavlovice.cz

Nádražní 94, 751 01 Tovačov www.dstovacov.cz
reditelka@dstovacov.cz

Skalička 1, 753 52 Skalička www.uspskalicka.cz
uspskalicka@uspskalicka.cz
reditel@uspskalicka.cz

Kokory 54, 751 05 Kokory www.dominikakokory.cz
reditel@dominikakokory.cz;
usp@dominikakokory.cz

Lapač 449, 751 14 Dřevohostice www.domovadam.cz
uspd.reditel@post.cz

Rokytnice 1, 751 04 Rokytnice www.usprokytnice.cz
reditelka@domovrokytnice.cz

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.

IČ: 26873346

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc red.nok@kr-olomoucky.cz,

nok@kr-olomoucky.cz

NEMOCNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE, a.s.

Název organizace Kontakt www/e-mail



HOSPODAŘENÍ KRAJE V ROCE 2011
ECONOMIC RESULTS OF THE REGION IN 2011

Výroční zpráva Olomouckého kraje 59

V roce 2011 pokračovalo, tak jako v předcházejících letech, dobré hospodaření včetně vytvoření přebytku, který bude použit v roce 2012
zejména na rozvojové aktivity Olomouckého kraje. Financování Olomouckého kraje bylo v roce 2011, stejně jako v předchozích letech,
vícezdrojové – to znamená vlastní příjmy (zejména daňové), účelové dotace ze státního rozpočtu a také zdroje, určené na předfinancování
a spolufinancování výdajů u projektů spolufinancovaných z evropských fondů.
V roce 2011 byla realizována řada investičních akcí, Olomoucký kraj poskytl řadě subjektů příspěvek na jejich projekty, které významně
pomáhají rozvoji Olomouckého kraje.

In 2011, the Region created a surplus from its management, as in previous years, which was primarily allocated in 2012 for development
activities in the Olomouc Region. As in previous years, the Olomouc Region was financed from multiple resources in 2011, i.e. own income
(especially taxes), special-purpose subsidies from the national budget and resources for the pre-financing and co- nancing of expenditures
in projects co- nanced from EU funds.
In 2011 a series of investment projects were implemented, and the Olomouc Region provided contributions to a number of partners for their
projects that signi cantly help in the development of the Olomouc Region.

fi
fi

fi

PŘÍJMY

Příjmy celkem 4 412 375 10 979 561 10 951 247

VÝDAJE

Výdaje celkem 4 412 375 10 979 561 10 082 322

Daňové příjmy 3 287 410 3 196 029 3 152 595

Nedaňové příjmy 253 946 350 733 379 290

Kapitálové příjmy 20 200 20 295 12 063

Přijaté dotace 76 226 5 963 347 5 958 156

Běžné výdaje 1 728 250 5 784 718 5 091 898

Kapitálové výdaje 1 038 897 1 202 091 1 006 403

Neinvestiční příspěvky PO 1 445 572 3 569 489 3 569 306

Investiční příspěvky PO 163 685 387 292 378 745

Příjmy celkem (bez financování) 3 637 782 9 530 404 9 502 103

FINANCOVÁNÍ 774 593 1 449 157 1 449 144

Výdaje celkem (bez financování) 4 376 404 10 943 590 10 046 352

FINANCOVÁNÍ (splátky úvěrů) 35 971 35 971 35 970

(zapojení přebytku hospodaření, úvěrů, finančního vypořádání)

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Příjmy Výdaje

daňové příjmy 28,8 %
nedaňové příjmy 3,5 %

kapitálové příjmy 0,1 %

přijaté dotace 54,4 %
financování 13,2 %

50,5 %
10,0 %

35,4 %

3,7 %
0,4 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

HOSPODAŘENÍ KRAJE V ROCE 2011 (v tis. Kč)

Výsledek hospodaření za rok 2011 – přebytek (v tis. Kč)

Použitelný přebytek hospodaření za rok 2011 + 168 955

Použitelný přebytek hospodaření představuje částku po provedení finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2011.



Výroční zpráva Olomouckého kraje60

Výše příspěvků příspěvkovým organizacím

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ ROKU 2011

Název investiční akce Doba trvání (měsíc/rok) Cena včetně DPH (v Kč)

OBLAST ŠKOLSTVÍ

OBLAST DOPRAVY

OBLAST KULTURY

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ

neinvestiční příspěvek 2 474 733 419 560 2 055 173

investiční příspěvek 39 254 38 729 525

neinvestiční příspěvek 506 829 506 687 142

investiční příspěvek 304 840 257 902 46 938

neinvestiční příspěvek 128 990 127 206 1 784

investiční příspěvek 4 483 4 483 0

neinvestiční příspěvek 217 703 214 825 2 878

investiční příspěvek 18 498 18 498 0

neinvestiční příspěvek 241 051 234 472 6 579

investiční příspěvek 11 670 11 670 0

celkem z rozpočtu Olomouckého kraje dotace ze státního rozpočtu

Výše příspěvků příspěvkovým organizacím za rok 2011 (v tis. Kč)

Oblast

oblast školství 63,7 %
oblast dopravy 20,5 %

oblast kultury 3,4 %

oblast sociálních věcí 6,0 %
oblast zdravotnictví 6,4 %

SŠ polygrafická Olomouc – Modernizace výukových prostor a vybavení 07/2010 – 05/2011 26 124 520,00

Domov seniorů Pohoda Chválkovice – Šatny zaměstnanců 09/2010 – 05/2011 19 927 961,00

Středisko sociální prevence Olomouc – Intervenční centrum Olomouc 11/2010 – 06/2011 11 733 748,00



Výroční zpráva Olomouckého kraje 61

Název investiční akce Doba trvání (měsíc/rok) Cena včetně DPH (v Kč)

Domov Na zámečku Rokytnice- Sociální zařízení a rozvody zdravotechniky 12/2010 – 06/2011 9 642 662,00

Domov důchodců Šumperk – Rekonstrukce koupelen klientů 06/2010 – 06/2011 17 342 891,00

SŠ polytechnická Olomouc – Infrastruktura centra dalšího profesního vzdělávání v oboru
stavebnictví a strojírenství OK 09/2010 – 06/2011 30 230 841,49

III/44620, II/635 Náklo – průtah 08/2010 – 07/2011 36 900 000,00

III/4436, III/44310 Toveř – okružní křižovatka 06/2011 – 07/2011 11 437 320,00

Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 – Domov mládeže Palečkova 1,
Prostějov – stavební úpravy školy 03/2011 – 08/2011 9 500 281,00

III/44311 Dolany – průtah I. etapa 06/2010 – 08/2011 37 384 740,00

II/434 Sušice – přeložka komunikace 09/2010 – 08/2011 18 106 060,00



Název investiční akce Doba trvání (měsíc/rok) Cena včetně DPH (v Kč)

Výroční zpráva Olomouckého kraje62

Vědecká knihovna v Olomouci – Rekonstrukce interiéru hlavní budovy 05/2011 – 09/2011 6 914 828,00

SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče 06/2011 – 09/2011 16 081 720,00

Realizace energeticky úsporných opatření – Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou 07/2011 – 10/2011 6 376 085,70

Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Wolkera Prostějov 06/2011 – 10/2011 12 033 177,00

Domov důchodců Prostějov – Úprava vchodu do budovy 07/2011 – 10/2011 14 031 280,00

III/44930 Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa a II. etapa 10/2010 – 11/2011 57 092 438,00

Silnice III/4353 Velký Týnec – Rekonstrukce průtahu, II. etapa 02/2011 – 11/2011 47 325 704,00

Realizace energeticky úsporných opatření – SPŠ strojnická Olomouc 07/2011 – 11/2011 21 041 212,00



Výroční zpráva Olomouckého kraje 63

Název investiční akce Doba trvání (měsíc/rok) Cena včetně DPH (v Kč)

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace:

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace:

Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace:

Dokončení rozšíření prádelny
Dokončení fotovoltaické elektrárny
Výstavba solárního systému pro ohřev vody
Nákup polohovacích postelí Latera
Nákup technologie do stravovacího provozu (kotle)
Nákup technologie ČOV – odstředivka kalů
Nákup osobního automobilu (Škoda Superb, Roomster)

Provedení termofasády pavilonu 2
Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem 1
Výstavba výtahu v pavilonu 1
Nákup technologie do stravovacího provozu (myčka tabletů)

Nákup hydromasážní vany v dětském stacionáři
Nákup a instalace herních prvků vč. sadových úprav zahrady dětského domova
Napojení budovy dětského stacionáře na pult policejní ochrany
Nákup sušičky prádla
Výměna plynového kotle pro ohřev teplé vody

V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ BYLY V ROCE 2011 REALIZOVÁNY TYTO
INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ AKCE:

Realizace energeticky úsporných opatření – Obchodní akademie Mohelnice 06/2011 – 11/2011 11 898 575,34

Stavební úpravy střední, základní a mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy
a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7, Prostějov 09/2011 – 12/2011 9 813 278,00

Vlastivědné muzeum Jesenicka – Stálá expozice čarodějnických procesů 08/2011 – 12/2011 8 448 323,00

Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov 08/2011 – 12/2011 18 690 040,55



Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace:

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace:

Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace:

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace:

Dokončení rozšíření prádelny
Dokončení fotovoltaické elektrárny
Výstavba solárního systému pro ohřev vody
Nákup polohovacích postelí Latera
Nákup technologie do stravovacího provozu (kotle)
Nákup technologie ČOV – odstředivka kalů
Nákup osobního automobilu (Škoda Superb, Roomster)

Provedení termofasády pavilonu 2
Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem 1
Výstavba výtahu v pavilonu 1
Nákup technologie do stravovacího provozu (myčka tabletů)

Nákup hydromasážní vany v dětském stacionáři
Nákup a instalace herních prvků vč. sadových úprav zahrady dětského domova
Napojení budovy dětského stacionáře na pult policejní ochrany
Nákup sušičky prádla
Výměna plynového kotle pro ohřev teplé vody

Zakoupení, rekonstrukce a vybavení budovy pro výjezdové stanoviště v Konici

Výroční zpráva Olomouckého kraje64

VÝZNAMNÉ PROJEKTY OLOMOUCKÉHO KRAJE 2011

Schválené VÝZNAMNÉ PROJEKTY Olomouckého kraje za rok 2011 dle oblastí Kč

Aeroklub Jeseník, Mikulovice

Cyklostezka Bečva, Velký Týnec

Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Šumperk

RALLEY REJVÍZ, o.s., Brno-Židenice

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, Olomouc-Hodolany

Sportovní klub při Hasičském záchranném sboru Olomouckého kraje, Olomouc-Povel

Městys Nezamyslice

Městys Tištín

Obec Dřevnovice

Obec Koválovice-Osíčany

Obec Želatovice

Romže, o.p.s., Ptení

OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE CELKEM 2 190 000

OBLAST DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ CELKEM 3 700 000

500 000

300 000

490 000

400 000

300 000

200 000

806 772

668 514

237 402

287 312

1 300 000

400 000

Úprava letiště pro podporu sportu a cestovního ruchu v regionu – 3. etapa

Vyznačení Cyklostezky Bečva od Přerova po soutok Bečvy a Moravy s napojením na Moravskou stezku

Údržba lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách

RALLYE REJVÍZ 2011, ZLATÉ SLUCHÁTKO 2011, HELPÍKŮV POHÁR 2011

Okresní a krajské soutěže v požárním sportu pro rok 2011

Podpora sportovního reprezentačního družstva Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje

Cyklostezka na opuštěném drážním tělese Nezamyslice – Morkovice, část Dřevnovice

Cyklostezka na opuštěném drážním tělese Nezamyslice – Morkovice, část Dřevnovice

Cyklostezka na opuštěném drážním tělese Nezamyslice – Morkovice, část Dřevnovice

Cyklostezka na opuštěném drážním tělese Nezamyslice – Morkovice, část Dřevnovice

Cyklostezka Želatovice – Přerov, hranice k.ú.Želatovice

Cyklostezka Romže – I. etapa Konice – Stražisko



Agentura Lafayette,o.s., Olomouc

Arcibiskupství olomoucké, Olomouc

ARKS Plus s.r.o., Olomouc - Hejčín

Baletní studio při Moravském divadle Olomouc

Český svaz žen, krajské středisko Olomouc

Dokumenty, mládež & společnost, o.s., Praha-Staré Město

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Olomouci

Friendly & Loyal s.r.o., Olomouc-Chválkovice

Historické kočáry MYLORD, Mostkovice

Ing. Josef Lébr, Olomouc

Jiří Doležel, Olomouc

Lázně Slatinice a.s.

Leo Friedl, Olomouc

Matice svatokopecká, Olomouc-Svatý Kopeček

Město Lipník nad Bečvou

Město Prostějov

Město Zlaté Hory

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk

Muzeum Olomoucké pevnosti, o.s., Olomouc

Obec Bělá pod Pradědem

Obec Tršice

Římskokatolická farnost svatého Mořice Olomouc

T.S.BOHEMIA a.s., Pavlovičky

TK Precolor Plus Přerov o.s.

Unie výtvarných umělců Olomoucka, o.s., Olomouc

Vojenská nemocnice Olomouc

Městys Hustopeče nad Bečvou

OBLAST KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE CELKEM 11 280 000

200 000

500 000

100 000

250 000

80 000

70 000

80 000

70 000

2 500 000

100 000

70 000

180 000

150 000

100 000

150 000

80 000

100 000

100 000

150 000

500 000

300 000

300 000

300 000

300 000

Osobnosti Olomouckého kraje

Arcibiskupský palác – zpřístupnění významné památky pro cestovní ruch

VIII. ročník hudebního festivalu „Šternberský kopec”

Baletní pohádka – „Tarzan – král džungle”

Představení Olomouckého kraje na ČSŽ v Praze

Dcery 50. let – DVD do škol Olomouckého kraje

Oprava a rekonstrukce varhan v kostele Českobratrské církve evangelické v Olomouci

PAMÁTKY 2011 – Evropský kulturní festival na památkách v Ol. kraji

Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem

Obnova technického zařízení Loutkového divadla Kašpárkova říše

STOPY PAMĚTI

Hanácké kulturní léto pod Kosířem

U- klub Olomouc, poskytovatel kvalitních volnočasových programů pro mládež i ostatní věkové skupiny

Restaurování kamenných prvků a sochařské výzdoby před vstupem do baziliky na Sv. Kopečku – I. etapa

Konference Kruhu evropských kovářských měst

XXIX. Prostějovské hanácké slavnosti

Zlaté dny – rekonstrukce historické bitvy

Slavnostní otevření Expozice času a den otevřených dveří

Model olomouckého opevnění z pol. 18. století, autor: ak. sochař Jiří Žlebek

Jesenické dožínky

150. výročí založení chmelařské Tršické oblasti

Oprava krovu, střešního pláště a krytiny kostela sv. Mořice

Veteran Arena – muzeum historických automobilů Olomouc

Vyhlášení ankety o nejlepší tenisty ČR „Zlatý kanár 2011”

Unie výtvarných umělců Olomoucka – centrum výtvarného umění a kultury Olomouckého kraje

Obnova konventní zahrady – kašna Čtyř evangelistů

350 000

200 000

4 000 000
Rekonstrukce Kulturního domu v Hustopečích po povodních – 2. etapa (dokončení)

Výroční zpráva Olomouckého kraje 65



Výroční zpráva Olomouckého kraje66

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hanušovice

Město Jeseník

Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví) o. s., Červenka

Český tenisový svaz vozíčkářů, Brno - Žabovřesky

Kacanu Eva, Olomouc-Povel

Marčan Vladimír, Olomouc-Hejčín

Nadace Malý Noe, Olomouc-Hodolany

Nadační ústav regionální spolupráce, o.p.s., Olomouc-Hodolany

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava

Občanské sdružení Ryzáček, Vyšehorky

OLiVy o.s., Jeseník

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s., Okresní organizace Šumperk

1. HFK Olomouc a.s., Olomouc-Holice

ACROBAT PARK, o.p.s., Šumperk

Automotoklub ECCE HOMO Šternberk

Automotoklub Mohelnice

Cyklistika Uničov

ČLTK 1928, Olomouc

Dámský házenkářský klub ZORA Olomouc

DELTAKLUB STICHOVICE, o.s., Prostějov

Dům dětí a mládeže Olomouc

ECCE HOMO RACING TEAM s.r.o., Šternberk

HOKEJ ŠUMPERK 2003, s.r.o., Šumperk

INREMA SPORTS s.r.o., Olomouc

ITS Tennis centre s.r.o., Olomouc

JUNÁK SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK, 18. středisko Junáka Dub nad Moravou

Junák svaz skautů a skautek ČR, okres Olomouc-Hodolany

OBLAST STRATEGICKÉHO ROZVOJE CELKEM 3 200 000

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ CELKEM 3 340 000

–

–

100 000

3 000 000

100 000

80 000

50 000

50 000

80 000

1 500 000

80 000

150 000

350 000

1 000 000

500 000

3 000 000

400 000

70 000

100 000

1 500 000

1 000 000

250 000

200 000

80 000

300 000

250 000

50 000

150 000

90 000

Regionální produkty Ol. kraje, Jeseníky – regionální produkt

Revitalizace bývalého vojenského areálu, Jeseník

HANÁ – regionální produkt aneb Hanáci omijó ledasco – zkoste to

SMP WHEELCHAIR CZECH OPEN 2011 – mezin. turnaj v tenise na vozíku

Mistrovství světa tělesně postižených atletů

Podpora handicapovaného sportovce na Světovém poháru

Jeden dětský den nestačí

Pomáháme neziskovkám 2011

Konzultační aktivity pro oblast bezbariérového užívání staveb ve správním obvodu Olomouckého kraje

Můj přítel kůň (1. etapa)

Společný projekt mateřských center Olomouckého kraje – Rodiče a děti, společně a bezpečně,
zaměřený na podporu činnosti a vzdělávání

Chceme bydlet a pracovat jako vy

Modernizace stadionu

Výstavba budovy pro fitness, rehabilitaci a ubytování

ECCE HOMO

Velká cena Mohelnice TRUCK TRIAL 2011

Seriál závodů – Český pohár TOI TOI CUP 2011/2012, 7. 1. 2012 Mistrovství České republiky Elite

Modernizace klubového zázemí tenisového oddílu ČLTK

Položení umělého dvouvrstvého povrchu na hřiště házené DKH Zora Olomouc

Sklad ultralehkých letadel + přípojky

Ozdravný poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Republika Srbsko) – letní dětský tábor

Mistrovství Evropy a Mistrovství republiky v závodech do vrchu a na okruzích

Podpora profesionálního hokeje v Šumperku

JUNIOR FOOTBALL CUP 2011, 3. ročník

ITS CUP 2011 turnaj ITF Woman 50 000 USD

Regionální výprava skautů Ol. kraje na XXII. světové skautské Jamboree 2011 ve Švédsku, jako součást oslav 100. výročí skautingu

Renovace skautských základen v Ol. kraji

– ME v závodech automobilů do vrchu



Výroční zpráva Olomouckého kraje 67

Junák – svaz skautů a skautek ČR, Olomoucký kraj, Olomouc-Hodolany

Klub přátel Hotelové školy Jeseník

Město Litovel

Mgr. Jana Horáková, Tištín

MORAVIAN DRAGONS, Přerov

Nosálek Vít, Zábřeh

Olomoucké krajské sdružení ČSTV, Olomouc-Nová Ulice

Ricardo – racing team, Prostějov

SK – SPORTFIT, Zábřeh

SK Sigma Olomouc, a.s., Olomouc-Nová Ulice

SMASH GYM KICKBOX, o.s., Olomouc

SMS Group s.r.o., Praha

Sokolská župa Severomoravská Zábřeh

SPORTCLUB AGENTURA 64 OLOMOUC

Sportovní klub BADMINTON Přerov

Sportovní klub ŠELA SPORT, Přerov

Tělovýchovná jednota Lodní sporty Olomouc

Tělovýchovná jednota LOKOMOTIVA Olomouc

Tělovýchovná jednota MILO Olomouc

Tělovýchovná jednota Sokol Slavonín

Tělovýchovná jednota Vodní sporty Litovel

Tempo team prague s.r.o., Praha

TJ Spartak Mikulovice

TTC REGION OLOMOUC – Neředín

TTV Sport Group, Olomouc-Hodolany

Václav Janík, Pňovice

Václav Rozehnal, 783 83 Lazce, Troubelice

Veteran Car Club Ostrava

WRC Lovecká chata, Olomouc

OBLAST SPORTU CELKEM 24 569 720

80 000

99 720

100 000

100 000

80 000

150 000

6 000 000

80 000

100 000

2 500 000

150 000

40 000

1 800 000

200 000

100 000

100 000

200 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

150 000

70 000

700 000

80 000

250 000

150 000

50 000

100 000

200 000

Střecha pro všechny. Dílčí etapa: rekonstrukce podkroví a sklepa

Mezinárodní soutěž juniorů BACARDI Lázeňský pohár 2011 Jeseník

Dokumentace životní dráhy sportovce Gustava Frištenského III. etapa

Podpora olympijské reprezentantky Jany Horákové

Přerovský festival dračích lodí – VII. ročník 21.–22. 5. 2011

Finanční příspěvek pro automobilového závodníka

Provoz sportovních zařízení sport. klubů a TJ sdružených v Olomouckém krajském sdružení ČSTV, organizační zajištění 5. LODM 2011

Memoriál Otmara Malečka

Rekonstrukce topení a ohřevu vody včetně výměny kotle na tuhá paliva

Dostavba jižní tribuny Androva stadionu – vybudování LED stěny TecnoVISION SP13

CZECH OPEN 2011 – Mezinárodní turnaj v kickboxu

Mezinárodní turnaj 4 zemí v házené juniorek

Opravy a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení

Olomoucké šachové léto

51. Mistrovství ČR v badmintonu dospělých v Přerově

AUTHOR ŠELA MARATHON 2011 – mezinárodní cyklistický maraton pro širokou veřejnost

Rekonstrukce stěny tělocvičny, posilovny a veslařského bazénu

Dostavba zázemí TJ Lokomotiva Olomouc

SPORTCENTRUM NOVÉ SADY

Rekonstrukce sportoviště Slavonín

BOBR CUP 2011

Olomoucký 1/2 Maraton

Oprava rozhledny Zlatý Chlum

Evropský pohár ve stolním tenise

Mistrovství ČR a SR v cyklistice v Šumperku a na Sv. Kopečku u Olomouce

Podpora sportovní činnosti

Podpora celoroční sportovní činnosti

Moravia Rallye 2011

Bezpečnost nejen na silnicích, ale i na jízdárně 2011

–



Výroční zpráva Olomouckého kraje68

Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s., Olomouc

Konzervatoř Evangelické akademie, Olomouc

Občanské sdružení „PŘIJDU VČAS”, Prostějov

Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., Horka nad Moravou

Arak o.p.s., Olomouc-Neředín

Česká speleologická společnost, 798 55 Vojtěchov, Hvozd

Agrární komora Olomouckého kraje, Olomouc-Hodolany

Český rybářský svaz místní organizace Loštice

Český rybářský svaz, místní organizace Domašov nad Bystřicí

Český svaz chovatelů, Okresní organizace Prostějov

Český svaz chovatelů, Základní organizace chovatelů okrasného ptactva Olomouc

Energie z obnovitelných zdrojů o.s., Jeseník

Hipocentrum Fortel o.s., Olomouc-Droždín

Moravskoslezský kynologický svaz, Brno

Obec Smržice

Rychlebské stezky, Černá Voda

Zelinářská unie Čech a Moravy, Olomouc

Občanské sdružení ESTER,  Javorník

OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ CELKEM 1 280 000

OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ CELKEM 350 000

OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ CELKEM 4 360 000

100 000

200 000

80 000

900 000

200 000

150 000

300 000

100 000

100 000

80 000

80 000

600 000

300 000

50 000

400 000

800 000

50 000

1 500 000

Globální a multikulturní výchova na školách v Olomouckém kraji

Vybudování varhanního sálu

Projekt „Přijdu včas”

Environmentální vzdělávání pro školy a veřejnost Olomouckého kraje – Sluňákov 2011

MANDALA 2. ročník – Liga proti kazu

Rekonstrukce vodoinstalace a odpadů v budově dětské ozdravovny

KIS Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova Olomouckého kraje

Modernizace pstruží líhně

Školicí a ubytovací základna pstruží líheň Bělá

Klubovna pro Mladé chovatele

Mezinárodní výstava exotického ptactva EXOTA Olomouc 2011

Energetika okresu Jeseník

Hipoterapie, agroturistika, aktivity s využitím koní pro oblast pedagogickou a sociální

Hanácká národní výstava psů všech plemen 8.–10. 1. 2011

Entente Florale Europe – Evropská kvetoucí sídla

Rychlebské stezky – upevnění unikátní pozice v ČR

Flóra - podzimní etapa Hortikomplex, Zelinářské dny

(tento významný projekt byl schválen ve výši 1 500 000 Kč již v roce 2010, ale vyplacen byl až 14. 12. 2011 ve výši 1 500 000 Kč)
ekologické vzdělávací centrum o.s. Ester Javorník

–

Celkem 54 269 720



Výroční zpráva Olomouckého kraje 69

PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM V ROCE 2011

Název

První narozený občan Olomouckého kraje v roce 2011 15

Významné projekty Olomouckého kraje 54 270

Příspěvky do 25 tis.Kč celkem 19 493

z toho: oblast školství, mládeže a tělovýchovy 8 131

oblast kultury a památkové péče 5 563

oblast sociálních věcí 1 621

oblast dopravy a silničního hospodářství 25

oblast strategického rozvoje kraje 50

oblast krizového řízení 2 834

oblast životního prostředí a zemědělství 1 029

oblast zdravotnictví 240

Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 6 059

Financování základních složek IZS 1 925

Ostatní příspěvky 56 772

Příspěvek na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje 4 409

Program obnovy venkova 44 376

Stipendijní řád Olomouckého kraje 1 603

Finanční příspěvky v oblasti sportu 37 067

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 666

Talent Olomouckého kraje 230

Stipendia pro žáky učebních oborů 4 427

Příspěvky divadlům a filharmoniím 2 000

Příspěvky vysokým školám 13 500

Regionální funkce knihoven 9 300

Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji 9 534

Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji 2 503

Podpora kulturních aktivit v Olomouckém kraji 10 336

Přímá podpora významných kulturních akcí 6 750

Vzdělávání lékařů 1 768

Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011 2 500

Program Zdraví 21 100

Příspěvkový program Olomouckého kraje Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2011 3 250

z toho: Podpora prevence kriminality – sociální prevence 1 000

Podpora integrace romských komunit 1 000

Podpora aktivit pro seniory, osoby se zdravotním postižením a podpora prorodinných aktivit 1 250

Cestovní ruch 9 479

Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 487,5

Prostředky z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 35 196

Příspěvky na hospodaření v lesích 13 500

Příspěvky obcím na řešení mimořádných událostí 6 300

Program na podporou začínajících včelařů na území Olomouckého kraje 395

Příspěvek na podporu výstavby cyklostezek 5 403

Příspěvky na bezpečnostní prvky na silnicích 4 328

Celkem 367 941,5

skutečnost v tis. Kč



Výroční zpráva Olomouckého kraje70

Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

GLOBÁLNÍ GRANTY OLOMOUCKÉHO KRAJE REALIZOVANÉ V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU
VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST – přehled podporovaných projektů k 31. 12. 2011

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název Název grantového projektu

Oblast školství 554 647,99 419 134,18

Globální grant „Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji” (oblast podpory 1.1) 258 265,66 212 942,06

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Soukromá střední odborná škola
živnostenská Přerov, s.r.o.
Gymnázium, Olomouc-Hejčín,
Tomkova 45
Základní škola Bílá Lhota, okres
Olomouc, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště, Uničov,
Moravské nám. 681
Střední průmyslová škola
strojnická, Olomouc,
tř. 17. listopadu 49
Střední zdravotnická škola a Vyšší
odborná škola zdravotnická
Emanuela Pöttinga, Olomouc,
Pöttingova 2
Reálné gymnázium a základní
škola města Prostějova,
Studentská ul. 2

Slovanské gymnázium, Olomouc,
tř. Jiřího z Poděbrad 13
Střední škola designu a módy,
Prostějov
Vyšší odborná škola a Střední
průmyslová škola elektrotechnic-
ká, Olomouc, Božetěchova 3
Obchodní akademie Mohelnice,
Olomoucká 82

Střední odborné učiliště Litovel,
Komenského 677
Vyšší odborná škola a Střední
průmyslová škola elektrotechnic-
ká, Olomouc, Božetěchova 3
Gymnázium Jiřího Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3
Město Jeseník

Univerzita Palackého v Olomouci

Gymnázium, Jeseník,
Komenského 281
Asistenční centrum, a. s.

Základní škola a Mateřská škola
Potštát, okres Přerov
SCHOLA SERVIS – zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracov-
níků a středisko služeb školám,
Prostějov, příspěvková organizace

Palackého 1380/19,
750 02 Přerov 1-Město
Tomkova 45,
779 00 Olomouc-Hejčín
Bílá Lhota 56,
783 21 Bílá Lhota

Moravské nám. 681,
783 91 Uničov

tř. 17. listopadu 49,
772 11 Olomouc

Pöttingova 2,
771 00 Olomouc

Studentská ul. 2,
796 01 Prostějov

tř. Jiřího z Poděbrad 13,
771 11 Olomouc
Vápenice 1/2986,
796 01 Prostějov
Božetěchova 3,
770 00 Olomouc

Olomoucká 82/389,
789 85 Mohelnice

Komenského 677,
784 01 Litovel
Božetěchova 3,
772 00 Olomouc

Kollárova 3/2602,
796 01 Prostějov
Masarykovo náměstí
1/167, 790 01 Jeseník
Křížkovského 8,
779 00 Olomouc
Komenského 281,
790 01 Jeseník
Sportovní 3302,
434 01 Most
Školní 76,
753 62 Potštát
Palackého 150/8,
796 01 Prostějov

Implementace nových vyučovacích metod
a forem výuky na SSOŠŽ Přerov
Studujeme moderně a dvojjazyčně

Nové vyučovací metody, organizační
formy, výuková činnost, jazyková podpora
a praktické využití ICT na ZŠ Bílá Lhota
Moderní absolvent strojírenství

Digitální projektování ve strojírenství

E-learning na střední zdravotnické škole

Moderně a tvořivě – implementace
školního vzdělávacího programu
s využitím digitalizace a ICT na RG a ZŠ
města Prostějova
Fyzika a chemie kolem nás

Odborná výuka v oděvnictví – nově,
atraktivně, moderně
Technická angličtina pro střední
průmyslové školy se zaměřením
na elektrotechniku a strojírenství
E-learningová sbírka případových studií
z účetnictví a odborných předmětů včetně
jejich řešení a certifikace získaných znalostí
Škola mixologie

Digitální škola: ICT ve výuce technických
předmětů

Student na prahu 21. století – využití ICT
ve vyučování matematiky na gymnáziu
Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění
evaluačních nástrojů
IVOŠ – zvýšení kvality ve vzdělávání
zavedením interaktivní výuky do škol
Ekologizace provozu školy

Aktivní motivace žáků ZŠ = jistota pro
budoucnost řemesel
Technické a jazykové vzdělávání ZŠ
Potštát: energetikou k udržitelnému rozvoji
Regionální evaluační centrum

8 271,19

2 967,23

1 969,90

9 788,84

6 601,53

5 243,83

2 309,29

2 914,65

9 055,71

1 530,54

2 306,26

3 538,21

18 000,00

4 371,21

8 017,70

18 205,85

1 102,16

15 104,08

3 576,19

8 453,64

7 444,07

2 597,02

1 772,91

8 809,96

6 431,50

4 719,45

2 078,36

2 842,89

8 150,14

1 496,56

2 075,60

3 497,53

17 642,02

4 327,89

7 215,93

17 699,82

1 093,72

15 092,15

3 560,19

7 608,27

Adresa příjemce



Výroční zpráva Olomouckého kraje 71

Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název Název grantového projektu

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Střední lesnická škola, Hranice,
Jurikova 588
Střední škola polygrafická, Olo-
mouc, Střední Novosadská 55
Gymnázium Jana Blahoslava a
Střední pedagogická škola, Přerov,
Denisova 3
Vyšší odborná škola a Střední
průmyslová škola, Šumperk, Gen.
Krátkého 1
Základní škola a mateřská škola
T. G. Masaryka Brodek u Konice,
příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola
Dubicko, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola
Lobodice, příspěvková organizace,
Lobodice 39
Sluňákov – centrum ekologických
aktivit města Olomouce, o.p.s.

Základní škola a Mateřská škola
Údolí Desné, Družstevní 125,
Rapotín
Gymnázium Jana Blahoslava a
Střední pedagogická škola, Přerov,
Denisova 3
Střední škola polytechnická,
Olomouc, Rooseveltova 79
Gymnázium Jiřího Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3
Střední škola automobilní
Prostějov, s.r.o.

Střední škola technická, Přerov,
Kouřílkova 8
Soukromá střední odborná škola
Hranice, s.r.o.

Statutární město Olomouc

Jeseníky - Sdružení cestovního
ruchu
Základní škola a Mateřská škola
Horka nad Moravou, příspěvková
organizace
Základní škola a Mateřská škola
Soběchleby, příspěvková
organizace
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka
Čecha 683

Obchodní akademie, Mohelnice,
Olomoucká 82
Gymnázium, Hranice,
Zborovská 293

Jurikova 588,
753 01 Hranice
Střední Novosadská 55,
779 00 Olomouc
Denisova 2390/3,
751 52 Přerov

Gen. Krátkého 950/1,
787 29 Šumperk

Brodek u Konice 265,
798 46 Brodek u Konice

Zábřežská 143,
789 72 Dubicko

Lobodice 39,
751 01 Lobodice

Skrbeňská 699/70,
785 35 Horka nad
Moravou
Družstevní 125,
788 14 Rapotín

Denisova 2390/3,
751 52 Přerov

Rooseveltova 472/79,
779 00 Olomouc
Kollárova 2602/3,
796 01 Prostějov
Vápenice 2977/9,
796 01 Prostějov

Kouřílkova 1028/8,
750 02 Přerov
Jaselská 832,
753 01 Hranice

Horní náměstí 583,
779 00 Olomouc
Kladská 233/1,
787 01 Šumperk
Lidická 396/9,
783 35 Horka nad
Moravou
Soběchleby 198,
753 54 Soběchleby

Svatopluka Čecha 586,
752 01 Kojetín

Olomoucká 389/82,
789 85 Mohelnice
Zborovská 293,
753 11 Hranice

Učení nás bude více bavit aneb moderní
výuka oboru lesnictví prostřednictvím ICT
Podpora vzdělávání pro práci s digitální
fototechnikou
Výuka znakové řeči na Gymnáziu Jana
Blahoslava a Střední pedagogické škole
v Přerově
Standardizace ICT výuky

Využití multimediálních nástrojů pro
rozvoj klíčových kompetencí žáků ZŠ
Brodek u Konice
Modernizace učebních opor, vzdělávacích
metod a organizačních forem výuky
s důrazem na využití ICT
I cesta může být cíl

Environmentální inspirace do škol (Přírodě
OK 2)

Rozvoj a inovace ICT vzdělávání ve
svazkové škole obcí Údolí Desné

Zkvalitňování nástrojů a metod výuky
dějin umění na Gymnáziu Jana Blahoslava
a Střední pedagogické škole v Přerově
Obnova a modernizace technických
oborů v Olomouckém kraji
Nové formy výuky s podporou ICT

Inovace učebních pomůcek pro zvýšení
uplatnitelnosti oborů automechanik a
autoklempíř na trhu práce
Inovace výuky technických předmětů pro
zvyšování konkurenceschopnosti žáků
Zavádění modulových vzdělávacích
programů orientovaných na vytváření
kompetencí žáků do systému vzdělávání
Dejme šanci přírodě – Interaktivní výuka
přírodovědných předmětů na ZŠ
Studium pro praxi v oblasti cestovního
ruchu nejen v Jeseníkách
NAjdi si své místo v ŽIVOtě cestou
udržitelného rozvoje plus

MAKOVICE – moderní venkovská škola

Zavádění nových metod vycházejících z
právní praxe ve výuce
společenskovědních předmětů, chemie a
biologie na středních školách
Olomouckého kraje
Ekonomické kompetence v občanském
životě
Přírodní vědy moderně a interaktivně

4 774,68

1 360,98

1 973,61

2 618,44

1 536,45

1 229,80

1 945,00

6 258,28

4 895,07

1 564,91

5 131,66

4 914,11

2 929,04

5 444,64

3 316,28

8 614,50

2 790,70

2 200,94

1 211,16

4 272,29

6 017,46

2 774,01

4 297,21

1 323,12

1 776,24

2 313,75

1 361,97

1 106,82

1 684,07

3 050,56

3 774,87

1 408,41

4 345,20

3 586,62

2 589,54

4 900,18

2 984,66

6 245,91

2 396,33

955,17

1 045,11

3 845,06

4 401,24

1 860,11

1

2

3

Adresa příjemce



Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název grantového projektu

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Slovanské gymnázium, Olomouc,
tř. Jiřího z Poděbrad 13
Vysoká škola logistiky o.p.s.

Gymnázium, Šternberk, Horní
náměstí 5
Základní škola Milady Petřkové
Velký Týnec
Cyrilometodějské gymnázium
a mateřská škola v Prostějově,
Komenského 17, Prostějov
Střední škola technická, Přerov,
Kouřílkova 8

Obchodní akademie a Jazyková
škola s právem státní jazykové
zkoušky, Přerov, Bartošova 24
Střední škola gastronomie a
služeb, Přerov, Šířava 7
Gymnázium, Olomouc,
Čajkovského 9
Slovanské gymnázium, Olomouc,
tř. Jiřího z Poděbrad 13
Střední škola polytechnická,
Olomouc, Rooseveltova 79
Univerzita Palackého v Olomouci

Základní škola a Mateřská škola
Údolí Desné, Družstevní 125,
Rapotín
Střední průmyslová škola, Přerov,
Havlíčkova 2
PPŠ – institut celoživotního
vzdělávání Přerov, s.r.o.
Gymnázium, Olomouc,
Čajkovského 9

Střední škola sociální péče a
služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2

Odborné učiliště a Praktická škola,
Lipová-lázně 458
Liberix, o. p. s.

Církevní gymnázium Německého
řádu, spol. s r.o.
Základní škola a Mateřská škola
Přerov – Předmostí, Přerov,
Pod skalkou 11
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov,
Komenského 29

EUFORALL o. s.

tř. Jiřího z Poděbrad 13,
771 11 Olomouc
Palackého 1381/25,
750 02 Přerov I Město
Horní náměstí 5,
785 01 Šternberk
Příčná 326,
783 72 Velký Týnec
Komenského 17,
796 01 Prostějov

Kouřílkova 8,
750 02 Přerov

Bartošova 24,
750 02 Přerov

Šířava 7,
750 02 Přerov
Čajkovského 9,
779 00 Olomouc
tř. Jiřího z Poděbrad 13,
771 11 Olomouc,
Rooseveltova 472/79,
779 00 Olomouc
Křížkovského 8,
779 00 Olomouc
Družstevní 125,
788 14 Rapotín

Havlíčkova 2,
750 02 Přerov
Palackého 1380/19,
750 02 Přerov
Čajkovského 9,
779 00 Olomouc

–

nám. 8. května 2,
789 01 Zábřeh

Lipová-lázně 458,
790 61 Lipová-lázně
Kateřinská 107/5,
772 00 Olomouc
Nešverova 693/1,
779 00 Olomouc
Pod skalkou 11,
751 24 Přerov

Komenského 29,
750 02 Přerov

Švédská 413/8,
779 00 Olomouc

Učme se nově

Příprava na vysoké školy technických
oborů
Moderní škola

Interaktivita a e-learning – progresivní
nástroje moderního vzdělávání
Centrum podpory etické výchovy
v Olomouckém kraji

Inovace technických oborů –
autodiagnostiky, mechatroniky a optiky
na SŠT Přerov
Zavádění nových vyučovacích metod
využívajících ICT při výuce předmětů
na OA Přerov
Výuka anglického jazyka s interaktivní
tabulí a e-learningem
Fyzika na scéně – exploratorium pro žáky
základních a středních škol
Inovace výuky společenských věd

Modulová výuka diagnostiky osobních
aut na SŠPROOL
PROŠ - programování do škol

Inovace jazykového vzdělávání na ZŠ
a MŠ Údolí Desné

Digitální škola II – podpora využití ICT ve
výuce technických a všeobecných předmětů
Využití ICT technologií pří výuce
projektového řízení
Rozvoj klíčových kompetencí žáků v
oblasti informačních technologií pří výuce
projektového řízení

Zlepšení výuky autoškoly u žáků se
speciál. vzdělávacími potřebami
prostřednictvím ICT
Zpřístupnění ICT a CAD systémů i žákům
se speciálními vzdělávacími potřebami
Internetové jazykové kurzy pro nevidomé
žáky
Nová cesta

Mateřídouška bez bariér

Zkvalitnění příprav matematických
talentů základních a středních škol
Olomouckého kraje
Vzdělávání pro budoucnost
v Olomouckém kraji

2 737,18

2 365,97

1 833,82

1 961,35

4 063,37

3 115,16

1 476,70

1 041,08

2 916,62

2 287,50

2 593,07

4 574,13

2 763,21

5 571,69

3 869,49

3 993,30

899,02

2 805,48

7 197,82

9 090,87

2 842,41

3 958,13

4 928,26

1 977,85

1 464,23

1 248,54

941,22

1 271,15

2 035,85

1 023,32

394,04

1 495,56

1 383,10

1 374,87

2 587,38

780,89

1 524,19

3 273,73

2 758,01

898,90

2 524,94

6 477,21

8 181,57

2 555,89

3 559,67

4 349,31

Výroční zpráva Olomouckého kraje72

Globální grant „Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami v Olomouckém kraji” (oblast podpory 1.2) 93 597,88 70 154,83

Název Adresa příjemce



Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název grantového projektu

1 636,25

797,65

2 955,65

3 304,55

5 874,74

876,41

3 790,30

1 296,45

2 326,26

988,14

1 278,85

1 688,52

1 811,80

3 239,47

643,79

1 544,59

997,09

1 613,72

1 730,37

747,04

568,28

216,79

2 515,19

815,84

3 284,05

4 281,24

5 921,15

1 650,17

4 211,44

1 414,34

3 326,85

1 463,62

1 499,55

1 893,76

1 936,23

3 609,95

1 385,76

2 810,14

1 927,30

2 218,94

2 859,38

2 988,17

2 273,13

867,16

Podpora žáků se zvýšeným rizikem
školního selhávání získáním strategií
učení s podporou patronské služby
Nastavení rovných příležitostí pro žáky
s SPU ze specializovaných tříd při
přechodu na novou školu
Zkvalitnění výuky technických oborů za
pomoci multimediálního e-learningového
systému
Zavedení metod a forem výuky pomocí
ICT pro žáky 6. a 7. ročníků ZŠ se
speciálními vzdělávacími potřebami
Nové formy výuky pro podporu žáka na
trhu práce opouštějícího ZŠ praktickou
a ZŠ speciální
Znáš mě a znám já tebe?

Olomoucká šance pro nevidomé žáky

Zahrada přátelství a porozumění

Bez obav – zvládnu to sám

PROČ – Příběhy Rozprávějící O Člověku

Etická výchova, Finanční gramotnost a
Předprofesní příprava v základní škole
praktické
Vyhledávání a podpora talentů z řad
sociokulturně znevýhodněných žáků

Zvyšování kvality výuky prostřednictvím
ICT pro žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami
Cesta do minulosti

Tvorba metodiky na poskytování včasné
péče dětem se sociokulturním znevýhod-
něním a její implementace do MŠ
Zvyšování kvality vzdělávání mimořádně
nadaných dětí na 1. stupni ZŠ
Podpora vzdělávání žáků se specifickými
poruchami učení a žáků mimořádně
nadaných
ZŠ Boženy Němcové – centrum podpory
žáků ze sociokulturně znevýhodněného
prostředí
Jde to i jinak – inkluzivní vzdělávání dětí
a mládeže z DD
Zlepšování výuky pro žáky se SVP na ZŠ
a MŠ Schola Viva

Inovace vzdělávacích aktivit ve výuce
jazyků a dalších předmětů pro žáky se
SVP na OU a PRŠ Mohelnice
Za společným cílem

Haškova 211,
783 91 Uničov

Kollárova 2596/4,
796 01 Prostějov

nám. Spojenců 17,
796 01 Prostějov

Svatoplukova 65/11,
779 00 Olomouc

Sušilova 1912/40,
789 01 Zábřeh

Temenická 2620/5,
787 01 Šumperk
Vyšehradská 255,
128 00 Praha 2
Hanácká 145/3,
787 01 Šumperk
Švédská 413/8,
779 00 Olomouc
nám. Přerovského
povstání 1, 750 02 Přerov
Sladovní 492,
752 01 Kojetín

Denisova 2390/3,
751 52 Přerov

U Bečvy 2883/2,
750 00 Přerov

tř. 17. listopadu 47,
771 74 Olomouc
Výjezdová 510,
190 11 Praha 10

Hálkova 4,
779 00 Olomouc
Jaselská 832,
753 01 Hranice

Boženy Němcové 101/16,
750 02 Přerov

Sušilova 40,
789 01 Zábřeh
Erbenova 16,
787 01 Šumperk

Vodní 27,
789 85 Mohelnice

Šumavská 13,
787 01 Šumperk

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

Základní škola Uničov, Haškova
211, okres Olomouc

Základní škola a mateřská škola
Prostějov, Kollárova ul. 4

Švehlova střední škola, Prostějov,
nám. Spojenců 17

Základní škola prof. Z. Matějčka
Olomouc, Svatoplukova 11

Základní škola a Dětský domov,
Zábřeh, Sušilova 40

PONTIS Šumperk o.p.s.

BRAILCOM, o.p.s.

Střední škola, Základní škola a
Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3
EUFORALL o. s.

KAPPA-HELP

Základní škola Kojetín, Sladovní
492

Gymnázium Jana Blahoslava a
Střední pedagogická škola, Přerov,
Denisova 3
Soukromá základní škola Acorn's
& John's school s.r.o.

Dům dětí a mládeže Olomouc

Centrum pro veřejnou politiku

Fakultní základní škola Olomouc,
Hálkova 4, příspěvková organizace
Soukromá střední odborná škola
Hranice, s.r.o.

Základní škola Přerov, Boženy
Němcové 16

Základní škola a Dětský domov
Zábřeh, Sušilova 40, 789 01 Zábřeh
Základní škola pro žáky se
specifickými poruchami učení
a mateřská škola logopedická
Schola Viva, o.p.s.
Odborné učiliště, Učiliště a
Praktická škola, Mohelnice

Základní škola a střední škola
Pomněnka o.p.s.

Výroční zpráva Olomouckého kraje 73

4

Název Adresa příjemce



Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název grantového projektu

Výroční zpráva Olomouckého kraje74

362,71

564,22

239,70

514,00

3 147,92

2 439,05

4 058,04

1 721,95

6 530,12

4 811,42

5 358,82

2 693,15

3 564,91

3 123,16

1 358,16

3 365,79

2 498,83

2 927,14

1 740,74

1 450,84

2 256,89

958,80

2 056,00

3 497,69

2 579,87

4 094,06

2 029,55

7 429,37

5 846,52

6 008,70

2 992,39

3 961,01

3 129,21

1 509,06

3 743,03

4 172,20

4 405,58

2 233,01

PRO – program podpory profesní orienta-
ce žáků ZŠ se speciálními potřebami
Mladý vědec

Zavádění a ověřování inovativních
systémů práce s dětmi se sociokulturním
znevýhodněním v přípravné třídě
Uplatňování nových forem a metod při
vzdělávání dětí a žáků s dyslexií, dysgrafií
a dysortografií

Akademie rozvoje klíčových kompetencí
pedagogů
Řízení lidských zdrojů – od vykonavatele
k lídrovi

Pohyb pro všechny – více motivace, žádný
závod, žádná diskriminace
Ekonomické procesy v podniku názorně
a zajímavě
QUIDO – Zdokonalení kompetencí
v oblasti ICT a ŽP u pedagogů v Olomouc-
kém kraji
Výtvarná výchova nově, ale jak? Pracovní
díla

Prohlubování znalostí vyučujících tělesné
výchovy na základních, středních školách
a ŠMVZP Olomouckého kraje a zavádění
nových poznatků do výuky v kontextu
moderních trendů v tradičních zemích
Evropské unie
Specializace učitelů odborného výcviku
a odborných předmětů ve službách
Rozvoj ICT kompetencí pedagogických
pracovníků Olomouckého kraje pomocí
e-learningu
E-learningové studijní opory s note-
bookem pro účastníky

Zvyšování kompetencí pedagogických
pracovníků v oblasti jazykového
vyučovaní žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami
Učme fyziku jinak! – Modernizace
výukových metod v zrcadle kurikulární
reformy fyzikálního vzdělávání
Aplikace cizojazyčných prvků ve výuce
vybraných předmětů na středních školách
Rozvoj psychosociálních dovedností
pedagogů a řídících pracovníků škol,
zvyšování kvality klientského servisu škol
Podpora kvality výuky cizích jazyků na ZŠ
a SŠ v Olomouckém kraji

Hanácká 3,
787 01 Šumperk
Holická 1173/49a,
779 00 Olomouc
Osecká 301,
751 31 Lipník nad Bečvou

Masarykova 37,
602 00 Brno

Komenského 1592/17,
796 01 Prostějov
Denisova 3,
751 52 Přerov

Kollárova 3,
796 01 Prostějov
tř. Spojenců 11,
779 00 Olomouc
Stupkova 413/1a,
779 00 Olomouc

Palackého 150/8–10,
796 01 Prostějov

Českobratrská 35,
796 01 Prostějov

Šířava 7,
750 02 Přerov
Křížkovského 8,
771 47 Olomouc

Božetěchova 3,
779 00 Olomouc

Malá Dlážka 589/4,
750 02 Přerov

Kollárova 3,
796 01 Prostějov

Tomkova 45,
779 00 Olomouc
Na Střelnici 343/48,
779 00 Olomouc

Palackého tř. 22,
612 00 Brno

88

89

90

91

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

Střední škola, Základní škola a
Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3
MM solution s.r.o.

Základní škola Lipník nad Bečvou,
Osecká 301

JŠ Miramare, s.r.o.

Cyrilometodějské gymnázium v
Prostějově
Gymnázium Jana Blahoslava a
Střední pedagogická škola, Přerov,
Denisova 3
Gymnázium Jiřího Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3
Obchodní akademie, Olomouc,
tř. Spojenců 11
Počítačová služba s.r.o.

SCHOLA SERVIS – zařízení pro
další vzdělávání pedagogických
pracovníků a středisko služeb
školám, Prostějov, příspěvková
organizace
SPORT A VĚDA

Střední škola gastronomie a
služeb, Přerov, Šířava 7
Univerzita Palackého v Olomouci

Vyšší odborná škola a Střední
průmyslová škola
elektrotechnická, Olomouc,
Božetěchova 3
Základní škola a Mateřská škola
Přerov, Malá Dlážka 4

Gymnázium Jiřího Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3

Gymnázium, Olomouc-Hejčín,
Tomkova 45
Kariérový a personální servis s.r.o.

METODICA, institut pro další
vzdělávání

Globální grant „Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Olomouckém kraji“
(oblast podpory 1.3 ) 117 301,05 86 329,16

5

Název Adresa příjemce



Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název grantového projektu

Výroční zpráva Olomouckého kraje 75

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

NET UNIVERSITY s.r.o.

SCHOLA SERVIS – zařízení pro
další vzdělávání pedagogických
pracovníků a středisko služeb
školám, Prostějov, příspěvková
organizace
Slovanské gymnázium, Olomouc,
tř. Jiřího z Poděbrad 13

Sluňákov – centrum ekologických
aktivit města Olomouce, o.p.s.

Střední odborná škola
gastronomie a potravinářství,
Jeseník, U Jatek 8
Střední průmyslová škola
strojnická, Olomouc, tř. 17.
listopadu 49
Střední zdravotnická škola a Vyšší
odborná škola zdravotnická
Emanuela Pöttinga, Olomouc,
Pöttingova 2
Střední zdravotnická škola,
Prostějov, Vápenice 3

Univerzita Palackého v Olomouci

Akademie Jana Amose
Komenského, oblast Šumperk

EDUKOL vzdělávací a poradenské
sdružení s.r.o.
Obchodní akademie, Prostějov,
Palackého 18
ORE-institut, o.p.s.

SCHOLA SERVIS – zařízení pro
další vzdělávání pedagogických
pracovníků a středisko služeb
školám, Prostějov, příspěvková
organizace
SCHOLA SERVIS – zařízení pro
další vzdělávání pedagogických
pracovníků a středisko služeb
školám, Prostějov, příspěvková
organizace
Střední odborná škola
gastronomie a potravinářství,
Jeseník, U Jatek 8
Střední odborná škola Litovel,
Komenského 677

U Cukrovaru 672/5A,
779 00 Olomouc

Palackého 150/8–10,
796 01 Prostějov

tř. Jiřího z Poděbrad 13,
771 11 Olomouc

Skrbeňská 669/70,
783 35 Horka nad
Moravou
U Jatek 916/8,
790 01 Jeseník

tř. 17. listopadu 49,
772 11 Olomouc

Pöttingova 27,
71 00 Olomouc

Vápenice 3,
796 01 Prostějov

Křížkovského 8,
771 47 Olomouc

nám. Míru 4,
787 01 Šumperk

Křemelná 443/30,
783 36 Křelov-Břuchotín
Palackého 18,
796 01 Prostějov
Dolní náměstí 194/7,
772 00 Olomouc
Palackého 150/8–10,
796 01 Prostějov

Palackého 150/8–10,
796 01 Prostějov

U Jatek 916/8,
790 01 Jeseník

Komenského 677,
784 01 Litovel

Nebezpečné komunikační jevy pro učitele
se zaměřením na kyberšikanu,
kyberstalking, kybergrooming a další
sociálně-patologické jevy
Odborný růst pedagoga aneb úspěšné
zvládnutí nových pedagogických
dovedností

Rozvoj profesních kompetencí učitelů
fyziky základních a středních škol
v Olomouckém kraji
Další vzdělávání pedagogů Olomouckého
kraje – komplexní environmentální
výchova moderně
Zdokonalovací odborné kurzy

Dalším vzděláváním pedagogických
pracovníků ke zvýšení kvality výuky
na školách v Olomouckém kraji
Inovativní vzdělávání vychovatelů domovů
mládeže

Další vzdělávání pro pracovníky škol
a školských zařízení v OK v oblasti
integrovaného záchranného systému
Stimulace profesního potenciálu
výchovných pracovníků v Olomouckém
kraji
Výuka anglického jazyka pro učitele
mateřských škol a učitele 1. stupně
základních škol v okrese Šumperk
DVPP v projektovém řízení za využití
e-aplikace
Vzdělávání pedagogů základních škol
v oblasti finanční gramotnosti
Na jedné lodi

Jak učit etickou výchovu

Výtvarné dílny nejen pro učitele výtvarné
výchovy

Zdokonalovací odborné kurzy II

Vzdělávání pedagogických pracovníků
odborných předmětů službových oborů
zaměřené na nové trendy v gastronomii

3 582,58

5 960,71

4 480,99

3 117,47

2 586,80

2 780,77

1 992,45

3 011,61

1 909,71

2 864,57

2 855,68

1 330,39

2 804,62

2 952,98

3 397,24

2 332,16

2 505,97

2 350,50

4 777,05

3 575,47

1 837,91

1 778,21

2 502,70

1 486,15

2 325,54

1 691,83

2 087,21

1 480,27

989,46

1 023,76

1 609,24

1 797,33

1 283,08

1 237,49

6

Název Adresa příjemce



Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název grantového projektu

Výroční zpráva Olomouckého kraje76

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

Univerzita Palackého v Olomouci

EUFORALL o. s.

Gymnázium, Olomouc,
Čajkovského 9
Střední škola zemědělská,
Olomouc, U Hradiska 4

B.I.B.S., a.s.

Český nanotechnologický klastr,
družstvo

EUFORALL o. s.

GLOBCOM spol. s r.o.

Jeseníky – Sdružení cestovního
ruchu

Kariérový a personální servis s.r.o.

METODICA, institut pro další
vzdělávání

Regionální agentura pro rozvoj
střední Moravy
Soukromá střední odborná škola
Hranice, s.r.o.
Střední škola polytechnická,
Olomouc, Rooseveltova 79
ECS Eurofinance, s.r.o.

EDUKOL vzdělávací a poradenské
sdružení s.r.o.
EUFORALL o.s.

GLOBCOM spol. s r.o.

ISTIMA a. s.

Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky Olomouc
JŠ Miramare, s.r.o.

Křížkovského 8,
771 47 Olomouc

Švédská 413/8,
779 00 Olomouc
Čajkovského 9/68,
779 00 Olomouc
U Hradiska 4,
779 00 Olomouc

Lidická 960/81,
602 00 Brno
Mozartova 178/12,
779 00 Olomouc

Švédská 413/8,
779 00 Olomouc

nám. 14. října 1307/2,
150 00 Praha
Kladská 1,
787 01 Šumperk

Na Střelnici 343/48,
779 00 Olomouc
Palackého tř. 22,
612 00 Brno

Horní nám. 5,
772 00 Olomouc
Jaselská 832,
753 01 Hranice
Rooseveltova 79,
779 00 Olomouc
Mimoňská 3223,
470 01 Česká Lípa

Křemelná 443/30,
783 36 Křelov-Břuchotín
Švédská 413/8,
779 00 Olomouc
nám. 14. října 1307/2,
150 00 Praha
Cejl 40/107,
602 00 Brno
Pöttingova 2,
771 00 Olomouc
Masarykova 37,
602 00 Brno

Tvorba a realizace kurzů zaměřených na
práci s žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami pro pedagogické pracovníky
středních škol a druhého stupně
základních škol
Moderní trendy ve vzdělávání

DVPP  v projektovém řízení v Olo-
mouckém kraji
DVPP zaměřené na využívání ICT
a moderní pedagogické metody
projektového vyučování v praxi
pedagogických pracovníků Střední školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4

Zvyšování manažerských kompetencí
pracovníků nemocnic Olomouckého kraje
Vzdělávání řídících pracovníků podniků
v oblasti nanotechnologií a nanomateriálů
za účelem zvýšení profesní odbornosti
Moderní trendy vzdělávání
pedagogických pracovníků působících
v ústavní výchově
Další vzdělávání pro rozvoj manažerských
a ICT dovedností
Další vzdělávání pro rozvoj cestovního
ruchu v Jeseníkách: reflexe vzdělávacích
potřeb pracovníků v cestovním ruchu
Lidský faktor v dopravě

„E-learning je mrtev…Ať žije blended-
learning” – Podpora vzdělávání lektorů
DPV v oblasti využití E-learningu a
blended learningu v Olomouckém kraji
Další vzdělávání v dovednostech
souvisejících s projektovým řízením
Škola – centrum celoživotního učení:
vzdělávání dospělých v cestovním ruchu
Profesní kvalifikace v systému
modulárního dalšího vzdělávání
Vytvoření a ověření nových vzdělávacích
programů („Ekonomické myšlení pro
liniové manažery“ a „Specialista investic –
investičák“) pro účastníky dalšího
vzdělávání v Olomouckém kraji
E-learningové vzdělávací kurzy

Rozvoj profesních kompetencí
vzdělavatelů – ASSIST
Další vzdělávání v marketingových
dovednostech
Dnes nejistě, zítra směle, v budoucnu už
stojíš v čele!
Administrativní pracovník pro
cizojazyčnou komunikaci
Odborný cizí jazyk pro Vaši
konkurenceschopnost

3 248,96

1 461,45

2 949,60

1 543,08

4 449,02

659,86

3 223,36

3 216,26

3 392,08

1 956,09

3 063,19

3 507,50

1 994,78

4 959,28

729,97

3 061,38

2 180,83

2 749,00

3 330,78

5 909,12

3 260,42

1 668,21

365,36

737,40

385,77

2 886,94

597,22

2 135,81

2 857,63

1 471,04

1 496,90

1 497,78

2 611,02

1 321,92

3 790,99

612,62

1 472,26

1 337,35

2 017,55

2 006,44

2 516,51

1 765,03

Globální grant „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji“
(oblast podpory 3.2 ) 85 483,39 49 708,13

7

Název Adresa příjemce



Výše
skutečně

vyplacené
podpory

(v tis. Kč)

Výše
podpory

dle
smlouvy

(v tis. Kč)

Název grantového projektu

Výroční zpráva Olomouckého kraje 77

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

Kariérový a personální servis s.r.o.

KMA TRADE s.r.o.

MenSeek s.r.o.

PPŠ – institut celoživotního
vzdělávání Přerov, s. r. o.
Regionální agentura pro rozvoj
střední Moravy
Soukromá střední odborná škola
Hranice, s.r.o.
Střední Morava – Sdružení
cestovního ruchu

Střední škola řezbářská, Tovačov,
Nádražní 146
Švehlova střední škola, Prostějov,
nám. Spojenců 17
TEMPO TRAINING & CONSULTING
s.r.o.
Základní organizace Svazu
účetních

Na Střelnici 343/48,
779 00 Olomouc
Dvořákova 141/28,
682 01 Vyškov
Milady Horákové 1,
602 00 Brno

Palackého 1380/19,
750 02 Přerov
Horní nám. 5,
772 00 Olomouc
Jaselská 832,
753 01 Hranice
Horní nám. 5,
772 00 Olomouc

Nádražní 146,
751 01 Tovačov
nám. Spojenců 17,
796 01 Prostějov
Nad Porubkou 838,
721 00 Ostrava
Kollárovo nám. 698/7,
772 00 Olomouc

Utěšuji, pomáhám, podporuji… Každý
den!
Profesionální lektor

Personální marketing v praxi – využití
marketingových nástrojů v oblasti řízení
lidských zdrojů
Vývoj, ověření a realizace systému dalšího
vzdělávání v sociálně právní oblasti
Další vzdělávání v dovednostech
souvisejících s odpadovým hospodářstvím
Více vím, více můžu – nebojme se
certifikací a dílčích kvalifikací
Další vzdělávání v oblasti kvality služeb
cestovního ruchu v turistickém regionu
Střední Moravy
Trénink lektorů zaměřených na práci se
starší střední generací
Škola jako centrum celoživotního učení –
další vzdělávání maloobchodních prodejců
TEMPO vzdělávání pro Olomoucký kraj

Vzdělávání v oblasti účetnictví s rozšíře-
ným zaměřením na měkké dovednosti

1 687,37

2 809,23

2 896,04

5 922,25

2 760,59

2 515,25

2 605,88

4 721,12

2 849,35

1 809,97

3 263,45

957,79

1 762,60

1 650,50

2 490,38

1 328,09

1 269,50

1 505,19

2 147,46

1 039,60

952,67

2 209,32

1 2 3

4 5 6

7 8

8

Název Adresa příjemce



Výroční zpráva Olomouckého kraje78

VÝVOJ HOSPODAŘENÍ VE SROVNÁNÍ LET 2008–2011

rok 2011

Daňové příjmy 3 456 831 3 046 146 3 133 318 3 152 595

Nedaňové příjmy 316 575 505 891 517 553 379 290

Kapitálové příjmy 13 604 9 211 3 335 12 063

Přijaté dotace 5 351 262 6 532 311 6 343 880 5 958 156

Financování 1 159 669 1 404 069 1 067 258 1 449 144

Celkem 9 138 242 10 093 559 9 998 086 9 502 103

Příjmy celkem 10 297 941 11 497 628 11 065 344 10 951 247

Vývoj příjmů Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

rok 2010rok 2009rok 2008

Rok 2011

Vývoj příjmů Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000

Rok 2008

Rok 2009

Rok 2010

10 000 000

2008

daňové příjmy 33,6 %
nedaňové příjmy 3,1 %

kapitálové příjmy 0,1 %

přijaté dotace 52,0 %
financování 11,2 %

2009

daňové příjmy 26,5 %
nedaňové příjmy 4,4 %

kapitálové příjmy 0,1 %

přijaté dotace 56,8 %
financování 12,2 %

12 000 000

2010

daňové příjmy 28,3 %
nedaňové příjmy 4,7 %

kapitálové příjmy 0,1 %

přijaté dotace 57,3 %
financování 9,6 %

2011

daňové příjmy 28,8 %
nedaňové příjmy 3,5 %

kapitálové příjmy 0,1 %

přijaté dotace 54,4 %
financování 13,2 %



Výroční zpráva Olomouckého kraje 79

rok 2011

Daňové výdaje 4 475 014 5 057 138 5 254 906 5 091 898

Kapitálové výdaje 1 376 739 1 331 681 852 123 1 006 403

Neinvestiční příspěvky PO 3 391 103 3 602 704 3 510 100 3 569 306

Investiční příspěvky PO 416 497 603 714 660 858 378 745

Financování 98 149 245 923 130 431 35 970

Celkem 9 659 353 10 595 237 10 277 987 10 046 352

Výdaje celkem 9 757 502 10 841 160 10 408 418 10 082 322

Vývoj výdajů Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

rok 2010rok 2009rok 2008

Rok 2011

Vývoj výdajů Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000

Rok 2008

Rok 2009

Rok 2010

10 000 000 12 000 000

rok 2011

Výsledek hospodaření (přebytek) 152 444 71 739 98 840 168 955

Výsledek hospodaření Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

rok 2010rok 2009rok 2008

45,9 %
14,1 %

34,7 %

4,3 %
1,0 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

46,6 %
12,3 %

33,2 %

5,6 %
2,3 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

2008 2009

2010 2011

50,5 %
8,2 %

33,7 %

6,3 %
1,3 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

50,5 %
10,0 %

35,4 %

3,7 %
0,4 %

běžné výdaje
kapitálové výdaje

neinvestiční příspěvky PO

investiční příspěvky PO
financování

Přebytek hospodaření představuje částku po provedení finančního vypořádání se státním rozpočtem za předchozí rok.



Výroční zpráva Olomouckého kraje80

rok 2011

Oblast školství 2 496 224 2 689 612 2579 484 2 513 987

Oblast dopravy 847 026 947 523 1 014 830 811 669

Oblast kultury 130 407 144 795 133 929 133 473

Oblast sociálních věcí 69 124 174 716 187 175 236 201

Oblast zdravotnictví 264 819 249 772 255 540 252 721

Celkem 3 807 601 4 206 418 4 170 958 3 948 051

Vývoj příspěvků příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

rok 2010rok 2009rok 2008

65,5 %
22,2 %

3,4 %

1,8 %
7,0 %

oblast školství
oblast dopravy

oblast kultury

oblast sociálních věcí
oblast zdravotnictví

64,0 %
22,5 %

3,4 %

4,2 %
5,9 %

oblast školství
oblast dopravy

oblast kultury

oblast sociálních věcí
oblast zdravotnictví

2008 2009

2010 2011

61,9 %
24,3 %

3,2 %

4,5 %
6,1 %

oblast školství
oblast dopravy

oblast kultury

oblast sociálních věcí
oblast zdravotnictví

63,7 %
20,6 %

3,4 %

6,0 %
6,3 %

oblast školství
oblast dopravy

oblast kultury

oblast sociálních věcí
oblast zdravotnictví



Výroční zpráva Olomouckého kraje 81

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OLOMOUCKÉHO KRAJE V ROCE 2011

O rostoucí ekonomické síle Olomouckého kraje svědčí nárůst hodnoty majetku od roku 2001, kdy byla hodnota majetku 11,3 mld. Kč,
do roku 2011, kdy byla hodnota majetku 27,5 mld. Kč, což představuje nárůst o více než 243,4 %.

Hodnota majetku Olomouckého kraje v tis. Kč: 31. 12. 2010 31. 12. 2011

Dlouhodobý hmotný majetek celkem: 3 452 931,47 3 682 023,56

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem: 62 527,07 54 191,17

Dlouhodobý finanční majetek celkem: 1 279 842,50 1 286 842,50

Dlouhodobý hmotný majetek celkem: 21 224 268,00 22 439 230,67

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem: 84 869,00 90 677,74

Dlouhodobý finanční majetek celkem: 100,00 100,00

Z hlediska užívání lze členit majetek:

z toho: – ý majetek 2 617 632,40 2 691 886,91

– ý majetek 206 187,83 165 930,11

– čený dlouhodobý hmotný majetek 628 449,24 823 866,14

– álohy 662,00 340,40

z toho: – ý majetek 55 562,34 48 464,72

– čený dlouhodobý nehmotný majetek 6 964,73 5 726,45

z toho: – majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 1 278 822,50 1 285 822,50

ého kraje do Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.)

– majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 1 020,00 1 020,00

z toho: – ý majetek 17 666 202,00 18 835 015,61

– ý majetek 3 347 091,00 3 449 605,20

– čený dlouhodobý hmotný majetek 210 975,00 154 609,86

– álohy 0,00 0,00

z toho: – ý majetek 84 630,00 90 321,24

– čený dlouhodobý nehmotný majetek 239,00 356,50

Oběžná aktiva 28 052,00

z toho: – átkodobý finanční majetek 22 526,00

nemovit

movit

nedokon

z

nehmotn

nedokon

(vklad Olomouck

nemovit

movit

nedokon

z

nehmotn

nedokon

kr

26 132 590,04 27 553 065,64

1. majetek v užívání ého úřadu Olomouckého kraje v tis. Kč:

Celkem: 4 795 301,04 5 023 057,23

2. majetek ve správě říspěvkových organizací v tis. Kč:

Celkem: 21 309 237,00 22 530 008,41

3. Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., č:

Celkem: 28 052,00 0,00

Krajsk

p

v tis. K

rok 2011

V užívání Krajského úřadu Olomouckého kraje 4 988 006,03 5 352 849,47 4 795 301,04 5 023 057,23

Ve správě příspěvkových organizací Olomouckého kraje 17 990 535,97 19 685 080,03 21 309 237,00 22 530 008,41

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 30 133,00 28 052,00 28 052,00

Celkem 22 978 542,00 25 068 062,50 26 132 590,04 27 553 065,64

Vývoj majetku Olomouckého kraje ve srovnání let 2008–2011 v tis. Kč

rok 2010rok 2009rok 2008

Olomoucký kraj prodává majetek, který nepotřebuje ke své činnosti, což je trend pozitivní a je v souladu s Programovým prohlášením Rady
Olomouckého kraje.



Výroční zpráva Olomouckého kraje82

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA ROK 2011
zkrácená verze

Zpráva

o výsledku přezkoumání hospodaření
Olomouckého kraje

za rok 2011

(Č.j.: 17/64 534/2011)



Výroční zpráva Olomouckého kraje 83



Výroční zpráva Olomouckého kraje84



Výroční zpráva Olomouckého kraje 85



Výroční zpráva Olomouckého kraje86



Výroční zpráva Olomouckého kraje 87



Návrh znaku vychází z usnesení parlamentního výboru pro vědu,
vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu ze dne 8. 11. 2000, jímž byla
schválena kritéria pro udělování znaků a praporů krajům, stanovená
podvýborem pro heraldiku.
Tato kritéria stanovila, že znakem má být čtvrcený štít, v němž první
čtvrť má obsahovat znak historické země, na jejímž území kraj leží.
V případě, že kraj sahá ještě do další historické země, má být její
znak v poslední čtvrti, pokud je to heraldicky a výtvarně vhodné.
Jinak může být i v jiné čtvrti.
Další čtvrť má obsahovat znak hlavního města kraje, je-li to znak
jednoduchý, v opačném případě je jeho derivát, tj, jen nějaké
výrazné znamení z něj.
Třetí čtvrť má být vyhrazena symbolice kraje samotného.
V případě našeho kraje je v (modré) moravská stříbrno-
-červeně šachovaná orlice, poněvadž převážná jeho část leží na
Moravě. by teoreticky měl být symbol opět modré,
což by vedle modrého pole moravského nebylo z výtvarného
hlediska vhodné, proto je do druhé čtvrti dána černá slezská orlice
ve zlatém poli. To vyjadřuje skutečnost, že nejsevernější část kraje
náleží historicky Slezsku. Černá slezská orlice je navíc i v městském
znaku Jeseníku.

je vyhrazeno vlastní symbolice kraje. Má to být vyjádřeno
jednoduchým heraldickým znamením a barevně vyváženo s celko-
vým řešením znaku. Proto je zvolena zlatá barva jako podklad, čímž
se tato čtvrť barevně vyrovnává se zlatou druhou čtvrtí, zároveň

Znak Olomouckého kraje

první čtvrti

Ve druhé čtvrti

Třetí pole

IDENTIFIKACE OLOMOUCKÉHO KRAJE

Olomoucký kraj vznikl s účinností ode dne 1. ledna 2000 na základě
ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních
samosprávných celků a o změně ústavního zákona České národní
rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky. Tímto zákonem byl
Olomoucký kraj vytvořen jako vyšší územní samosprávný celek se

sídlem v Olomouci a je vymezen územím okresů Jeseník, Olomouc,
Prostějov, Přerov a Šumperk. Postavení krajů, působnost a jejich
orgány upravuje zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)
ve znění pozdějších předpisů.

SYMBOLY KRAJE (SLOVY AUTORŮ NÁVRHŮ ZNAKU A LOGA KRAJE)

její barva symbolizuje lány zralého obilí,
Hané, stejně jako zemědělský ráz jesenické
roviny, jíž se říkává Slezská Haná. Pro náš
kraj je charakteristický tok řeky Moravy,
protékající od Jeseníků ze severozápadu
až k jeho hranicím na jihovýchodě. V he-
raldice se vodní toky zpravidla vyjadřují
modrým pruhem, často vlnitým. Tento
pruh, v heraldice zvaný břevno, je polo-
žen kosmo, čímž vystihuje průtok řeky Moravy naším krajem.

je vyhrazeno symbolice hlavního města kraje.
Poněvadž znakem Olomouce je rovněž šachovaná orlice, lišící se od
moravské pouze barvou jazyka, jsou v této čtvrti umístěna jen zlatá
písmena SPQO, která byla do městského znaku úředně přidána roku
1993. Jde o zkratku latinského Senatus populus que Olomucensis,
což znamená Senát (sněm) a lid olomoucký. Pole pod písmeny je
modré jako pole olomouckého znaku.
Znak tedy odpovídá stanoveným kritériím i výtvarnému požadavku,
poněvadž se v něm střídají dvě čtvrti modré se dvěma čtvrtěmi zlatými.
Popis znaku zní:
Štít je čtvrcen modře a zlatě. V první čtvrti je stříbno-červeně
šachovaná, zlatě korunovaná (moravská) orlice se zlatou zbrojí. Ve
druhé čtvrti je černá, zlatě korunovaná (slezská) orlice s červenou
zbrojí. Ve třetí čtvrti je kosmý, vlnitý, modrý pruh a ve čtvrté čtvrti
jsou zlatá písmena SPQO (v pořadí dvě a dvě) tak, jak jsou v měst-
ském znaku.

Poslední čtvrté pole

Vlajka má podle kriterií stanovených podvýborem pro heraldiku
opakovat znamení ze znaku na plochu vlajky.
Jiří Louda, autor návrhu

Vlajka Olomouckého kraje

Květina je dle mého soudu symbol vesměs pozitivní a vstřícný.
Květina je jako přátelský stisk ruky. Květinu podáváme na důkaz
lásky i úcty. Květina je příslibem příjemné vůně, svěžesti i perspek-
tivy růstu. Tato květina má navíc pro potřeby logotypu kraje ještě
minimálně dvě výhody navíc. Její výrazné a lehce „čitelné“ tvary ji
zvýhodňují na tiskovinách, poutačích i jiných aplikacích a její
jednoduchá jedinečnost umožní snazší identifikaci Olomouckého
kraje mezi ostatními. Zeptejte se, koho chcete, co mu vyvstane na
mysli, když se řekne Olomouc(ký kraj). Pravděpodobně to bude
Flora Olomouc, Haná, Moravská brána, Jeseníky... Celý náš kraj
symbolizuje slunce, přírodu, květiny...

Logo Olomouckého kraje
Popis loga (výpis)

...K barvám logotypu lze také
přiřadit jednotlivé okresy, cha-
rakteristická prostředí nebo
aktivity... Rovněž bude možné
barevnosti jednotlivých okvět-
ních lístků využít pro informační
a orientační systémy v rámci kraje jako instituce, a také pro
přehledné vizuální členění informací směřovaných k obyvatelům
a návštěvníkům kraje jako regionu.
Jan Koráb, autor návrhu

Výroční zpráva Olomouckého kraje88



POZVÁNKA DO OLOMOUCKÉHO KRAJE

Olomoucký kraj je regionem s dlouhou a bohatou historií, tradicemi,
stovkami architektonických skvostů a kouzlem malebné přírody.
Obyvatelé Hané jsou proslulí svojí srdečností, pohostinností,
bodrostí a osobitým nářečím, které vyniká zejména při tradičních
regionálních slavnostech. K folklóru hanáckého kraje neodmyslitel-
ně patří typické aroma Olomouckých tvarůžků, tradiční místní piva
nebo bylinný likér Priessnitz z Jeseníků. To vše doprovázejí bohaté
lidové zvyky, slavnosti, písně, tance a pestré lidové kroje.
Metropolí regionu je město Olomouc, které je významným
historickým centrem kraje. Unikátní je barokní sloup Nejsvětější
Trojice, který je od roku 2000 zapsán na Seznamu světového
kulturního dědictví UNESCO. V těsné blízkosti Olomouce se nachází
významné poutní místo s barokním chrámem Navštívení Panny
Marie na Svatém Kopečku a v jeho těsné blízkosti najdete
zoologickou zahradu s mnoha možnostmi, jak trávit volný čas.
Z hlediska cestovního ruchu lze oblast regionu rozdělit na dvě části:
na severní hornatou s malebným pohořím Jeseníky a na jižní
nížinatou část – Střední Moravu, ve které převažují významné
architektonické památky. Mnohé památky Olomouckého kraje
sahají svým původem hluboko do historie a každoročně lákají davy
turistů. Mezi nejznámější patří hrad Helfštýn, kde se každý rok
scházejí umělečtí kováři na mezinárodní akci s názvem Hefaiston.
Nad okolní krajinou ční také hrady Bouzov, Šternberk a Kolštejn.
Spojením s čarodějnickými procesy získal věhlas také zámek Velké
Losiny, v obci je unikátní muzeum výroby ručního papíru. Milovníky
dýmek jistě potěší největší středoevropská sbírka na zámku Jánský
Vrch v Javorníku. Zapomenout však nesmíme ani na zámky Čechy
pod Kosířem, Náměšť na Hané, Plumlov, Tovačov nebo Úsov.

Výroční zpráva Olomouckého kraje 89

Na dlouhé procházky nebo vyjížďky na kole jsou ideální hned dvě
chráněné krajinné oblasti – Litovelské Pomoraví a Jeseníky. Kraj má
ovšem i tajemná a zajímavá místa v podzemí, což dokazuje hned
několik zpřístupněných jeskynních systémů. Zbrašovské aragoni-
tové jeskyně, Javoříčské a Mladečské jeskyně, jeskyně Na Špičáku
a Na Pomezí zkrátka musíte vidět. Příroda byla v tomto kraji opravdu
štědrá.
Připomenout bychom měli i bohatou lázeňskou tradici – Priessnit-
zovy lázně v Jeseníku, lázně v Bludově, lázně Lipová, Velké Losiny,
Slatinice, Teplice nad Bečvou, Bochoř a Skalka. A také zde již dávno
neplatí, že lázně jsou jen pro nemocné. Všechny totiž nabízí mimo
léčby také pestrou škálu relaxačních a wellness programů. Můžete
pečovat o pleť, hubnout, vybrat si z několika druhů koupelí nebo
relaxovat v solné jeskyni. Nezáleží na věku, protože programy jsou
tak pestré, že si určitě vybere každý. Můžete pečovat o své tělo i duši
a nebudete se nudit, protože nabídka kultury, sportu i poznávání
zpříjemní letní i zimní pobyt.
Tyto a mnoho dalších informací naleznete na stránkách
www.ok-tourism.cz



JMENNÝ PŘEHLED OBCÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE
LIST OF MUNICIPALITIES IN THE OLOMOUC REGION

• Alojzov • Babice Bedihošť Bělá pod Pradědem Bělkovice-Lašťany Bělotín Beňov Bernartice Bezuchov Bílá Lhota Bílá Voda
Bílovice-Lutotín Bílsko Biskupice Blatec Bludov Bohdíkov Buhuňovice Bohuslavice Bohuslávky Bohutín Bochoř Bousín
Bouzov Branná Bratrušov Brníčko Brodek u Konice rodek u Prostějova Brodek u Přerova Březsko Budětsko Buk

Buková Bukovany Bušín Bystročice Bystrovany ýškovice Císařov Citov Čehovice Čechy Čechy pod Kosířem Čelčice
Čelechovice Čelechovice na Hané Černá Voda Černotín Červenka Česká Ves Daskabát Dětkovice Dlouhá Loučka Dlouho-
milov Dobrčice Dobrochov Dobromilice Dolany Dolní Nětčice Dolní Studénky Dolní Těšice Dolní Újezd Doloplazy
Domašov nad Bystřicí Domašov u Šternberka Domaželice Drahanovice Drahany Drozdov Držovice Dřevnovice Dřevohostice

Dub nad Moravou Dubčany Dubicko Dzbel Grygov Gramov Hačky Haňovice Hanušovice Hlásnice Hlinsko Hlubočky
Hluchov Hlušovice Hněvotín Hnojice Horka nad Moravou Horní Loděnice Horní Moštěnice Horní Nětčice Horní Studénky

Horní Štěpánov Horní Těšice Horní Újezd Hoštejn Hraběšice Hrabišín Hrabová Hrabůvka Hradčany Hradčany-Kobeřice
Hradec-Nová Ves Hranice Hraničné Petrovice Hrdibořice Hrubčice Hruška Hustopeče nad Bečvou Huzová Hvozd Hynčina
Charváty Cholina Chromeč Ivaň Jakubovice Janoušov Javorník Jedlí Jesenec Jeseník Jestřebí Jezernice Jindřichov
Jívová Kamenná Kladky Kladníky Klenovice na Hané Klokočí Klopina Klopotovice Kobylá nad Vidnavkou Kojetín Kokory

Kolšov Komárov Konice Kopřivná Kosov Kostelec na Hané Koválovice-Osíčany Kožušany-Tážaly Kralice na Hané Krčmaň
Krchleby Krumsín Křelov-Břuchotín Křenovice Křtomil Laškov Lazníčky Lazníky Lesnice Lešany Leština Lhota

Lhotka Libavá Libina Liboš Lipina Lipinka Lipník nad Bečvou Lipová Lipová-lázně Líšná Líšnice Litovel Lobodice
Loštice Loučany Loučka Loučná nad Desnou Luběnice Ludmírov Luká Lukavice Lutín Lužice Majetín Malá Morava
Malé Hradisko Maletín Malhotice Medlov Měrotín Měrovice nad Hanou Mikulovice Milenov Milotice nad Bečvou Mírov
Mladeč Mladějovice Mohelnice Moravičany Moravský Beroun Mořice Mostkovice Mrsklesy Mutkov Myslejovice
Nahošovice Náklo Náměšť na Hané Nelešovice Němčice nad Hanou Nemile Nezamyslice Niva Norberčany Nová Hradečná

Nový Malín Obědkovice Ohrozim Ochoz Olbramice Oldřichov Olomouc Olšany Olšany u Prostějova Olšovec Ondratice
Opatovice Oplocany Oprostovice Osek nad Bečvou Oskava Ostružná Otaslavice Otinoves Palonín Paršovice

Partutovice Paseka Pavlov Pavlovice u Kojetína Pavlovice u Přerova Pěnčín Písařov Písečná Pivín Plumlov Pňovice Podolí
Police Polkovice Polom Polomí Postřelmov Postřelmůvek Potštát Prosenice Prostějov Prostějovičky Protivanov

Provodovice Přáslavice Přemyslovice Přerov Přestavlky Příkazy Ptení Radíkov Radkova Lhota Radkovy Radotín
Radslavice Radvanice Rájec Rakov Raková u Konice Rakůvka Rapotín Rejchartice Rohle Rokytnice Rouské Rovensko
Rozstání Ruda nad Moravou Řídeč Říkovice Samotišky Seloutky Senice na Hané Senička Skalička Skalka Skorošice
Skrbeň Skřipov Slatinice Slatinky Slavětín Smržice Soběchleby Sobíšky Sobotín Srbce Stará Červená Voda Stará Ves

Staré Město Stařechovice Stavěnice Stínava Stražisko Strukov Střeň Stříbrnice Střítež nad Ludinou Sudkov Suchdol
Suchonice Supíkovice Sušice Svébohov Svésedlice Šišma Šléglov Špičky Štarnov Štěpánov Šternberk Štíty Šubířov
Šumperk Šumvald Teplice nad Bečvou Těšetice Tištín Tovačov Tovéř Troubelice Troubky Tršice Třeština Tučín Turovice

Tvorovice Týn nad Bečvou Uhelná Uhřičice Újezd Uničov Určice Úsov Ústí Ústín Vápenná Velká Bystřice Velká
Kraš• Velké Kunětice Velké Losiny Velký Týnec Velký Újezd Vernířovice Věrovany Veselíčko Věžky Víceměřice Vícov
Vidnava • Vikantice Vikýřovice Vilémov Vincencov Vitčice Vlčice Vlkoš Vranovice-Kelčice Vrbátky Vrchoslavice Vřesovice

Všechovice • Výkleky Vyšehoří Výšovice Zábeštní Lhota Zábřeh Zámrsky Zborov Zdětín Zlaté Hory Zvole Žákovice
Želatovice Želeč • Želechovice Žerotín Žulová

• • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • •
• • • • • • B • • • • •

• • • • • B • • • • • • •
• • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • •
• • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

• • • • • • • • •
• • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •
• • • •

IČ:

DIČ:

Obchodní jméno:

Adresa sídla podnikání:

Právní forma:

Datum vzniku:

Odvětvová klasifikace činnosti:

Telefon:

Fax:

e-mail

Internetové stránky

60609460

CZ606069460

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

804 – Kraj

12. 11. 2000 ústavní zákon č.347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků,

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

751100 Všeobecná veřejná správa

585 508 111

585 508 813

posta@kr-olomoucky.cz

www.kr-olomoucky.cz

KONTAKT

Výroční zpráva Olomouckého kraje90





Výroční zpráva Olomouckého kraje 2011
© Olomoucký kraj 2011

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Text: Olomoucký kraj

Fotografie: archiv Olomouckého kraje

Grafická zpracování a tisk: FGP studio tiskárna, Táboritů 1, 779 00 Olomouc

ISBN: 978-80-87535-44-8




